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CHAPTER 11. 

TAXES. 

The laws which have been repealed or superseded by this chapter a r e : G. S. ch. 11; acts 
1867, chs. 43, 44, 45, 46, 48, 51, 91, 92; 1868, chs. 29, 30, 81, 32, 33, 34, 37; 1869, chs. 23, 24, 25, 
35, 37, 59, 83; 1870, ch. 51 ; 1871, chs. 14, 15, 16; 1872, chs. 118, 119; 1873, chs. 40, 105, 107; 
1874, chs. 1, 2, 3, 32; 1875, chs. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11; 1876, chs. 2, 5, 6, 12; 1877, chs. 6, 58, 79, 
82, 134; 1878, chs. 1, 79, 80; 1879, chs. 25, 55; 1881, Ex. S. ch. 82; 1883, ch. 109. 

Sections. 
1382-1423. Property subject to taxation. 
1424-1426. Property exempt from taxation. 

1427. Valuing property. 
1428-1449. Listing property. 
1450-1462. Assessor — Duties. 
1463-1464. Town board of equalization. 
1465-1467. County board of equalization. 
1468-1469. State board of equalization. 
1470-1471. Rate of taxation. 
1472-1477. Municipal taxation limited. 

1478. The levy. 

Sections. 
1479. Lien for taxes. 

1480-1499. Collection of taxes. 
1500-1512. County auditor's duties. 
1513-1514. State auditor's duties. 
1515-1522. Delinquent personal property tax . 
1523-1553. Delinquent real property tax. 
1554-1564. Redemption. 
1505-1568. Forfeited lands. 
1569-1577. Sale of prior delinquent and for­

feited lands. 
1578-1583. General provisions. 

PBOPERTT SUBJECT TO TAXATION. 

SEC. 1382. Specified.— All real and personal property in this state, and 
all personal property of persons residing therein, the property of corporations 
now existing or hereafter created, and the property of all banks or banking 
companies now existing or hereafter created, and of all bankers; except such 
as is hereinafter expressly excepted, is subject to taxation, and such property, 
or the value thereof, shall be entered in the list of taxable property for that 
purpose, in the manner prescribed by this act; provided, that railroad, insur­
ance and telegraph companies, shall be taxed in such manner as now is or 
may be hereafter fixed by law. 

1878, ch. 1, § 1: " A n act to provide for the assessment and collection of taxes." Approved 
March 11, 1878. Substantially § 1, ch. 11, G. S., as amended 1S74, ch. 1, § 1; 1877, ch. 6, § 1. 
The G. S. provided tha t " a l l property (whether real or personal, of citizens, residents, corpo­
rations, banks, banking companies, bankers) shall be listed and taxed, except that which is ex­
pressly exempted." Acts 1874, ch. 1, § 1, changed this to read " all real property in this s tate 
and all personal property of persons residing herein," not covering personal property of non­
residents. Acts 1877, ch. 6, inserted ' ' and all personal property employed in trade or business." 
Acts 1878, ch. 1, § 1, changed language to " all real and personal property in the state, and all 
personal property of persons res id ing" in the s ta te ; and changed the word ' " exempted " t o 
"excepted." Taxation of homesteads, 1868, ch. 29; abrogated by 1869. ch. 25. 7 M. 258; 35 
M. 215; 34 M. 27, 305; 33 M. 367, 434; 32 M. 367; 31 M. 337; 30 M. 274; 35 M. 5, 219, 258; 37 M. 
26, 133, 416; 36 M. 339, 356, 368, 472; 38 M. 30, 336, 483; 38 N. W. 489. 

SEC. 1383. Rea l p r o p e r t y defined.— Real property, for the purposes of 
taxation, shall be construed to include the land itself, whether laid out in town 
lots or otherwise, and all buildings, structures and improvements, trees or other 
fixtures, of whatsoever kind thereon, and all rights and privileges thereto be­
longing or in anywise appertaining,* and all mines, minerals, quarries and 
fossils in and under the same. 

1878, ch. 1, § 2. Same as first sentence of § 2, ch. 11, G. S., except be low* which was added 
by acts 1874, ch. 1, § 2. This section of G. S. also defined " investments in bonds," " investments. 
in stocks," "personal proper ty" and " m o n e y . " 31 M. 854, 358. 

SEC. 1384. Persona l p r o p e r t y defined.— Personal property shall, for 
ihe purposes of taxation, be construed to include all goods, chattels, moneys, 
credits and effects, wheresoever they may be; all ships, boats and vessels be-
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TAXES. [SECS. 1385,1386. 

longing to inhabitants of this state, whether at home or abroad, and all capi­
tal invested therein; all moneys at interest either within or without this state-
due the person to be taxed, more than he pays interest for, and all other debts-
due such persons more than their indebtedness; all public stocks and securi­
ties, all stock in turnpikes, railroads, canals and other corporations (except 
national banks) out of the state, owned by inhabitants of this state; all per­
sonal estate of moneyed corporations, whether the owners thereof reside in, 
or out of this state; and the income of any annuity, unless the capital of such 
annuity be taxed within the state; all shares of stock in any bank organized 
or that may be organized under any law of the United States, or of this state; 
and all improvements made by persons upon lands held by them under the 
laws of the United States, the fee of which lands is still vested in the United 
States; and all such improvements upon lands the title to which is still vested 
in any railroad company, or any other corporation whose property is not sub­
ject to the same mode and rule of taxation as other property. 

1878. eh. 1, § 3. In the G. S. ch. 11, § 1, subdivs: 1, 2, 3, as amended 1867, ch. 46, every 
tangible thing, except money, subject of ownership, capital stock, interest and profits; every 
interest in ship, vessel or boat, and all improvements on lands, the title being in this state or 
United States, was taxable personal property. Acts 1874 changed the law to read as above 
except the words " or of this state." Acts 1875, ch. 5, inserted " lumber or logs within this 
state, or logs the log mark of which may be recorded in this s t a t e , ' which was struck out by 
acts 1877, ch. 6, and " logs cut in this state for the purpose of being run out of this state prior 
to manufac tu re" inserted in lieu thereof. Acts 1878, ch. 1, re-enacted § 3, ch. 1, acts 1874, 
and inserted " or of this state " in the provision applicable to banks. 

SEC. 1385. T e r m s defined.— The term " money " or " moneys," wherever 
nsed in this act, shall be held to mean gold and silver coin, treasury notes, 
bank notes, and every deposit which any person owning the same, or holding 
in trust and residing in this state, is entitled to withdraw in money on. demand. 
The term "credits," wherever used in this act, shall be held to mean and 
include every claim and demand for money or other valuable thing, and every 
annuity or sum of money receivable at stated periods, due or to become due, 
and ali claims and demands secured by deed or mortgage, due or to become 
due. The terms " tract " or " lot," and " piece or parcel of real property," and 
" piece or parcel of lands," wherever used in this act, shall each be held to 
mean any contiguous quantity of land in the possession of, owned by, or re­
corded as the property of, the same claimant, person or company. Every 
word importing the singular number only may be extended to and embrace 
the plural number; and every word importing the plural number may be 
applied and limited to the singular number; and every word importing the 
masculine gender only, may be extended and applied to females as well as 
males. Wherever the word " oath " is used in this act, it may be held to 
mean affirmation; and the word " swear" in this act may be held to mean 
affirm. The words " town " or " district," wherever used in this act, shall be 
construed to mean township, village, city or ward, as the case may be. The 
term " t rue and full value," wherever used in this act, shall be held to mean 
the usual selling price at the place where the property to which the term is 
applied shall be at the time of assessment, being the price which could be ob­
tained therefor at private sale, and not at forced or auction sale. The term 
" person," whenever used in this act, shall be construed to include firm, com­
pany or corporation. 

1878, ch. 1, § 4. Same as § 4, ch. 1, acts 1874, as amended 1875, ch. 5. G. S. ch. 11, § 2. de­
fined money and credits, the former as defined above, and the latter to mean " the excess of 
the sum of all legal debts and demands over and above the sum of legal bona fide debts owing 
by such person." 32 M. 13. 

SEC. 1386. E l e v a t o r s a n d grain h o u s e s All elevators, warehouses or 
grain houses, and all machinery and fixtures therein situate upon the line of 
any railroad corporation in this state, and which elevators, warehouses, gniin 
houses, machinery and fixtures are .not in good faith owned, operated and 
exclusively controlled by such corporation, shall be taken and deemed for all 
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purposes of taxation personal property, and the same shall be listed and assessed 
in valuation in the town or district in which such elevator, warehouse, grain 
house, machinery or fixtures may be situate, and shall be listed and assessed 
in the name of the owner* if known, and if not known, the same shall be 
listed and assessed as " owner unknown," and all taxes assessed upon such 
property shall be paid to the county treasurer of the county where such prop­
erty is situate. 

1876, ch. 4: " An act to provide for the taxation of elevators, grain houses or other build­
ings located on railroad grounds." Approved February 17, 1876. Acts 1874, ch. 32, approved 
March 9th, enacted substantially the same law except the provision of listing when owner un­
known. 38 M. 531. 

SEO. 1387. Railroads, taxation of — Percentage of gross earnings.— 
In consideration of an 'annual payment of a per centum, as provided in this 
section, by the St. Paul, Stillwater and Taylor's Falls Eailroad Company, the 
railroad, its appurtenances and appendages, and all other property, estate and 
effects of said corporation, held or used for, in or about the construction, 
equipment, renewal, repair, maintaining or operating, its railroad, including 
the lands granted to said company to aid in the construction of said railroad, 
as also the stock and capital of said company, shall be and hereby are forever 
exempt from all taxation and from all assessments; and in consideration of 
the grants made to and the privileges conferred upon the said company, and 
the exemption contained in this section, the said company shall, during the 
first three years from and after January 1, 1872, on or before the first day of 
March of each and every year, pay into the treasury of this state one per 
cent, on the gross earnings of said railroad, the first-payment to be made on 
the first day of March, one thousand eight hundred and seventy-three, or 
within fifteen days after the passage of this act; and shall, during the seven 
years next ensuing after the expiration of the three years aforesaid, pay into 
the treasury of the state, on or before the first da}' of March of each year and 
every year, two per cent, on the gross earnings of said railroad; and shall 
from and after the expiration of ten years from the said first day of January, 
one thousand eight hundred and seventy-two, on or before the first day of 
March of each and every year, pay into the treasury of this state three per 
cent, of the gross earnings of said railroad; and the payment of such per 
centum annually as aforesaid shall be and is in full of all taxation and assess­
ment whatever. And for the purpose of ascertaining the gross earnings afore­
said, an accurate account of such earnings shall be kept by said company, an 
abstract whereof shall be furnished by said company to the treasurer of this 
state on or before the first day of February in each year, the truth of which 
abstract shall be verified by affidavits of the treasurer and secretary of said 
company; and for the purpose of ascertaining the truth of such affidavits, and 
the correctness of such abstract, full power is hereby vested in the governor 
of this state, or any other .person appointed by law prescribed to examine, 
under oath, the officers and employees of said company or other persons; and 
if any person so examined by the governor or other authorized person shall 
knowingly or wilfully swear falsely concerning the matter aforesaid, every 
such person is declared to have committed perjury. And for securing to the 
state the payment of aforesaid per centums, it is hereby declared that the 
state shall have a lien upon the railroad of said company, and upon all the 
property, estate and effects of said company whatever, real, personal or mixed, 
and the lien hereby secured to the state shall have and take precedence of all 
demands, decrees and judgments against said company: provided, that the 
lands of said company shall be subject to taxation as soon as sold, leased, or 
contracted to be sold or leased. 

1873, ch. I l l , special laws, § 1, approved March 10th: " A n act providing for the collec­
tion of taxes from the St. Paul, (Stillwater & Taylor's Falls Railroad Company and -other 
railroad companies." 33 M. 537; 36 M. 467; 39 M. 25, 112; 38 M. 117, 163, 263, 420; 36 M. 
207. 
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SEC. 1388. S a m e — A c c e p t a n c e Of law.— Any railroad company own­
ing or operating, or which may hereafter own or operate, any line or lines of 
railroad in this state, may, by resolution of its board of directors, attested by 
its secretary and filed with the secretary of state, accept and become subject to 
the provisions of this act; and in such case the payment of such percentage 
in lieu of taxes, in accordance therewith, shall commence from and after the 
first day of March next after the completion of thirty miles of such line here­
after built, or of the entire line, if the same shall be less than thirty miles in 
length. 

1873, ch. I l l , § 2, Spl. L. 33 M. 537; 36 M. 211, 467. 

SEC. 1389. S a m e — A l l rai lroads to p a y percentage .— Any railroad 
company owning or operating or which may hereafter own or operate, any line 
or lines of railroad in this state, which has not accepted and become subject to' 
sections one (1) and two (2) of chapter one hundred and eleven (111) of the spe­
cial laws of eighteen hundred and seventy-three (1873), relative to taxation, 
or some special act or acts relating to taxation of the company accepting the 
same, shall become liable to pay, and sha.ll pay a percentage of its gross earn­
ings, in lieu of all other taxes in accordance with the provisions of the chap­
ter hereinbefore referred. . , 

1887, oh. 11, § 1 : " A n act for the taxation of railroad companies." Approved March 7, 
1887. Acts 1889, ch. 191, repeals this law if repeal approved by popular vote, to be submitted 
a t ensuing general election. 

SEC. 1390. Gross earnings to be reported.— Each railroad corpora­
tion owning or operating a railroad in this state shall, on or before the first 
day of February in each year, make to the state railroad commissioner a true 
and just return of the gross earnings of its road or roads within this state, for 
and during the year ending the last day of December next preceding, which 
returns shall be verified b\^ the oath of the officer making the same: pro-' 
vided, that where any railroad company pays its tax on gross earnings semi­
annually, the said returns shall be made in the manner provided, on or before 
the twentieth day of January, for the six months ending the last of Decem­
ber preceding, and on the twentieth day of July for the' six months ending 
the last of June preceding. 

1877, ch. 105, § 1: " A n act relating to returns of gross earnings of railroad corporations and 
returns of lists of lands sold." Approved March 3, 1877. 35 M. 540. Acts 1873, ch. 20, pro­
vided that railroad commissioner ascertain gross earnings. 

SEC. 1391. Certified to state auditor.— The state railroad commissioner 
shall certify the said returns of gross earnings to the state auditor, together 
with a statement of the per centum and amount of tax due thereon. The 
state auditor shall then make his draft on the railroad corporation for the 
amount of tax due, and place the same in the hands of the state treasurer for 
collection. 

1877, ch. 105, § 2 . 35 M. 15. 

S E C 1392. Repor t to inc lude l is t o f lands, so ld That on or before 
the first day of April in each year, each and every railroad corporation that 
has received lands from the state or United States, to aid in the construction 
of its line of railroad, shall make a return to the state railroad commissioner 
of full and complete lists of all lands sold or contracted to° be sold during the 
year ending the last of December next preceding, the correctness of which 
list shall be verified under oath by the land commissioner or other proper 
officer of the railroad corporation. All trustees or other persons to whom any 
of the lands granted in aid of any railroad have been conveyed, or by whom 
such lands are held in trust or otherwise, shall be subject to the foregoing pro­
visions in regard to returns of lists of lands sold. 

1877, ch. 105, § 3. 31 M. 262; 27 M. 94; 36 M. 510. 

S E C 1393. R e p o r t c o m p l e t i o n of roads , for taxat ion .— No railroad, 
o r branch, or extension of a railroad in this state shall hereafter be opened fox 
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public use until the management thereof shall officially notify the railroad and 
warehouse commission that the same is finished and in a safe condition for 
operation. Within one year after such notification the corporation construct­
ing or operating such railroad, branch or extension, shall file in the office of 
said commission a map and profile thereof, with table of grades, curvatures, 
and mileage, and a statement of the other characteristics of the road, certified 
by its president and engineer, in such form as the board may prescribe. 

1887, ch. 11, § 2. Act 1889, ch. 191, repeals this law subject to vote of people at ensuing 
general election. 

SEC. 1394. Rai lroad lands s o l d — T a x a t i o n of.—Whenever any rail­
road company to which lands have been granted to aid in the building of its 
line of road in the territory or state of Minnesota (and which lands have been 
by law exempted from taxation until leased, contracted or sold by said company) 
has sold, assigned, transferred or disposed of, or shall sell, assign, transfer or 
dispose of, any estate, right, title or interest therein or thereto, the right, title, 
estate or interest of such purchaser, assignee or holder, by whatsoever mode 
or in whatsoever form such sale, transfer or assignment is or may have been 
made, shall become and be taxable, and shall be assessed and taxed as other 
real property in this state ; and the taxes of such right, title, interest or estate 
shall be collected and enforced as taxes on other real property. 

P u r c h a s e r at t a x sale.— And the purchaser at any such tax sale of such 
right, title, interest or estate, or the successor in interest of such purchaser shall 
acquire, take, hold or be subrogated to all the right, title, interest or estate of 
the person holding the same under or from the railroad company. And said 
purchaser at such sale, or his successor in interest, shall have the right to do 
any or every act or thing which the said person holding such right, title, 
interest or estate under such railroad company might, could or should do or 
have done in order to be entitled to a perfect title or deed of such lands; and 
on performance, the purchaser at such tax sale, or his successor in interest, 
shall be entitled to a deed of such lands from the railroad company holding 
the legal title thereto. 

R e d e m p t i o n . — Provided, always, that the right of redemption from such 
tax sale shall exist as in other cases of the purchase of real property at tax sales. 

D e l i n q u e n t t a x sale .— And provided, further, that the purchaser of any 
such lands, or of such right, title, interest or estate in such lands sold for de­
linquent taxes, or as forfeited to the state, shall acquire, and shall only acquire, 
by virtue of such purchase, such rights and interests as belong to the person 
holding or claiming under the railroad company, as aforesaid, and the right 
to be substituted in the place of such holder or claimant under the railroad com­
pany, and as the assignee of all his interests and rights to all intents and pur­
poses. And upon the production to the proper officer of such railroad com­
pany, of the tax certificate obtained on the purchase at such tax sale, in case 
such lands have not been redeemed, such purchaser at such tax sale, or his 
successor in interest, shall have the right to make any payment of principal 
or interest due or to grow due (if any) upon or on account of such lands to 
said railroad company, as the assignee of the rights of the person purchasing, 
holding or claiming under the said railroad company prior to the redemption 
of such lands. In case the holder under the railroad company shall fail to-
redeem such lands within the time allowed by law, and at the same time also 

Eay to the treasurer of the county in which such lands lie, for the use of the 
older of such tax certificate, all payments of principal and interest, if any by 

vhim made to said railroad company, on account of" said lands, with interest 
from the time they were so made at twelve (12) per cent, per annum, then the 
holder or owner of such tax certificate, upon the receipt of his tax deed there­
upon duly given, and the filing of a certified copy of the same with the land 
commissioner or proper officer of such railroad company, shall be entitled to 
receive, and the said land commissioner or proper officer of such railroad com-

380 

                           
MINNESOTA STATUTES 1891



TAXES. [SECS. 1395-1397. 

pany shall execute to him, such a deed or contract, on such evidence of sale 
or right to said lands as was issued to the original purchaser, holder or claim­
ant under the railroad company, or as such original claimant would be entitled 
to, and with the like force and effect as such original contract or evidence of 
sale or right to such lands, and in lieu of such original contract, certificate or 
evidence of sale. 

1887, ch. 128, § 1: " An act to provide for the taxation of lands held or which have been held 
•by railroad companies in this state, and for the taxation of certain rights, interests and estates 
in such lands." Approved March 1, 1887. 

SEC. 1395. Same — Held under any writing—That whenever any 
special stock or land stock or any other writing or instrument whatever is or 
has been issued by any railroad company to any person or persons with a view 
or intention to thereby grant or transfer or secure to the person to whom such 
stock or instrument is issued or delivered, any interest, right, title or estate in 
or to any lands held by such railroad company, the right, title, interest or estate 
of such person holding such special stock, stock bond writing or instrument 
in or to the lands to which such stock or writing is applicable or refers, shall be 
held and considered within the purview of this act subject to taxation and 
shall be taxable and taxed as aforesaid. 

1887, ch. 128, § 2. 

SEC. 1396. Same — Reimburse if tax title invalid— In case the tax 
title of the purchaser at any tax sale of any such lands or interest on lands as 
are referred to in this act or of his successor in interest, shall be held or ad­
judged invalid for any reason, then in such case the holder of such tax cer­
tificate shall be entitled to recover from the treasurer of the county to which 
such taxes were paid, the amount of such taxes so paid with interest thereon 
at the rate of eight (8) per cent, per annum. 

1887, ch. 128, § 3. 

SEC. 1397. Same — Assessment of.— In the assessment of taxation of 
such lands or of any interest or estate in such lands, or in any of the proceed­
ings to collect or enforce such tax, it shall not be necessary to state the name or 
names of the owner or owners of such lands or of such interest so assessed, 
but it shall in all such proceedings be sufficient to describe or refer to such 
•owner or owners as " unknown," and in all such proceedings to assess or tax 
•or to enforce any tax on or against such lands or interest, the burden of proof 
shall be on the person claiming or alleging that such tax is invalid, or who 
sets up any defense against the same, to allege in his answer, and to show on 
trial the particular facts establishing such invalidity or illegality. 

And if it is alleged that such lands or interests are exempt from taxation 
for any reason, it shall be incumbent on and necessary for the person attempt­
ing to establish such defense to allege and to affirmatively prove the same, and 
if there be any facts within the knowledge of the person setting up such de­
fense, showing or tending to show, or which might show, that such lands or 
any estate or interest therein have been bargained, sold or transferred to any 
.person whose property is not by the laws of this state exempt from taxation, 
it shall be incumbent on such person to set up and prove such facts partic­
ularly. The answer in every such- case shall be duly verified, and if any per­
son verifying such answer shall willfully misstate any matter or facts in this 
verification, he shall be guilty of the crime of perjury, and the judge or 
•court before whom such action or proceeding is tried shall have the power to 
require the answer or verification to be made more full and particular and in 
default thereof to strike out the same. On any such trial the burden shall be 
on any person claiming that such lands or interest are exempt from taxation 
to show that the railroad company to which they were granted had'not sold 
•or transferred such lands or any estate or interest therein, at or prior to the 
time when such tax was levied or assessed,, the assessment or levy of such tax 
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i: shall be prima facie evidence of its legality, and the lands or interests taxed 
I were subject to taxation at the time such tax was levied. 
X- 1887, ch. 128, § 4. ' 

\- SEC. 1398. Taxed as other property—Exception.— It shall be proper 
t for the proper assessing officer or officers of any county or sub-division of the 
| state in which any of the lands referred to in this act lie, for the year one 
| thousand eight hundred and -eighty-seven (18S7) and any subsequent year 
J, during which the question of the taxability of such lands or interests may be in 
f litigation, in fixing the rate for assessment or taxation in such county or sub-
?:. division of the state, to fix such rates so as to raise the sum required to be 
Q raised for any general or special purpose as if the lands or interests referred 
f to in this act were not taxed for such year, and so that the tax or sum levied 
% on the other property of such county or sub-division of the state shall be suf-
I ' ficient to meet all sums to be raised by tax for that year. 

Provided, that the lands or interests in this act referred to shall be assessed 
and taxed as other property in such county or sub-division of the state and 

• shall be collected as such taxes, 
r 1887, ch. 128, § 5. 

SEO. 1399. Report to land commissioner.— If any railroad company 
=• shall issue an}^ land stock or special stock, bond or any certificate, contract or 
P ' writing conveying, granting or giving to the holder thereof any interest, estate, 
!l right or title in or to any lands held by said company and exempted from 
:*-, taxation as aforesaid, and shall fail within sixty (60) days after the issuance 
;: of such certificate, stock, contract or writing-to report the same to the land 
>. commissioner or auditor of this state, or if having heretofore issued such con-
;; tract, special stock, bond, certificate or writing, shall-fail to report the same 
* within sixty (60) days after the passage of this act, the failure so to report 
r shall be held to be and to operate as a forfeiture by said company of its cor-
"' ' porate franchises and privileges, and the attorney general of the state shall at 
;; once proceed against said company to have its charter and franchises declared 
i forfeited. 

i 1887, ch. 128, § 6. 

SEO. 1400. Prior taxes — Not lien In all cases where any railroad 
\ lands, referred to in this act, have been sold, prior to the 1st day of January, 

1887, to actual settlers who use the same for farm purposes, and who bought 
the same in good faith from any railroad company, under the belief that the-
same were free from taxes at the time of their purchase, all taxes for which 
said lands might be liable, prior to such purchase shall not be a lien upon said-

: lands. 
1887, ch. 128, § 7. 

SEC. 1401. Tax, from 1884.—That all back taxes on lands of the St. 
>: Paul & Chicago Eailroad Conipan}' including in the swamp land grant made 

by the state to that company which are and remain the property of that com­
pany for any and all years prior to one thousand eight hundred and eighty-

;•' 1'our (18S4), be and the same are hereby remitted and the state auditor is 
!'- hereby directed to place said lands upon the tax lists for the year one thou­

sand eight hundred and eighty-four (1884) and subsequent years, and cause 
the taxes of those years to be duly levied and assessed thereon pursuant to. 
the statutes in such cases made and provided. 

1887, ch. 129, § 1: "An act to relieve settlers and others from payment of certain back 
taxes." Approved March 5, 1887. » 

SEO. 1402. When owned by actual purchasers— That all taxes upon 
the lands included in said grant to the St. Paul & Chicago Eailroad Company 
for years prior to the time when said lands were sold or contracted to be sold 
by said company, and which lands ar#held and owned by actual purchasers 
from said company, are hereby remitted and the auditor of state is directed-
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to cause the taxes on said lands so purchased of said company and owned by 
actual purchasers to be levied and assessed upon said lands in the hands of 
such purchasers for the years subsequent to the sale or contract for sale of 
said lands by said company to said purchaser. 

1887, ch. 129, § 3. 

SEC. 1403. N o t taxed .— That all lands included in said swamp land 
grant which have heretofore been placed upon the tax lists of any county of 
this state contrary to the provisions of this act and not embraced in the de­
scription of lands contained in the first and second sections of this act shall 
be stricken from the tax lists. 

1887, ch. 129, § 3. 

SEC. 1404. Mining corporat ions — T a x a t i o n of. — That all corpora­
tions now organized, or that may be hereafter organized under the laws of 
this state, for the purpose of, carrying on the business of mining, smelting or 
refining copper or iron ores, or for the purposes of mining coal within this 
state, may pay into the state treasury annually on or before the first day of 
January in each year in lieu of all the taxes or assessments upon the capital 
stock, personal property, income and real estate of such corporation in or 
upon which real estate such business of mining may be carried on, or which 
real estate is connected therewith and set apart for such business the follow­
ing amounts, that is to say, on and for each ton of copper fifty (50) cents, on 
and for each ton of iron ore mined and shipped or disposed of one (l)«cent for 
each ton and for each ton of coal mined the sum of one cent per ton, each ton 
to be estimated as containing two thousand two hundred and fort}' (2,240) 
pounds, one-half of such payments to be credited to the general fund of the 
state and the other half credited to the county or counties in which such 
mines are located. 

1881, Ex. S. ch. 54, § 1: "An act to encourage mining in this state by providing a uniform 
rule for the taxing of mining property and products." Approved November 22, 1881. 

SEC. 1405. S a m e — R e p o r t to state auditor.— That it shall be the duty 
of each and every corporation accepting the provisions of this act to make 
return in writing and report to the state auditor on or before the fifteenth 
(15th) day of December, in each year, a true and full statement of each and 
every ton of copper or iron ore or coal mined and sold or disposed of during 
the year preceding the date of such return, which statement shall be verified 
by the oath of the president and secretary of such corporation; that any such 
officer, who shall knowingly make or sign any false or untrue statement in 
such report or return, shall be deemed guilty of perjury, and on conviction 
thereof shall be punished as provided in chapter twenty-seven (27) of the 
general statutes of A. D. one thousand eight hundred and seventy-eight 
(1878). 

1881, Ex. S. ch. 54, § 2. 

SEC. 1406. S a m e — Acceptance of this act.— That any corporation now 
organized under the laws of this state, or that may hereafter be organized 
therein for the purpose of mining, smelting or refining copper or iron ores, or 
for mining coal, may, by resolution duly adopted by its board of directors,, 
accept all the provisions of this act. and that upon the tiling of a certified 
copy of such resolution of acceptance in the office of the secretary of state for 
this state, such corporations shall be bound by the provisions of this act and 
thereafter be entitled to all the benefits thereof. 

1881, Ex. S. ch. 54, § 3. 
S E C 1407. Te lephone c o m p a n i e s — T a x a t i o n of.— Each and every tele­

phone company, corporation, association, partnership or person, owning or 
operating, or which shall hereafter own or operate within this state for hire 
or compensation, any telephone or telephone line or lines, the rate and man­
ner of the taxation of which for any purpose has not been fixed or prescribed 
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by special charter granting such franchise, shall, on or before the first (1st) 
day of February, one thousand eight hundred and eighty-eight (1888), and 
annually thereafter, on or before the first (1st) day of February in each year, 
pay into the treasur}' of this state two (2) per centum of the gross earnings of 
said compan}', corporation, association, partnership or person, earned upon the 
business done wholly in the state during the year ending upon the first (1st) 
•day of July, immediately preceding the day upon which payment shall be 
made as aforesaid, which payment shall be made in lieu of, and in full pay­
ment of all taxes, and assessments of every description levied upon, or payable 
by said company, corporation, association, partnership or person, by virtue of 
.any law of this state, upon all personal property, rights, privileges, immuni­
ties or franchises, owned and used by said company, corporation, association, 
partnership or person, in the operation and management of its, their or his 
•business within this state. 

Provided, however, that any and all sums of money which may be paid out 
by said company, corporation, association, partnership or person, as royalties 
•upon patented articles used in said business shall be deducted from the said 
gross receipts, and the two (2) per centum shall be levied only upon the bal- ' 
.ance of said gross receipts, after the said amount so paid as royalties, shall 
have been deducted. 

1887, ch. 138, § 1: "An act to provide for the taxation of telephone companies." Approved 
March 3, 1887. Acts 1881, Ex. S. ch. 68, approved November 22, 1881, abrogated by this act, 
provided that company make statement of its property to state auditor annually in July, upon 
which the^state board of equalization assess the true cash value and the rate in lieu of all other 
taxes. 

SEC. 1408. S a m e — R e p o r t of gross e a r n i n g s — F o r the purpose of 
ascertaining the gross earnings aforesaid, each and every such telephone com­
pany, corporation, association, partnership or person doing business in this 
•state as aforesaid, shall on or before the first day of September, in the year of 
Our Lord, one thousand eight hundred and eighty-seven (18S7), and annually 
thereafter, on or before the first (1st) clay of September of each and every year, 
•make and transmit to the state auditor of the state of Minnesota in his office at 
'the capitol at St. Paul, a full and true report and statement under oath of the 
proper officers of said company, corporation, association, partnership or of 
.said person, of their said business as it existed on the first day of July, imme­
diately preceding the making of such report, specifying: 

First, the gross receipts on all business done wholly within this state during 
the year ending immediately preceding said first day of July. 

Second, all sums of money "paid out during said year as royalties upon all 
patented articles or instruments used by said company, corporation, associa­
tion, partnership or person. 

1887, ch. 138, J 2. 

SEO. 1409. A u d i t o r to report to treasurer.-— The state auditor shall 
•on or before the first day of January of each year immediately following the 
•filing of such report or statement hereinbefore mentioned, make and file with 
ithe state treasurer a report showing the amount of taxes as payment due and 
payable from each and every such company, association, corporation, partner­
ship or person owning or operating any telephone or telephone lines within 
this state. 

1887, ch. 138, § 5. 

SEO. 1410. S a m e — A u d i t o r to in spec t a n d e x a m i n e . — The property, 
books, records, [accounts], papers and proceedings so far as they relate to the 
•condition, operation or management of said telephone companies, corpora­
tions, associations, partnerships or persons, shall at all times during business 
hours be subject to the examination and inspection of the said state auditor, 
and he shall have power to examine under oath or affirmation, each and all 
•directors, officers, managers, agents and employes, of any such telephone corn-
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pany, corporation, association, partnership or other persons, concerning any 
matter relating to the subject of such report. 

1887, ch. 138, § 3. 

SEC. 1411. P e n a l t i e s — E v e r y telephone company, association, corpora­
tion, partnership or person, or any of their, its, or his officers or managing 
agents who shall wilfully neglect or refuse to make or furnish any report re­
quired in this act at the time herein required, or who shall wilfully or unlaw­
fully hinder, delay or obstruct said state auditor in the discharge of his duties 
hereby imposed upon him, shall forfeit and pay a sum of not Jess than two 
hundred ($200) dollars, nor more than five hundred ($500) dollars for such 
offense to be recovered in a civil action upon complaint of said state auditor, 
and in his name for the use and benefit of the state of Minnesota. And every 
such telephone company, corporation, association, partnership or person, and 
every officer, and managing agent thereof whose duty it may be to make such 
report shall be liable to a like penalty for every period of ten (10) days it, he 
or they shall wilfully neglect or refuse to make such report, and any person 
who shall in any affidavit, report, statement or examination provided for or 
required in this act, intentionally or knowingly swear falsely to any matter to 
which the same or either of them relate, shall be deemed to have committed 
the crime of perjury, and be punished accordingly. 

1887, ch. 138, § 4. 

SEC. 1412. L ien for taxes .— For the purpose of securing to the state the 
payment of the aforesaid taxes or sums, the state shall have a lien upon each 
and all of the telephone lines and instruments for or on account of the opera­
tion of which such tax, sum or per centum shall become payable, which said 
liens hereby created shall have and take precedence of any or all other liens, 
demands, decrees and judgments upon or against said property, or against the 
part}' by which said tax, sum or per centum shall be payable, and which lien 
hereby created may be enforced by the sale of any such property to which 
said lien may attach, by the state treasurer in the manner prescribed by sec­
tion one hundred and thirty-one (131) of chapter eleven (11) of the general 
statutes of eighteen hundred and seventy-eight (1878), relating to telegraphs, 
and telegraph companies, or by other process of law. 

1887, ch. 138, § 6. 

SEC 1413. Telegraph companies — Taxation of.— That each and 
every telegraph company, corporation, association, partnership, or person own­
ing or operating, or which shall hereafter own or operate within this state, 
for hire or compensation, any telegraph or telegraph line, the rate and man­
ner of taxation of which for any purpose has not been fixed and prescribed 
by special charter granting such franchise, shall on or before the first (1st) 
day of February, one thousand eight hundred and eighty-eight (18S8), and. 
annually thereafter, on or? before the first (1st) day of February in each year, 
pay into the treasury of this state two (2) per centum of the gross earnings 
of said company, corporation, association, partnership or person, earned upon 
business done wholly within this state during the year ending upon the first 
(1st) day of July immediately preceding the day upon which payment shall 
be made as aforesaid; which payment shall be in lieu of and in full payment 
of all taxes and assessments of every description levied upon or payable by 
said company, corporation, association, partnership or person, by virtue of 
any law of this state, upon all personal property, rights and privileges, im­
munities or franchises owned and used by said company, corporation, associa^ 
tion, partnership or person in the operation or management of its, their or 
his business as a telegraph company or telegraphing within this state. 

1887, ch. 139, § 1: " An act to provide for the taxation of telegraph companies." Approved 
March 7, 1887. Acts 1867, ch. 22, abrogated by above act, provided for tax of forty cents per 
mile in lieu of all other taxes, payable January of every year, and providing a lien, and sale in 
default of payment. This law also provided that all contracts made between telegraph and-
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9) 
^ railroad or other companies for the mutual use of lines constructed or to be constructed are 
y1 hereby ratified and approved. And also that the time heretofore allowed to.the Northwest-
!, ern Telegraph Company to complete a telegraph' line from St. Paul to Pembina, as aconsider-
"f ation in securing certain benefits and rights, is hereby extended two years without damages 
«' or forfeiture of any rights. Acts 1881, Ex. S. ch. 68, also abrogated by this act, provided that 
!;, the company make a statement of its property to the state auditor annually, in July, upon 
v which the state board of equalization assess true cash value and rate in lieu of all other taxes 
*i payable on the 1st day of February, and distrainable if not so paid. 

| SEC. 1414. S a m e — R e p o r t gross earnings .— For the purpose of ascer-
f_ taining the gross earnings aforesaid, each and every such telegraph company, 
v corporation, association, partnership or person doing business within this state 
&• as aforesaid shall, on or before the first (1st) day of September, A'. D. one 
k. thousand eight hundred and eighty-seven (1887), and annually thereafter on 
| or before the first (1st) day of September of each and every year, make and 
•: transmit to the state auditor of the state of Minnesota, at his office in the 
:! , capitol at St. Paul, a full and true report and statement, under oath, of the 

properv officer of said company, corporation, association, partnership or by 
said person, of the affairs of their said business, as it existed on the first (1st) 
day of July immediately preceding the making of such report; specifying: 

;;. First — The number of miles of route over which business is done in this 
state. 

't Second—The value of all wires, poles, fixtures and instruments in use in 
this state. 

I Third — The value of all other personal property owned within this state. 
; Fourth — The value of all real estate owned within this state. 
[] Fifth — The number of persons actually employed within this state*. 
if, Sixth — The number of telegraph offices or stations occupied within this 
j state. 
t. Seventh—The amount paid employes for services rendered within this 
? ' state. 
; Eighth — The amount paid for rent of offices within this state. 
*' N i n t h — T h e amount paid for repairing lines and instruments within this 
r state. 

Tenth — The amount paid for all other expenses in the management and 
operation of its, their or his said business within this state. 

Eleventh — The gross earnings on all business done wholly within this 
state. 

1887, ch. 139, § 2. 

SEC 1415. S a m e — A u d i t o r t o r e p o r t t o t r e a s u r e r . — The state au­
ditor shall, on or before the first (1st) day of January of each year, immedi­
ately following the filing of each report or statement hereinbefore mentioned, 
make and file with the state treasurer a report showing the amount of tax or 
payment due and payable from each and every such company, corporation, 
association, partnership or person owning or operating any telegraph or tele­
graph line within this state. ' 

1887, ch. 139, § 6. 

SEC. 1416. S a m e — A n s w e r i n t e r r o g a t o r i e s . — The said state auditor 
may make and propound to such telegraph company, corporation, association, 
partnership or person, any additional interrogatories relating.to the condition, 
operation, management, and control of its, their or his said business and lines, 
which shall be answered by such companies, corporations, associations, part­
ners!) ips and persons in the same manner as those specified, in the foregoing 
section. . 

1887, ch. 139, § 3. 

SEC. 1417. Same — Inspection of books and business.— Theproperty, 
books, records, accounts, papers and proceedings so far as they relate to the 
condition, operation or management of said telegraph companies, corporations, 
associations, partnerships or persons, shall, at all times during business hours, 
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be subject to the examination and inspection of the said state auditor or any 
person appointed by, him for such purpose, and he or they shall have power 
to examine under oath or affirmation any and all directors, officers, managers, 
agents and employes of any such telegraph company, corporation, association, 
partnership or other person concerning any matter relating to the condition 
and management of such business. 

1887, ch. 139, §4. 

SEC. 1418. S a m e — Penal t ies .— Every telegraph company, association, 
corporation, partnership or person, or any of its, their, or his officers, man­
agers, agents or employes who shall wilfully neglect or refuse to make and 
furnish any report required in this act, at the time herein required, or who 
shall unlawfully and wilfully hinder, delay or obstruct said state auditor, or 
his legal representative, in the discharge of his duties hereby or hereinafter 
imposed upon him, shall forfeit and pay a sum of not less than one hundred 
dollars ($100) nor more than five hundred dollars ($500) for each offense, to 
be recovered in a civil action upon complaint of said state auditor and in his 
name, for the use and benefit of the state of Minnesota. And every such tel­
egraph company, corporation, association, partnership or person, and every 
officer, manager, agent or employe thereof shall be liable to a like penalty for 
every period of ten (10) days it, they or he shall wilfully neglect or refuse to 
make such report. And any person who shall in any affidavit, report, state­
ment or examination provided for or required in this act, intentionally or 
knowingly swear falsely to any matter to which the same or either of them 
relate, shall be deemed to have committed the crime of perjury, and be pun­
ished accordingly. 

1887, ch. 139, S 5. 
SEC. 1419. Same — Lien for taxes — Law limited. —For the purpose of 

securing to the state the payment of the. aforesaid taxes or sums, the state shall 
have alien upon each and all of the telegraph lines and telegraphs on account of 
which, or for and on account of the operation of which such tax. sum or per cen­
tum shall become payable, and upon all the property, estate and effects whatso­
ever, real, personal and mixed of the company, corporation, association, part­
nership [or person] by or from which any such tax or per centum shall be 
payable; which said lien, hereby created, shall have and take precedence of, 
any and all other liens, demands, decrees, and judgments upon or against 
said property or against the par,ty by which said tax, sum or per centum shall 
be payable; and such lien hereby created may be enforced by the sale of any 
such property to which such lien may attach, by the state treasurer in the 
manner prescribed by section one hundred and thirty-one (131) of chapter 
eleven (11) of the general statutes of one thousand eight hundred and seventy-
eight (1878), or by other process of law. 

Provided, this act shall not apply to " District Telegraph Companies" 
whose business and operation is wholly confined to one (1) city or town. 

1887, ch. 139, § 7. Reference is to acts 1807, ch. 22, § 6, abrogated by § 1413, ante. 

SEC. 1420. I n s u r a n c e c o m p a n i e s — T a x a t i o n of.— All insurance com­
panies organized under the laws of any other state or nation doing business 
in this state, shall annually pay to the state two (2) per cent, on all premiums 
received in cash and other obligations [except what are denominated insur­
ance deposit notes, representing dividends of the company and the assessable 

.premium notes of mutual lire insurance companies] in thjs state, by their 
agents or otherwise, during the year ending on the preceding thirty-first (31st) 
day of December, which sum shall be in lieu of all other taxes to be collected 
from said companies in this state,* except upon the real or personal property 
owned by said companies in this state, which shall be taxed the same as like 
property owned by individuals, and not otherwise; and all insurance compa­
nies chartered by the territory or state of Minnesota, or organized under the 
general laws of the state, shall pay to the state two (2) per cent, on their 
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premium receipts in this state, and shall also pay taxes and assessments upon 
real estate owned by them within the state in like manner and in like amount, 
as real estate owned by individuals is taxed and assessed, and no additional 
taxes shall be collected of such companies other than the fees provided by 

v. law.* I t shall be the duty of the insurance commissioner, on the last week-day , 
¥ of each month, to certify to the auditor of state the names of the insurance 
I companies which have filed their annual statements with him during the cur-
I rent month, together with a statement of their premium receipts in this state 
| the preceding year, and the amount of tax due thereon. The auditor shall 
I' then make his draft on the companies so certified by the insurance commis-
v sior.er for two (2) per cent, of their said premium receipts, as required by this 
*•• section, and place the same in the hands of the state treasurer for collection. 
.'„ In case of the refusal of any insurance company to pay such tax, the insur-
» anco commissioner shall at once revoke its authority to do business in this 
% state, and shall not renew the same while said tax remains a charge against 

said company. 
;.'• This act shall not be held to apply to township mutual fire insurance com­

panies, organized under the laws of this state, nor to mutual aid associations, 
'.:• benefit associations or co-operative life insurance societies wherever organ-
%. i z e d . •> 
!C 1872, ch. 1, tit. S, § 28, as amended 1876, ch. 2a: 1883, ch. 16. Between * * is amendment 
V of 1876. Below second * is amendment of 1833. 19 M. 267; 21 M. 241. 

t SEC. 1421. Building and loan associations — Taxation of.—Every 
£.'. such association shall be assessed for and pay taxes upon its office furniture 
((• and fixtures, and all real estate acquired in the course of its business, and 
I'' every stockholder in such association shall be assessed and pay taxes upon the 
i shares held by him therein, the value of which said shares, for the purpose of 
| taxation shall be fixed at the withdrawal value thereof, as provided in section 
£ twenty-seven (27) of this act, except in cases'of such associations the stock of 
I which heretofore or hereafter issued shall mature at a fixed time mentioned 
| in section twenty-seven (27) of this act, and the value of the shares in any such 
£ association of all stock so issued as aforesaid for the purpose of taxation shall 
f- be fixed upon the basis of the aggregate amount paid in by a member, to-
J; gether with interest thereon at the rate of six (6) per cent, per annum com-
]: "puted on annual rates. 
J-*' 18S9, ch. 236, § 35: " An act relating to building, loan and savings associations doing a gen-
;. eral business." Approved April 22, 1889. * 
^ SEC. 1422. S a m e — S t a t e m e n t of s tock , e tc .— It shall be the duty of the 
;f secretary of every such association incorporated under the laws of this state 
£ to make out and transmit to the auditor of every count}' in this state in which 
ft said association shall have shareholders on the first (1st) day of May in each 
If • year a statement containing the names of ever}' person holding stock in such 
f: association in such county, and the amount and value of the respective shares 
, of such stock at such date, upon the basis of its value as fixed in this act, and 
£ any failure to comply with the provisions of this section, by any such associa­
te tion, shall be deemed sufficient cause for proceedings under this act for for-
i feiture of the charter of the association so offending. The books and papers 
I of every such association shall also be open, at all convenient times, for inspec-
V tion by any assessor desiring to make examination thereof for the purposes of 

taxation. Provided, that no report shall be required under this section upon 
stock pledged as collateral security for a loan, so long as the amount of such' 
loan exceeds the withdrawal value of,such stock as fixed in this act, and 
when it shall exceed such value then only as to such excess. 

1889, ch. 236, § 86. 

SEC. 1423. Same — Foreign associations.— It shall be the duty of every 
such association, not incorporated under the laws of this state, to make and 

;•.; forward to the public examiner upon the first (1st) day of May in each year, 
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a statement containing the names a n d t h e withdrawal value of all its stock 
held and owned by residents of this state, together with the place of residence 
of every such stockholder, except those having loans or [as] provided in the 
foregoing section; and it shall be the duty of the said public examiner to 
make out and forward to the county auditors of the proper counties, a state­
ment of the stock held by them. And it shall be the duty of the said county 
auditors, upon receiving the statements provided for in this and the foregoing 
sections, to furnish the assessors of each town in his county having such stock­
holders, with the names of such stockholders, and the value of their stock as 
given in sucb statements, for the purpose of assessment. 

. 1889, ch. 236, g 37. 

PROPERTY E X E M P T FROM TAXATION. 

SEC. 1424. Specified.— All property described in this section, to the extent 
herein limited, shall be exempt from taxation, that is to say: 

First. AH public school-houses, academies, colleges, universities and semi­
naries of learning, with the books and furniture therein and the grounds at­
tached to such buildings, necessary for their proper occupancy, use and enjoy­
ment, and not leased or otherwise used with a view to profit; houses used 
exclusively for public worship, and the lot or parts of lots upon which such 
houses are erected. 

Second. All lands used exclusively for public burying-grounds or ceme-. 
teries. 

Third. All property, whether real or personal, belonging exclusively to tho 
state, or to the United States. 

Fourth. All buildings belonging to counties used for holding courts, for 
jails, for county offices, with the ground, not exceeding in any county ten 
acres, on which such buildings are erected. 

Fifth. All lands, houses, and other buildings belonging to any county, 
township or town, used exclusively for the accommodation or support of the 
poor. 

Sixth. All buildings.belonging to institutions of purely public charity, in­
cluding public hospitals, together with the land actually occupied by such 
institutions, not leased or otherwise used with a view to profit; and all moneys 
and credits appropriated solely to sustaining, and belonging exclusively to such 
institutions; and all lands owned and occupied by agricultural societies, not 
leased, or used with a view to profit, not exceeding eighty acres. 

Seventh. All fire-engines and other implements used for the extinguish­
ment of fires, with the buildings used exclusively for the safe-keeping thereof, 
and for the meeting of fire-companies, whether belonging to any town or to 
any fire-company organized therein. 

Eighth. All public market-houses, public squares, or other public grounds, 
town or township houses or halls, used exclusively for public purposes, and all 
works, machinery or fixtures belonging to any town, and used exclusively for 
conveying water to such town. 

Ninth. All public libraries, or libraries owned by corporations other than 
those for pecuniary profit, and real and personal property belonging to or 
connected with the same. 

Tenth. The personal property of each individual liable to assessment and 
taxation under the provisions of this act, of which such individual is the act­
ual and bona fide owner, to an amount not exceeding one hundred dollars in 
value: provided, that each person shall list all of his personal property for 
taxation, and the county auditor shall deduct the amount of, the exemption 
authorized by this section, from the total amount of his assessment, and levy 
taxes upon the remainder. 

1878, ch. 1, § 5, as amended 1887, ch. 80, approved March 7th, by inserting in subsec. 9, "or 
libraries owned by corporations other than those for pecuniary profit." Q-. S. ch. 11, £ 3, as 
amended 1867, ch. 48, did not exempt houses for public worship, nor leaseholds of colleges or 
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j,' universities, nor graveyards used with view to profit; and extended exemption to three hun-
-Si died and twenty acres for agricultural society,' and did not require the listing of airy credit or 
'•/ rent but that which could be collected, nor stock which the corporation listed; otherwise same 
g- as above, except subsec. 9. Acts 1874, ch. 1, § 5, did not exempt leaseholds of college or univer-
a' sity nor graveyards held with view to profit, and did not contain provision introduced by acts 
| ; 1887, in subsec. 9; otherwise same as above. 12 M. 395; 27 M. 460, 503. 

I SEC. 1425. Same — Agricultural societies — Industrial exposi-
^ t ions .— That all property belonging to and used for the purposes of any 
|" state, district or county'agricultural society or industrial expositions incorpo-
J, rated under the laws of the state of Minnesota, shall be exempt from general 
| and special taxation and assessment. 
V 1837, ch. 126:' " An act to provide for the exemption from general and special taxation of 
T- property of state, district and county agricultural societies and industrial expositions." Ap-
\. proved March 7, 1887. 
;- SEC. 1426. To be v a l u e d a n d assessed.— At the time of taking the as-
•;t sessment of real property every even-numbered year, the assessor shall enter, 

in a separate list, each description of property in the,town or district exempt 
under the provisions of section five of this act, and value and assess the same 
in the manner, and subject to* the ŝ ame rules as he is required to assess all 

\ other property, designating in each case to whom such property belongs, and 
,'<: for what purpose used. 
V 1878, ch. 1, § 115. Acts 1875, ch. 9, costs, penalties and interest on taxes for 1874 were re-
i" mitted in certain counties. Acts 1875, ch. 10, excess in certain counties for 1874 remitted. 
V Acts 1875, ch. 11, time for collection of taxes in certain counties extended. Acts 1876, ch. 12. 
i- penalties and interest for 1875 abated to those who lost crops by hail or grasshoppers. And 
,•*' abated for 1876 and 1877 by acts 1878, ch. 79, and time for payment of taxes extended by 
| acts 1878, ch. 80. 

k; . VALUING PROPERTY. 

a' 
I* SEC. 1427. Ru le s for.— All property shall be assessed at its true and full 
f value in money. In determining the true and full value of real or personal 
k property, the assessor shall not adopt a lower or different standard of value 
I because the same is to serve as a basis of taxation; nor shall he adopt as a 
| criterion of value, the price for which the said property would sell at auction, 
$ or at a forced sale, or in the aggregate with all the propertj7 in the town or * 
A district; but he shall value each article or description of property by itself, and 
f; , at such sum or price as he believes the same to. be fairly worth in money.* 
;'. In assessing any tract or lot of real property, the value of the land, exclusive 
'•' of improvements, shall be determined; also, the value of all improvements 
I' and structures thereon, and the aggregate value of the property, including alL 
i:! structures and other improvements, excluding the value of crops growing upon 
> cultivated land. In valuing any real property upon which there is a coal or 
f other mine, or stone or other quarry, the same shall be valued at such a price, 
if-- as such property, including the mine or quarry, would sell at a fair voluntary 
| sale for cash. Taxable leasehold estates shall be valued at such a price as they 
I, would bring at a fair, voluntary sale for cash. Money, whether in possession 
*• or on deposit, shall be entered in the statement at the full amount thereof. 
jf' Every credit for a sum certain, payable either in money, property of any kind, 
& labor or services, shall be valued at the full price of the same so payable; if 
); for a specific article, or,for a specified number or quantity of any article of 

property, or for a certain amount of labor, or for services of any kind, it shall 
be valued at the current price of such property, or for such labor or services, 
at the place where payable. 

1878, ch. 1, § 28, as amended 1881, ch. 10, by striking out at * "a t the time such assessment 
is made." Substantially g 39, ch. 1, acts 1874, and Q. S. ch. 11, § 9, as amended 1867, ch. 46. 
Phraseology only changed. 

LISTING PROPERTY. 

S E C 1428. Rea l a n d personal .— All real property in this state, subject 
to taxation, shall be listed and assessed every even-numbered year, with ref­
erence to its value on the first day of May preceding the assessment; and all 
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real estate becoming taxable any intervening year shall be listed and assessed 
with reference to its value on the first day of May of that year. Personal 
property shall be listed and assessed annual^ , with reference to its value on 
the first day of May. 

1878, ch. 1, § 6. Acts 1874, ch. 1, § 6, was limited to listing personal property between first 
Monday in M;iy and fourth Monday in June , the quanti ty and value as of the first day of 
May. Acts 1877, ch. 6, amended this, providing for listing during May and J u n e the owner­
ship and value as a t the t ime listed. 85 M. 215. 

SEC. 1429. R e a l t y he ld u n d e r lfiase or contract.— Property held under 
a lease for a term of three or more years, or a contract for the purchase 
thereof, belonging to the state, or to any religions, scientific or benevolent 
society or institution, whether incorporated or unincorporated, or to any rail­
road company or other corporation whose property is not taxed in the same 
manner as other property, and school or other state lands, shall be consid­
ered, for all purposes of taxation, as the property of the person, so holding the 
same. 

1878, ch. 1, § 27. Same as § 38, ch. 1, acts 1874. Same as § 5, ch. 11,'G. S., except that te rm 
of lease was ten and not exceeding twenty-one years. 33 M. 537. 

SEO. 1430. P e r s o n a l p r o p e r t y l i s t—Veri f ied .—Every person required 
by this act to list property shall make out and deliver to the assessor, when 
required, a statement, verified by his bath, of all the personal property in his 
possession or under his control, and which, by the provisions of this act, he is 
required to list for taxation, either as owner or holder thereof, or as guardian, 
parent, husband, trustee, executor, administrator, receiver, accounting officer, 
partner, agent or factor; but no person shall be required to include in his 
statement any share or portion of the capital stock or property of any com­
pany or corporation which such company is required to list or return as its 
capital and property for taxation in this state. 

1878, ch. 1, § 15. Same as § 21, ch. 1, acts 1874, except tha t the latter contained a provision 
'• tha t no person shall be required to list a greater portion of his credits than he believes will 
be received or can be collected," and to make the list within ten days after required by as­
sessor. Acts 1875, ch. 5, § 3, which amended § 21, ch. 1, acts 1874. Same as above.' G. S. ch. 
11, §. 6, substantially as above, except that it also provided for the listing of exempt property 
and county auditor to make the deduction, a provision contained in § 5, ante. Acts 1874, 
ch. 1, § 18, provided tha t persons listing property of others shall specify the name of the 
owner, and seems not repealed. 

SEO. 1431. I f n o t true , assessor m a y e x a m i n e . — Whenever the assessor 
shall be of opinion that the person listing property for himself, or for' any 
other person, company or corporation, has not made a full, fair and complete 
list of such property, he may examine such person under oath, in regard to 
the amount of the property he is required to list; and if such person shail re­
fuse to answer under oath, and a full discovery make, the assessor may list 
the property of such person or his principal, according to his best judgment 
and information. 

1878, ch. 1, § 17. Same as § 23, ch. 1, acts 1874. 

SEO. 1432. W h e r e l i s ted—Persona l property, except such as is required 
in this act to be listed and assessed otherwise, shall be listed and assessed in 
the county, town or district where the owner or agent resides. The capital 
stock and franchises of corporations and persons, except as may be otherwise 
provided, shall be listed and taxed in the county, town or district where the 
principal office or place of business of such corporation or person is located in 
this state; if there be no principal office or place of business in this state, then 
at the place in this state where any such corporation or person transacts busi­
ness. The personal property pertaining to the business of a merchant or of a 
manufacturer shall be listed in the town or district where his business is car­
ried on. 

1878, ch. 1, § 8. Same as §§ 8 and 10, ch. 1, acts 1874. Contained in § 4, ch. 11, G. S. 7 M. 
258; 35 M. 215. 
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SEO. 1433. Same.— In all questions that may arise under this act as to the 
proper place to list personal property, or where the same cannot be listed as 
stated in this act, if between several places in the same county, the place for 
listing and assessing shall be determined and fixed by the county board; and 
when between different counties or places in different counties, by the auditor 
of state; and when fixed in either case, shall be as binding as if fixed by this act. 

1878, ch. 1, § 14. Same as § 20, ch. 1, acts 1874. 

SEO. 1434. Same — When moved.—The owner of personal property re­
moving from one county, town or district to another, between the first day of 
May and the first day of July, shall be assessed in either in which he is first 
called upon by the assessor. The owner of personal propert}' moving into 
this state from another state, between the first day of May and the first day 
of July, shall list the property owned by him on the first day of May of such 
year in the county, town or district in which he resides: provided, if such per­
son has been assessed, and can make it appear to the assessor that he is held, 
for tax of the current year on the property in another state, county, town or 
district, he shall not be again assessed for such year. 

1878, ch. 1, § 13. Same as § 19, ch. 1, acts 1874. Acts 1877, ch. 6, amended 1874, ch. 1, § 19, 
• by striking out " on the first day of May in each year." 

SEC. 1435. Same—Non-residents' farm property.— "When the owner 
of live stock, or other personal property connected with a farm does not re­
side thereon, the same shall be listed and assessed in the town or district where 
the farm is situated: provided, if the farm is situated in several towns or dis­
tricts, it shall be listed and assessed in the town or district in which the orin-
cipal place of business of such farm may be located. 

1878, ch. 1, § 12. Same as § 9, ch. 1, acts 1874. 

SEC. 1430. Same — Transportation companies, etc.— The personal 
property of express, transportation and stage companies shall be listed and 
assessed in the county, town or district where the same is usually kept. All 
persons, companies and corporations in this state, owning steamboats, sailing 
vessels, wharf-boats, barges, and other water-craft, shall be required to list the 
same for assessment and taxation, in the county, town or district in which the 
same may belong, or be enrolled, registered or licensed, or kept when not en­
rolled, registered, or licensed.. 

1878, ch. 1, § 9. Contains § 16 and last paragraph of § 12, ch. 1, acts 1874. 

SEC. 1437. Same — Gas and •water companies.— The personal prop­
erty of gas and water companies shall be listed and assessed in the town or 
district where the principal works are located. Gas and water mains and 
pipes, laid in roads, streets or alleys, shall be held to be personal property. 

1878, ch. 1, § 10. Same as § 13, ch. 1, acts 1874. 

SEC. 1438. Same — Street railroads.— The personal property of street-
railroad, plank-road, gravel-road, turnpike or bridge companies shall be listed 
and assessed in the county, town or district where the principal place of busi­
ness is located; and the track, road or bridge shall be held to be personal 
property. 

1878, ch. 1, § 11. Same as § 14, ch. 1, acts 1874. 31 M. 354. 

SEC. 1439. Manner of listing — By whom—Personal property shall 
be listed in the manner following: 

First. Ever}7 person of full age and sound mind, being a resident of this 
state, shall list all his moneys, credits, bonds or stock, shares of stock, of joint-
stock or other companies, (when the property of such company is not assessed 
in this state,) moneys loaned or invested, annuities, franchises, royalties, and 
other personal property. 

Second. He shall also list separately, and in the name of his principal, all 
moneys and other personal property invested, loaned, or otherwise controlled 
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by him as the agent or attorney, or on account of any other person or persons, 
company or corporation whatsoever; and all moneys deposited subject to his 
order, check or draft, and credits due from or owing by any person or persons, 
body corporate or politic. 

Third. The property of a minor child shall be listed by his guardian, or by 
the person having such property in charge. 

Fourth. The property of an idiot or lunatic, by the person having charge 
of such property. 

Fifth. The property of a wife, by her husband, if of sound mind; if not, 
by herself. 

Sixth. The property of a person for whose benefit it is held in trust, by 
the trustee; of the estate of a deceased person^ by the executor or adminis­
trator. 

Seventh. The property of corporations whose assets are in the hands of 
receivers, b\r such receivers. 

Eighth. The property of a body politic or corporate, by the president or 
proper agent or officer thereof. 

Ninth. The property of a firm or company, by a partner or agent thereof. 
Tenth. The property of manufacturers and others in the hands of an agent, 

by such agent in the name of his principal, as merchandise. 

1878, ch. 1, § 7. Same as § 7, ch. 1, acts 1874. G. S. ch. 11, § 4 , contains all the above pro­
visions and also the provisions of the next section. 35 M. 215. 

SEO. 1440. . D e d u c t i o n s f r o m credits .— In making up the amount of 
credits which any person is required to list for himself or for any other person, 
company or corporation, he shall be entitled to deduct from the gross amount 
thereof, the amount of all bona fide indebtedness of himself or any such person, 
company or corporation; but no acknowledgment of indebtedness, not founded 
on actual consideration, believed when received to have been adequate, and no 
such acknowledgment made for the purpose of being so deducted, shall be con­
sidered a debt in the meaning of this section. Nothing in this section shall 
be so construed as to apply to any bank, banker, company or corporation, 
exercising banking powers or privileges, or to authorize any deductions allowed 
by this section from the value of any other item of taxation than credits: pro­
vided, that grain, to the amount of three hundred dollars in value, held for 
sale by the producer of the same, may be included with credits in the deduc­
tions herein authorized. 

1878, ch. 1, § 18. Substantially acts 1875, ch. 5, § 5, except the proviso. Acts 1874, ch. 1, 
§ 24, provided that claimant shall verify deductions, and, it' false or fraudulent, be subject t o 
tine, which was amended by acts 1875, ch. 5. G. S. ch. 11, § 3 , subsec. 9, as amended 18tS7, ch. 
48, provided that " n o person shall be required to list a greater portion of any credits than he 
believes will be received or can be collected." 

SEC. 1441. Same.— No person, company or corporation shall be entitled to 
any deduction on account of any bond, note or obligation of any kind given 
to any mutual insurance company, nor on account of any unpaid subscription 
to any religious, scientific or charitable institution or society, nor on account' 
of any subscription to or installment payable on the capital stock of any com­
pany, whether incorporated or unincorporated; f and in all cases where de­
ductions are claimed from credits, the assessor shall require that such deduc­
tions be verified by the person, officer or agent claiming such deduction.* 
Such person, officer or agent shall make an affidavit that all moneys or other 
things for which such deductions are claimed were and are given for a bona 
fide consideration; said affidavit shall also contain the names and residences 
of the payees holding the obligations for which such deductions are claimed,* 
and any such person, officer or agent knowingly or willfully making a fraud­
ulent statement of such deductions claimed and so verified by affidavit, shall 
be liable to all the pains and penalties of perjury, and, in addition to all dam­
ages sustained by the state, county, or any local corporation, to be recovered 

393 

                           
MINNESOTA STATUTES 1891



SECS. 1442-1444.] * TAXES. 

in any proper form of action, in any court of competent jurisdiction, in the 
state of Minnesota. 

1878, ch. 1, § 19, as amended 1889. ch. 188. Amendment between **, and the provision as to 
per j i ry , above f, is § 10, ch. 11, G. S., and § 25, ch. 1, acts 1874. Below f is substantially § 24, 
ch. 1, acts 1874, and § 6, ch. 5, acts 1875, which amended the latter act. 

SEC. 1442. Merchant s t o list.— Whoever owns or has in his possession, 
or subject to his coiurol, any goods, merchandise, grain or produce of any kind, 
or other personal property, within this state, with authority to sell the same, 
which has been purchased either in or out of this state with a view to being 
sold at an advanced price or profit, or which has been consigned to him, from 
any place out of this state, for the purpose of being sold at any place within 
this state, shall be held to be a merchant; and when he is by this act required 
to make out and deliver to the assessor as ta tement of his other personal prop­
erty, he shall state the value of such property pertaining to his business as a 
merchant. No consignee shall be required to list for taxation the value of 
any property the product of this state, nor the value of any property con­
signed to him from any other place for the sole purpose of being stored or 
forwarded, if he has no interest in such property, nor any profit to be derived 
from its sale. The stock of nurservmen, growing or otherwise shall be listed 
and assessed as merchandise. 

1878, ch. 1, § 20. Same as § 11, ch. 11, G. S., and § 26, cb. 1, acts 1874, except that G. S. and act 
1874, which are alike, also provided that the amount to be taxed shall be the monthly average 
of the business, and except the provision relative to nurserymen. 14 M. 252. 

SEC. 1443. Manufac turers to list.— Every person who purchases, receives 
or holds personal property of any description, for the purpose of adding to the 
value thereof by any process of manufacturing, refining, rectifying, or by the 
combination of different materials, with a view of making gain or profit by 
so doing, shall be held to be a manufacturer; and he shall, when required to 
make and deliver to the assessor a statement of the amount of his other personal 
property subject to taxation, also include in .his statement the value of all 
articles purchased, received, or otherwise held, for the purpose of being used, 
in whole or in part, in any process or operation of manufacturing, combining, 
rectifying or refining. Every person owning a manufacturing establishment 
of any kind, and every manufacturer, shall list, as part of his manufacturer's 
stock, the value of all engines and machinery of every description, used or 
designed to be used in any process of refining or manufacturing, except such 
fixtures as have been considered as part of any parcel of real property, in­
cluding all tools and implements of every kind used or designed to be used 
for the aforesaid purpose. 

1878, ch. 1, § 21, Same as § 7, ch. 5, acts 1875, which amended § 27, ch. 1, acts 1874'. G. S. 
ch. 11, § 12. and § 27, acts 1874, and §5, ch. 6, acts 1877, are the same, and same as above, except 
the provision to estimate the monthly value by the previous year's business, which is not 
in the acts of 1875 or 1877. 

SEO. 1444. Companies or assoc iat ions .— The president, secretary, or 
principal accounting officer of any company or association, whether incorpo­
rated or unincorporated, except railroad, insurance, and telegraph companies, 
and banking corporations, whose taxation is specifically provided for in this 
act, shall make out and deliver to the assessor a sworn statement of the amount 
of its capital stock, setting forth particularly: 

First.— The name and location of the company or association. 
Second.— The amount of capital stock authorized, and the number of shares 

into which said capital stock is divided. 
Third.— The amount of capital stock paid up. 
Fourth.— The market value, or if they have no market value, then the actual 

value of the shares of stock. 
Fifth.— The total amount of all indebtedness, except the indebtedness for 

current expenses, excluding from such expenses the amount paid for the pur­
chase or improvement of property. 
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Sixth.— The value of all its real property, if any. 
Seventh.— The value of its personal propert}-. 
The aggregate amount of the fifth, sixth and seventh items shall be de­

ducted from the total amount of the fourth item, and the remainder, if any, 
shall be listed as " bonds or stocks," under subdivision twenty-four [twenty-
three] of section sixteen of this act. The real and personal property of each 
company or association shall be listed and assessed the same as that of private 
persons. In all cases of failure or refusal of any person, officer, company or 
association, to make such return or •statement, it shall be the duty of the as­
sessor to make such return or statement from the best information he can 
obtain. 

* The monthly installments deposited in building associations and subject 
to withdrawal on demand, or on thirty (30) or sixty (60) days' notice, as pro­
vided in the by-laws of such associations, are an indebtedness which may be 
deducted from the value of their stock as provided in this section. Mortgages 
of said associations, which are represented in their stock and assessed as stock, 
shall not be assessed as mortgages. They shall list their real estate and all 
personal property as provided in this section. 

1878, ch. 1, § 22, as amended 1881, ch. 10; 1885, ch; 78. Act3 1881, ch. 10, struck out " o r " 
and inserted " and " between the word insurance and word telegraph in first sentence, and in 
second sentence of last paragraph struck out " such " and in se r t ed ' ' e ach , " and struck out 
" o t h e r personal property " and inserted " t h a t of private persons." Acts 1885, ch. 78. added 
provision below *. Excepting amendments of 1881 and 1S85 this section same as § 8, ch. 5, 
acts 1875, which amended S 28, ch. 5, acts 1874. Acts 1S74, ch. 1, §28, did not contain the 
provision for the value of the real property, nor the provision to deduct the fifth, sixth and 
seventh items from the fourth, nor to list the real and personal property the same as that of 
private persons; otherwise same as above. Or. S. ch. 11, § 10, contains some of the provisions 
of this section. 

SEC. 1445. Bankers , brokers a n d stock-jobbers.— The accounting 
officer of even' bank whose capital is not represented by shares of stock, and 
every private banker, broker or stock-jobber, shall make out and deliver to the 
assessor, when required to list personal property, a statement which he shall 
verify by oath, showing: 

First.— The amount of money on hand or in transit. 
Second.— The amount of funds in the hands of other banks, brokers or 

others, subject to draft. 
Third.— The amount of checks or cash items, the amount thereof not being 

included in either of the preceding items. 
Fourth.— The amount of bills receivable, discounted or purchased, and 

other credits due or to become due, including accounts receivable, and interest 
accrued but not due, and interest due and unpaid. 

Fifth.— The amount of bonds and stocks of every kind (except United 
States bonds), and shares of capital stock of joint-stock or other companies 
or corporations, held as an investment, or in any way representing assets. 

Sixth.-—All other property appertaining to said business, other than real 
estate, which real estate shall be listed and assessed as other real estate is 
listed and assessed under this act. 

Seventh.— The amount of all deposits made with them by other parties. 
Eighth.— The amount of all accounts payable, other than current deposit 

accounts. 
*The aggregate amounts of the seventh and eighth items shall be deducted 

from the aggregate amount of the first, second, third and fourth items, and 
the remainder, if any, shall be listed as money under subdivision twenty 
[nineteen] of section sixteen of this act. The amount of the fifth item shall 
be listed as bonds and stock under the said section sixteen, and the sixth item 
shall be listed the same as other similar personal property is listed under this 
act, except that in the case of savings banks, organized under the general laws 
of this state, the amount of the seventh and eighth items above enumer­
ated shall be deducted from the aggregate* amount of the first, second, third, 
fourth, fifth, and sixth, items also above enumerated, and the remainder, if 
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any, shall be listed as credits, according to the provisions of said section six­
teen. 

1878. ch. 1, § 23, as amended 1881, ch. 10. Amendment below *. Before amendment, 
seventh item deducted from first, second and third, and eighth item from fourth. Same as 
§ 6. ch. 0, acts 1877, which amended this section of acts 1874, as amended 1875, ch. 5. Acts 
1874, ch. 1, § 29, embraced every bank except a national bank; required the listing of ex­
empted bonds and other securities; and the amount of shares; listed the first, second and 
third items as money, the sixth as personalty, deducted seventh and eighth from first, second, 
third and fourth items, and listed remainder as credits; deducted ninth from fifth item and 
listed renininder as bonds or stock: otherwise same as in acts 1878. Acts 1875, ch. 5, £ 0. Same 
as acts 1874, which it amends. G. S. ch. 11, §§ 16, 17, as amended 1867, ch. 47, entirely dif­
ferent. 

SEC. 1446. Lists of s tockholders .— In every bank and banking office 
there shall be kept at all times a full and correct list of the names and resi­
dence of the stockholders, owners or parties interested therein, showing the 
number of shares and the amount held, owned or controlled by each party in 
interest, which statement or list shall be subject to the inspection of the offi­
cers authorized to assess property for taxation; and it shall be the duty of the 
accounting officer or cashier of each bank or banking institution, to furnish 
the assessor with a duplicate copy of such assessment, verified by oath, which 
shall be returned to the county auditor, and filed in his office. 

1878, ch. 1, § 25. Substantially same as § 31, ch. 1, acts 1874. • 

SEC. 1447. B a n k stock.— The stockholders of every bank located within 
this state, whether such bank has been organized under the banking laws of 
this state or of the United States, shall be assessed and taxed on the value of 
their shares of stock therein, in the county, town, district, city or village 
where such bank or banking association is located, and not elsewhere, whether 
such stockholders reside in such place or not; such shares shall be listed and 
assessed annually, with regard to the ownership and value thereof on the first 
day of May in each year. * To aid the assessor in determining the value of 
such shares of stock, the accounting officer of every such bank shall furnish 
a statement to the assessor, verified by oath, showing the amount and num­
ber of such shares of the capital stock of such bank, the amount of its surplus 
or reserve fund, and the amount of its legally authorized investments in real 
estate, which real estate shall be assessed and taxed as other real estate is as­
sessed and taxed under this act. The assessor shall deduct the amount of 
investments in real estate from the aggregate amount of such capital and sur­
plus fund, and the remainder shall be taken as a basis for the valuation of 
such shares of stock in the hands of the stockholders, subject to the provis­
ions of law requiring all property to be assessed at its true and full value.* 
The shares of capital stock of national banks not located in this state, held in 
this state, shall not be required to be listed under this act. 

1878, ch. 1, § 24, as amended 1881, ch. 10, by striking out the word " such " before " invest­
ments in real estate." Same as S 7, ch. 6. acts 1877, which amended § 30, ch. 1, acts 1874, by 
inserting the provision between * *. 23 M. 280; 41 N. W. 942. 

SEC. 1448. S a m e — L i e n o n d i v i d e n d s . — T o secure the payment of 
taxes on bank stock or banking capital, it shall be the duty of every bank, or 
the managing officer or officers thereof, to retain so much of any dividend 
or dividends belonging to such stockholders or owners as shall be necessary 
to pay any taxes levied upon their shares of stock or interest, respectively, 
until it shall be made to appear to such bank or its officers, that such taxes 
have been paid; and any officer of any such bank who shall pay over, or au­
thorize the paying over, of any such dividend or dividends, or any portion 
thereof, contrary to the provisions of this section, shall thereby become liable 
for such tax; and if the said tax shall not be paid, the county treasurer where 
said bank is located shall sell such share or shares, or interest, to pay the same, 
like other personal property; and in case of sale, the provisions of law in re­
gard to the transfer of stock when sold on execution, shall apply to such sale. 

1878, ch. 1, § 20. Same as § 34, ch. 1, acts 1874. 
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SEC. 1449. Asses sor ' s l i s t .— I t shall be the duty of the assessor to de­
termine and fix the true and full value of all items of personal property 
included in such statement, and enter the same opposite such items respect­
ively, so that, when completed, such statement shall truly and distinctly set 
forth — 

1. The number of horses, mules and asses one (1) year old, the number two 
(2) years old, and the number three (3) years old and over. 

2. The number of cattle one (1) year old, the number two (2) years old, the 
number of cows, the number of working oxen, and the number of all other 
cattle three (3) years old and over. 

3. The number of sheep of all ages, and the value thereof. 
4. The number of hogs of all ages, and the value thereof. 
5. The number of wagons and carriages of whatever kind, and the value 

thereof. 
6. The number of sewing and knitting machines, and the value thereof. 
7. The number of watches and clocks, and the value thereof. 
8. The number of melodians and organs, and the value thereof. 
9. The number of piano-fortes, and the value thereof. 

10. The value of household and office furniture. * 
11. The value of agricultural tools, implements and machinery. 
12. The value of gold and silver plate and plated ware. 
13. The value of diamonds and jewelry. 
14. The value and description of ever}'' franchise, annuity, royalty and 

patent-right. 
15. The value of every steamboat, sailing vessel, wharf-boat, barge, or other 

water-craft. 
16. The value of goods and merchandise which such person is required to 

list as a merchant. 
17. The value of materials and manufactured articles which such person is 

required to list as a manufacturer. 
IS. The value of manufacturers' tools, implements and machinery, includ­

ing engines and boilers. 
19. The amount of moneys of banks, (other than those whose capital is rep­

resented by shares of stock,) bankers, brokers or stock-jobbers. 
20. The amounts of credits of banks, (other than those whose capital is rep­

resented by shares of stock,) bankers, brokers or stock-jobbers. 
21. The amount of moneys other than of banks, bankers, brokers or1 stock­

jobbers. 
22. The amount of credits other than of bank, banker, broker or stock­

jobber. 
23. The amount and value of bonds and stocks other than bank stock. 
24. The amount and value of shares of bank stock. 
25. The amount and value of shares of capital stock of companies and asso­

ciations not incorporated by the laws of this state. 
26. The value of stock and furniture of sample-rooms and eating-houses, 

including billiard-tables, bagatelle-tables, or other similar tables. 
27. The value of all other articles of personal property not included in the 

preceding items. 
28. The value of all elevators, warehouses and improvements, on lands the 

title of which is vested in any railroad company. . 
3S M. 531. 

29. The value of all improvements on lands held under law of the United 
States. 

30. The number of all dogs over six (6) months of age and the value 
thereof. 

1878, ch. 1, § 16, as amended 1881, ch. 10; 1885, ch. 2; 1885, ch. 126. Acts 1881, ch. 10, 
amended first and second subdivisions by changing the age from three and two years to one, 
two and three years. 1885, ch. 2, added mules and asses to first subdivision and working 
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oxen to second, and struck out third subdivision, and numbered subdivisions consecutively. 
1885, ch. 126, added subsection 30, which, by reason of not noticing acts lSfc'5, ch. 2, renum-
numbering the subdivisions, it is erroneously added as subdivision 31. This section same as 
§ 22, ch. 1, acts 1874, except subsections 28, 29 and 30, not in acts 1874; and same as acts 1875, 
ch. 5, § 4, which amended acts 1874. G. S. ch. 11, § 7, as amended 1807, ch. 46; and 1872, 
ch. 119, merely required the listing of all horses, cattle, mules, sheep, hogs, carriages, watches, 
pianos, merchandise, manufactured articles, moneys, credits, and all other personal property. 
83 M. 281; 32 M. 380, 480; 31 M. 259; 35 M. 258; 38 M. 553; 38 N.-W. 619. 

ASSESSORS. 

SEC. 1450. B o n d a n d oath.— Every person elected or appointed to the 
office of assessor shall, at or before the time of receiving the assessment books, 
file with the county auditor his bond payable to the state of Minnesota, with 
at least one good freehold surety to be approved by the said auditor, in the 
penal sum of five hundred dollars, conditioned that he will diligently, faith­
fully and impartially perform the duties enjoined on him bylaw; and he shall, 
moreover, take and subscribe on said bond an oath that he will, according to 
the best of his judgment, skill and ability, diligently, faithfully and impartially 
perform all the duties enjoined on him by this act; and if any person so elected 
or appointed fails to give bond, or fails to take the oath required, within the 
time prescribed, such failure shall be deemed a refusal to serve. 

1878, ch. 1, § 30. Same as § 44, ch. 1, acts 1874, and § 25, ch. 11, of G. S., as amended 1867, 
ch. 46. 

SEC. 1451. Dut ies .— The assessor shall perform the duties required of him 
during the months of May and June of each year, except in cases otherwise 
provided, and in the manner following, to-wit: He shall actually view, when 
practicable, and determine the true and full value of each tract or lot of real 
property listed for taxation, and shall enter the value thereof, including the 
value of all improvements and structures thereon, opposite each description of 
property. He shall make an alphabetical list of the names of all persons in-
his town or district liable to an assessment of personal property, and require 
each person to make a correct list and statement of such property, according 
to the prescribed form, which statement and list shall be subscribed and sworn 
to by the person listing the property; and the assessor shall thereupon deter­
mine the value of the property included in such statement, and enter the same 
in his assessment books,opposite the name of the party assessed; and in mak­
ing such entry in his assessment books, he shall give the name and the post-
office address of the party listing the property, and if the party reside in a 
city, the assessor shall give the street and number, or other brief description, 
of his residence or place of business. 

1878, ch. 1, § 33, as amended 1881, ch. 10, by striking out "H e shall actually view and de­
termine as nearly as practicable the true and full value of each tract," and inserting " He shall 
actually view when practicable and determine the true and full value of each tract." G. S. 
ch. 11, § 26, as amended 1867, ch. 46, and 1872, ch. 118, contains the substance of above section 
SO' far as same applies to personal property. 

SEC. 1452. S a m e — I n o d d - n u m b e r e d years .— The assessor shall, every 
odd-numbered year, at the time of taking a list of personal property, also asses's 
all real property situated in his town or district that may have become subject 
to taxation since the last previous assessment of propert}r therein, and of all 
new buildings or other structures, whether completed or-in process of con­
struction, of any kind, of over one hundred dollars in value, the value of which 
has not been previousl}' added to or included in the valuation of the land on 
which such structures have been erected; and' shall make return thereof 
to the county auditor, with his return of personal property, showing the tract 
or lot of reaUproperty on which each structure has been erected, and the true 
A âlue added to such parcel of real property by the erection thereof; and in 
case of the destruction by fire, flood, or otherwise, of any building or struct­
ure of any kind, over one hundred dollars in value, which has been erected 
previous to the last valuation of the land on which the same stood, or the value 
of which has been added to any former valuation of such land, the assessor 
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shall determine, as near as practicable, how much less such land would sell for 
at private sale in consequence of such destruction, and make return thereof to 
the county auditor. 

1878. ch. 1, § 33. Same as § 48, ch. 1, acts 1874, and § 31, ch. 11, G. S., which was amended 
1867, ch. 46; 1872, ch. 118. 

SEC. 1453. Same — Give schoo l d i s t r i c t — I t shall be the duty of assess­
ors, when assessing personal property, to designate the number of the school 
district in which each person assessed is liable for tax, which designation shall 
be made by writing the number of the district opposite each assessment, in a 
column provided for that purpose in the assessment book. When the personal 
property of any person is assessable in several school districts, the amount in 
each shall be assessed separately, and the name of the owner placed opposite 
each amount. 

1878, ch. 1, § 37. Same as gg 54 and 55, ch. 1, acts 1874. 

SEC. 1454. Same —Cal l o n o w n e r for l is t .—The assessor shall call at 
the office, place of doing business or residence of each person required by this 
act to list property, and list his name, and shall require such person to make 
a correct statement of his taxable property in accordance with the provisions 
of this act-; and every person so required shall enter a true and correct state­
ment of such property, in the form prescribed, which statement shall be signed 
and verified by the oath of the person listing the property, and delivered to 
the assessor, who shall thereupon assess the value of such property, and enter 
the same in his books: provided, if any property is listed or assessed on or 
after the fourth Monday of June, and before the return of the assessor's books, 
the same shall be as legal and binding as if listed and assessed before that 
time. 

1878. ch. 1, § 34. Same as §50, ch. 1, acts 1874, except that in the latter act this duty was 
required between the first Monday of May and fourth Monday of June. 

SEC. 1455. S a m e — Not i ce if o w n e r absent .— If any person required 
by this act to list property shall be sick or absent when the assessor calls for 
a list of his property, the assessor shall leave at the office, or usual place of 
residence or business of such person, a written or printed notice requiring 
such person to make out and leave, at the place named by said assessor, on or 
before some convenient day named therein, the statement or list required by 
this act. The date of leaving such notice, and the name of the person required 
to list the property, shall be noted by the assessor in his assessment book. 

1878, ch. 1, § 35. Same as § 51, ch. 1, acts 1874. This section is contained in § 27, ch. 11, of 
G. S., as amended 1807, ch. 40. 

SEC. 1456. Lis t ing w h e n a b s e n t or sick.— If any person required to 
list property for taxation is prevented by sickness or absence from giving to 
the assessor such statement, such person, or his agent having charge of such 
property, may, at any time before the extension of taxes thereon by the 
county auditor, make out and deliver to the county auditor a statement of the 
same as required by this act, and the auditor shall, in such case, make an 
entry thereof, and correct the corresponding item or items in the return made 
by the assessor, as the case may require; but no such statement shall be re­
ceived by the county auditor from any person who refused or neglected to 
make oath to his statement when required by the assessor, as provided herein; 
nor from any person, unless he makes and files with the county auditor an 
affidavit that he was absent from his .town or district without design to avoid 
the listing of his property, or was prevented by sickness from giving to the 
assessor the required statement when called on for that purpose: 

1878, ch. 1, § 42. Same as § 67, ch. 1, acts 1874, contained in § 46, ch. 11, of G. S. 

SEC. 1457. Assessment upon failure to get statement.— In all cases 
of a failure to obtain a statement of personal property, from any cause, it 
shall be the duty of the assessor to ascertain the amount and value of such 
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property, and assess the same at such amount as he believes to be the true 
value thereof. The assessor, when requested, shall deliver to the person 
assessed a copy of the statement of property hereinbefore required, showing 
the' valuation of the property so listed, which copy shall be signed by the 
assessor. 

1878, ch. ],§ 38. Same as §§ 56 and 57, ch. 1, acts 1874. G. S. ch. 11, § 28, as amended 
1867, ch. 46, provided that the value be ascertained from general reputation1 and the assessor's 
knowledge of facts and circumstances. 15 M. 412; 39 M. 502. 

SEC. 1458. Refusa l to l ist or swear .— In every case where any person 
whose duty it is to list personal property for taxation has refused or neglected 
to list the same when called on by the assessor for that purpose, or to take 
and subscribe an oath in regard to the truth of his statement of personal 
property, or any part thereof, when required by the assessor, the assessor shall 
enter opposite the name of such person, in an appropriate column, the words 
"refused to list," or, "refused to swear," as the case may be; and in every 
case where any person required to list property for taxation has been absent, 
or unable from sickness to list the same, the assessor shall enter opposite the 
name of such person, in an appropriate column, the words "absen t " or "sick." 

The assessor is hereb}7 authorized to administer oaths to all persons who by 
the provisions of this act are required to swear, or whom he may require to 
testify in any case, and he may examine, upon oath, any person whom he 
may suppose to have knowledge of the amount or value of the personal 
property of any person refusing to list or to verify his list of personal 
property. 

1878, ch. 1. § 36. Same as §§ 52 and 53, ch. 1. acts 1874, and substantially contained in 
§ 27, ch. 11, of G. S., as amended 1867, ch. 46. 15 M. 295. 

SEC. 1459. Assessor ' s r e t u r n s to auditor.— The assessor shall add up 
and note the amount of each column in his assessment books; he shall also 
make in each book, under proper headings, a tabular statement, showing the 
footings of the several columns upon each page, and shall add up and set down, 
under the respective headings, the total amounts of the several columns; and 
on or before the first Monday of July, he shall make return to the county 
auditor of his assessment books, and deliver therewith the lists and statements 
of all persons assessed, all of which shall be filed and preserved in the office 
of the county auditor. Such return shall be verified by his affidavit, substan­
tially in the following form: 
STATE OF MINNESOTA, j 

' <- ss. County. I' 
I , assessor of , do solemnly sw7ear that the book to which this 

is attached contains a correct and full list of all the real property (or personal 
property, as the case may be,) subject to taxation in , so far as I have 
been able to ascertain the same; and that the assessed value set down in the 
proper column, opposite the several kinds and descriptions of property, is in 
each case the true and full value of such property, to the best of my knowl­
edge and belief (where the assessment has been corrected by the town board, 
"except as corrected by the town board ") and that the footings of the several 
columns in said book, and the tabular statement returned herewith, is correct 
as I verily believe. , Assessor. 

Subscribed and sworn to before me this day of , 18—. 
[L. S.] , Auditor of county. 

1878, ch. 1, § 41. Same as gg 63 and 64, ch. 1, acts 1874. This section contains substance of 
first sentence of § 29, and §§ 30 and 33, ch. 11, of G. S., as amended 1867, ch. 40; 1869, ch. 
37; 1872, ch. 118. 

SEC. 1460. Auditor to examine assessments.—The county auditor 
shall carefully examine the assessment books when returned to him by the 
assessors, and if he discovers that the assessment of any property has been 
omitted, he shall enter the same upon the proper list, and forthwith notify the 
assessor making such omission, who shall immediately proceed to ascertain 
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the value thereof and correct his original return; in case of the inability or 
neglect of the assessor to perform this duty, the auditor shall ascertain the 
value of such property and make the necessary corrections. 

1878, ch. 1, § 43. Substantially § 68, ch. 1, acts 1874. Contained in S? 47, oh. 11, of G. S. 

SEC. 1461. A p p o i n t m e n t of ass i s tant or d e p u t y . — A n y assessor who 
deems it necessary, to enable him to complete the listing and valuation of the 
property of his town or district, within the time prescribed by law, may, with 
the approbation of the county auditor, appoint some well qualified citizen of his 
town or district to act as his assistant or deputy, and assign to him such por­
tion of his district as he thinks proper; and each assistant so appointed shall, 
under the direction of the assessor, after giving bond and taking the required 
oath, perform all the duties enjoined upon, vested in, or imposed upon assess­
ors by the provisions of this act. 

1878, ch. 1, § 31. Same as § 45, ch. 1, acts 1874, and § 37, ch. 11, of G. S. 

SEC. 1462. Neg lec t Of duty .— I f any assessor, when performing the du­
ties of his office, shall neglect or refuse to assess any note or notes, mortgages, 
moneys, credits, bonds, other than United States bonds, or any other personal 
property which comes to his knowledge, or neglects to examine any person on 
his or her oath who may be in his jurisdiction, touching his or her instru­
ments, [investments] in notes, mortgages, bonds other than United States 
bonds, moneys, credits and all other personal property, such assessor shall 
be deemed guilty of a misdemeanor, and on proof-of such neglect shall be 
fined not less than fifty nor more than one hundred dollars for each offense, 
which shall be recoverable in any court having competent jurisdiction within 
the county where such offense was committed. * 

All fines recovered under this act shall be paid into the county treasury, 
and shall belong to the poor fund and be expended in support of the poor of 
the county. 

1873, ch. 47: " An act to compel assessors to assess all personal property which is not exempt 
by law." Approved February 28, 1873. 

T O W N BOARD OF EQUALIZATION. 

SEC. 1463. Const i tuted — Meet ings — Dut ies .— The board of super­
visors of each town, the assessor, recorder and president of each incorporated 
village, and the assessor, recorder and mayor of each city, (except cities whose 
charters provide for a board of equalization,) shall meet on the fourth Monday 
of June, at the office of the town clerk or recorder, for the purpose of review­
ing the assessment of property in such town or district,* and they shall imme­
diately proceed to examine, ascertain and see that all taxable property in their 
town or district has been properly placed upon the list, and duly valued by the 
assessor; and in case any property, real or personal, shall have been omitted 
by inadvertence or otherwise, it shall be the duty of said board to place the 
same upon the list, with the true value thereof, and proceed to correct the as­
sessment, so that each tract or lot of real property, and each article, parcel or 
class of personal property, shall be entered on the assessment list at the true 
and full value thereof; but the assessment of the property of any person shall 
not be raised until such person shall have been duly notified of the intent of 
the board so to do.* And on the application of any person considering him­
self aggrieved, they shall review the assessment, and correct the same as shall 
appear to them just. Any two of said officers are authorized to act at such 
meeting, and they may adjourn from day to day until they shall finish the 
hearing of all cases presented on that day. All complaints and grievances of 
individuals, residents of.the town or district, in reference to the assessment of 
pjrsonal property, shall be heard and decided by the town board: provided, 
that the complaints of non-residents in reference to the assessment of any 
property, real or personal, and of others in reference to any assessment made 
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after the meeting of the town board of review, shall be heard and determined 
by the county board. 

1878, ch. 1, § 39. Same as acts 1875, ch. 5, § 16, which amended § 59, ch. 1, acts 1874, by in­
serting the provision between **. This section also contains the provision in § 63, ch. 1, acts 
1874. A town board for equalization of real and personal property was first created by acts 
1872, ch. 118, by adding § 159 to Q. S. 

SEO. 1464. Notice of meeting — Duty of assessors The assessor 
shall cause at least ten days' previous notice of the time and place of the 
meeting of the town board of review, by posting notices in at least three 

Eublic places in his town or district; but the failure to give such notice, or 
old such meeting, shall not vitiate such assessment, except as to the excess 

of valuation of tax thereon shown to be unjustly made or levied. * I t shall 
be the duty of the assessor to attend the meeting of the town board of re­
view, with his assessment books and papers, and note all changes and addi­
tions made by the board and correct his work accordingly. 

1878. ch. 1, § 40, as amended 1881, ch. 10. Amendment below *. Above * is §§ 60, 61, ch. 1, 
acts 1874. 

COUNTY BOAED OF EQUALIZATION. 

SEO. 1465. Const i tu ted — Meet ings — Dut ies .—The county commis­
sioners, or a majority of them, with the county auditor or in the absence of 
the county auditor the deputy county auditor shall form a board for the equal­
ization of the assessment of the property of the county. They shall meet for 
this purpose annually, on the third Monday in July, at the office of the audi­
tor ; and, having each £aken an oath fairly and impartially to perform their 
duties as members of such board, they shall examine and compare the returns 
of the assessment of property of the several towns or districts of the county, 
and proceed to equalize the same, so that each tract or lot of real property, 
and each article or class of personal property, shall be entered on the assess­
ment list at its true and full value, subject to the following rules: 

1. Rea l property .— They shall raise the valuation of each tract or lot of 
real property which, in their opinion, is returned below its true and full value, 
to such price or sum as they believe to be the true and full value thereof. 

2. S a m e — Reduced .— Thej' shall reduce the valuation of each tract or 
lot which, in their opinion, is returned above its true and full value, to such 
price or sum as they believe to be the true and full value thereof. 

3. Persona l proper ty raised.— They shall raise the valuation of each 
class of personal property which, in their opinion, is returned below its t rue 
and full, value, to such price or sum as they believe to be the true and full 
value thereof; and they shall raise the aggregate value of the personal prop­
erty of each individual, whenever they believe that such aggregate valuation 
is less than the true valuation of the taxable personal property possessed by 
such individual, to such sum or amount as they believe was the true and full 
value thereof. 

4. S a m e — Reduced .— They shall, upon complaint of any party aggrieved, 
being a non-resident of the town or district in which his property is assessed, 

'reduce the valuation Of each class of personal property enumerated in section 
sixteen aforesaid, which, in their opinion, is returned above its true and full 
value, to such price or sum as they believe to be the true and full value thereof; 
and, upon like complaint, they shall reduce the aggregate valuation of the per­
sonal property of such individual who, in their opinion, has been assessed at 
too large a sum, to such sum or amount as they believe was the true and full 
value of his personal property. 

5. Aggregate va lue .— They shall not reduce the .aggregate value of the 
real property, or the aggregate value of the personal property, of their county, 
below the aggregate value thereof as returned by the assessors, with the addi­
tions made thereto by the auditor, as hereinbefore required; but they may, 
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raise the aggregate valuation of such real property, and of each class of per­
sonal property of said count}', or any town or district thereof, whenever they 
believe the same is below the true and full value of said property, or class of 
property, to such aggregate amount as they believe to be the true and full 
value thereof. 

P u b l i s h record — Session.— The county auditor shall keep an accurate 
journal or record of-the proceedings and orders of said board, and the said 
record shall be published the same as other proceedings of county commission-
ers, and a copy of such published proceedings shall be transmitted to the 
auditor of state with the abstract of assessment hereinafter required. The 
county board of equalization may continue in session, and adjourn from time 
to time, during four weeks, commencing on the said third Monday of Ju ly ; 
but, after final adjournment, the county commissioners shall not have power 
to change the assessed valuation of the property of any person, or to reduce 
the aggregate amount of the assessed valuation of the taxable property of the 
county. 

D e p u t y auditor .— Provided, if, by reason of sickness or any other cause> 
the county auditor cannot be present at the meeting of said board of equals 
ization, the deputy auditor, or, in case there be none, then the clerk of the dis­
trict court, shall act for the county auditor at said meeting of said board. 

1878, ch. 1, §44, as amended 1885, ch. 2 ; 1885, ch. 119. Approved February 26th. Acts 
1885. ch. 2, struck out " showing the facts and evidence upon which their action is based," in 
the fifth subdivision, as to auditors keeping the record, and acts 1885, ch. 119, added the pro­
viso. G. S. ch. 11, § 81, as amended 1867, ch. 46, provided for this board to equalize the realty 
by raising or reducing the valuation, but not below the aggregate returned by the assessors. 
Acts 1874, ch. 1, § 69, required the assessment of real and personal property, and added the 
third, fourth and sixth subsections, and empowered the board, in the fifth, to increase the ag­
gregate but not to reduce it. Acts 1877, en. 6, § 12, amended the first and last paragraph of 
acts 1874 substantially as above. 22 M. 356. 

SEC. 1466. Corrected l i s ts — D u p l i c a t e abstracts .— The county au­
ditor shall calculate the changes of the assessment lists determined by the 
county board of equalization, and make corrections accordingly. Having made 
such corrections of the real or- personal lists, or both, as the case may be, he 
shall make duplicate abstracts of the same, one copy of which he shall file in 
his office, and one copy he shall forward to the auditor of state, on or before 
the fourth Monday of August following each county equalization. 

1878, ch. 1, § 45. 

SEC. 1467. C o m p e n s a t i o n — That the members of the several boards of 
county commissioners while performing the duties prescribed by law as boards 

•of equalization, shall be entitled to the same pay and mileage as is provided 
by law while performing their duties as county commissioners. Provided, 
that no county commissioner while acting on such board of equalization shall 
receive pay for more than ten (10) days' service or mileage for more than one 
(1) session, provided, that the provisions of this act shall not apply to the coun­
ties of Dakota, Hennepin and Eamsey. 

1881, ch. 113: " An act providing compensation to boards of county commissioners while act­
ing as boards of equalization." Approved February 19, 1881. 

STATE BOARD OF EQUALIZATION. 

SEC. 1468. Const i tuted — M e e t i n g s — R u l e s — T h e governor, auditor 
of state, and the attorney general, with one qualified elector not a member of 
any county board of equalization, from each judicial district of the state, to be 
appointed by the governor with the advice and consent of the senate, shall 
constitute the state board of equalization. The members from the odd-num­
bered districts shall be appointed every even-numbered year, and those from 
the even-numbered districts shall be appointed every odd-numbered year, and 
their term of office shall be two years. The governor shall fill all vacan­
cies that may occur in said board by special appointment. The governor shall 
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t be ex officio president of said board, and the auditor of state shall act as secre-
| tary. The board may adjourn from day to day, and may employ such clerical 
JV assistance as may be deemed necessary to facilitate its labors. The members 
I ' of said board shall receive the same per diem and mileage as may be allowed 
* by law to members of the legislature. The said board shall meet annually, on 
t the first Tuesday of September, at the office of the auditor of state, and each 
I member having taken the oath prescribed by law, they shall examine and com-
%• pare the returns of the assessment of the property in the several counties 
| ; of the state, and proceed to equalize the same, so that all the taxable property 
| in the state shall be assessed at its true and full value. In the performance 
%•, of their duties, they shall be governed by the following rules: 
'L First. They shall add to the aggregate valuation of the real property of 
!• every county, which they believe to be valued below its true and full value in 
> money, such per centum in each case as will bring the same to its true and full 

value in money. 
& Second. They shall deduct from the aggregate valuation of the real prop-
V erty of every county, which tbey believe to be valued above its true and full 
ti value in money, such per centum in each case as will reduce the same to its 
$ true and full value in money. 
| Third. If they believe that the valuation of the real property of any town 
|: or district, in any county, or of the real property of any county not in towns, 
I villages or cities, should be raised or reduced, without raising or reducing the 
", other real property of such county, or without raising or reducing it in the 
| same ratio, they may, in every such case, add to or take from the valuation of 
| any one or more of such towns, villages or cities, or of the property not in 
>f towns, villages or cities, such per centum as they believe will raise or reduce 
£ the same to its true and full value in money. 
I Fourth. They shall add to the aggregate valuation of any class of personal 
',«. property of any county, town, township, village or city which they believe to 
I be valued below the true and full value thereof, such per centum in each case 
I, as will raise the same to its true and full value in money. 
| Fifth. They shall take from the aggregate valuation of any class of per-
>'•'•' sonal property in any county, town, township, village or city, which they 
,> believe to be valued above the true and full value thereof, such per centum as 
r will reduce the same to its true and full value in money. 
j1.; Sixth. They shall not reduce the aggregate valuation of all the propert}? in 
.*' the state, as returned by the several county auditors, more than one per cen-
T turn on the whole valuation thereof. 

187S, ch. 1, § 40, as amended 1881, cli. 10, which inserted " n o t a member of any county 
v," board of equalization " in second line,' and struck out the seventh subdivision, requiring the 
|. secretary to keep and publish the proceedings. G. S. ch. 11, § 83, the governor, secretary of 
*' state, state auditor, state treasurer and at torney general constituted the board, and met first 
i;- I Monday in October, every two years, to equalize value of real property according to first, sec-
,tf ond, third and sixth subsections as above, and that secretary keep the records, which was sub-
it; stantially unchanged by amendment of 1867, ch. 46. Acts 1874, ch. 1, § 73, amended this by 
J5 requiring the board to meet first Monday in September, every two years, to equalize value of 
'.?' real property, and every year to equalize the value of personal property, and to sit but two 
J ' weeks, and added fourth and fifth subsections, substantially as above. Acts 1877, ch. 6, § 13, 
\, amended S 72. ch. 1, acts 1874. by making the board consist of the governor, auditor and one 
? qualified elector from each judicial district, appointed by the governor with consent of senate, 

5 to meet annually on first Tuesday of 'September, to equalize personalty, and every even-num-
;' bered year to equalize realty, substantially as above. 

i SEC. 1409. Records — A b s t r a c t for c o u n t y auditors .— The secretary 
:;,' shall keep a record of the proceedings of the board, which'shall be published 
.j in the annual report of the auditor of state, and upon final adjournment 

he shall transmit to each county auditor an abstract of such proceedings,* 
specifying the per centum added to or deducted from the valuation of the 
real property of each of the several towns, townships, villages and cities, and 
of the real property not in towns, villages or cities, in case an equal per cen­
tum has not been added to or deducted from each and specifying also the 

. per centum added to or deducted from the several classes of personal prop-
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erty in each of the towns, townships, villages and cities in the state; and 
the county auditor shall add to or deduct from each tract or lot of real prop­
erty in his county the required per centum on the valuation thereof, as it stands 
after the same has been equalized by the county board of equalization, adding 
in each case any fractional sum of fifty cents or more, and deducting in each 
case any fractional sum of less than fifty cents, so that the value of any sepa­
rate tract or lot shall contain no fraction of a dollar; and shall also add to 
or deduct from such class of personal property in his county, the required per 
centum on the valuation thereof, as it stands after the same has been equal­
ized by the count}'' board of equalization, adding or deducting in manner as 
aforesaid any fractional sum, so that the value of any separate class of per­
sonal property shall contain no fraction of a dollar. 

1878, ch. 1, § 47, as amended 1881, ch. 10. Amendment above *. Excluding amendment of 
1881, this section is substantially § 84, ch. 11, of G. S., as amended 1867, ch. 40; 1868. ch. 31, 
except that in G. S. the auditor was required to transmit this report, which was limited to real 
property. Acts 1874, ch. 1, § 73, added the provision as to personal property, and is the same 
as above except the matter as to the secretary of the board, which was added by acts 1881. 

K A T E OF TAXATION. 

One mill for " state school tax fund," and one mill as " local mill tax " for schools. See 
ch. 30. 

SEC. 1470. F o r state , c o u n t y a n d o ther purposes .— There shall bo 
levied annually on each dollar of taxable property in the state, (other than 
such as by law is otherwise taxed,) as assessed and entered on the tax lists for 
the several purposes enumerated, taxes at the rates specified as follows: For 
state purposes, such amount as may be levied by the legislature. For county 
purposes, such amount as may be levied by the county commissioners, the 
rate of which shall not exceed five mills in any county having a taxable val­
uation of one million dollars or more, and the amount of which shall not ex­
ceed five thousand dollars in counties having a taxable valuation less than 
one million dollars, and the rate of such tax shall not exceed one per cent, in 
any county. For township purposes, such sum as may be voted at any legal 
town meeting, the rate of which shall not exceed, exclusive of such sums as 
ma}T be voted at the annual town meeting for road and bridge purposes, and 
for the support of the poor, two mills in any township having a taxable val­
uation of one hundred thousand dollars or more, and the amount of which 
shall not exceed one hundred and fifty dollars in any township having a tax­
able valuation less than one hundred thousand dollars, and the rate of such 
tax shall not exceed one-half of one per cent, in any township. The rate of 
tax for road and bridge purposes in any town shall not exceed five mills per 
dollar, and the tax for poor purposes shall not exceed two mills. For school 
district purposes, in addition to the general tax of one mill, such sum as may 
be voted at any legal meeting of the qualified voters of the district, the rate 
of which shall not exceed nine mills for the support of the schools, or one per 
cent, for the erection of a school-house: provided, that the aforesaid limita­
tions shall not be construed as prohibiting assessments on property adjacent 
to local improvements made in any city or incorporated town or village, for 
the purpose of paying the cost thereof and. the damages occasioned thereby; 
and that nothing in this section shall be construed to prevent the county com­
missioners, township supervisors, or corporate authorities of any city, town, 
village or school district, from levying any tax which by any special law they 
may be authorized to levy. 

1878, ch. 1, § 49. G. S. ch. 11, § 78, allowed ten mills for county purposes, and five mills for 
township, and contained above proviso. Acts 1874, ch. 1, § 79. Same as G. S. ch. 11, §78. 
Acts 1875, ch. 5, § 18, as amendecl 1876, ch. 10, amended acts 1874 by inserting auditor to make 
state levy, county levy limited to five mills, township to two, and required county commis­
sioners to make sworn statement of items for which money is to be raised. Acts 1877, ch. 6, 
§ 15, amended 1874, ch. 1, § 79, as amended by 1875, ch. 5, and is same as above. 14 M. 252; 
&2M. 356; 38 M. 186. 

SEC. 1471. F o r so ld iers ' rel ief f u n d — The state auditor shall annually 
hereafter add to the tax levy of the state one-tenth (1-10) of one (1) mill on each 

405 

                           
MINNESOTA STATUTES 1891



& • ; 

SEOS. 1472-1475.] TAXES. 

dollar of the valuation of the state, both real and personal, to constitute a 
" soldiers' relief fund," * and he shall, at the close of each fiscal year, transfer 
from the revenue fund to the soldiers' relief fund the amount of such levy 
not already credited to said relief fund. 

1887, ch. 148, § 25, as amended 1889, ch. 202. Amendment below * 

MUNICIPAL TAXATION LIMITED. 

SEC. 1472. Not to exceed rate prescribed.—It shall be unlawful for 
the corporate authorities of any county, township, city, town or village, or the 
authorities of any school district, unless specially and expressly authorized by 
law, to contract any debt, or incur any pecuniary liability, for "the payment of 
either the principal or interest for which, during the current year or any sub­
sequent year, it will be necessary to levy on the taxable property of such 
county, township, city, town, village or school district, a higher rate of tax 
than the maximum rate prescribed by this act; and every contract made in 
contravention of the provisions of this section shall be utterly null and void 
in regard to any obligation thereby imposed on the corporation on behalf of 
which such contract purports to be made; but every Commissioner, officer, 
agent, supervisor, or member of any municipal corporation, that makes, or 
participates in making, or authorizes the making of any such contract, shall 
be held individually liable for its performance; and every commissioner, super­
visor, director, or member of any city, town or village council, or other officer 
or agent of any such municipal corporation, present when any such unlawful 
contract was made or authorized to be made, shall be deemed to have or to 
chave participated in making, or to have authorized the making of the sanie, 
as the case may be, unless, if present, he dissented therefrom, and entered or 
caused to be entered such dissent on the records of such municipal corporation, 
or of its councils, supervisors, or other office. 

1878, ch. 1, § 114. Same as §§ 158 and 159, ch. 1, acts 1874, and gg 43 and 44, ch. 5, acts 1875, 
which purports to amend §§ 149 and 150 of acts 1874, by re-enacting g§ 158 and 159 of that act. 

SEC. 1473. S a m e — Register of b o n d s to a id rai lroads.— That when­
ever any county, city, village or township, shall have incurred or created a 
debt, or shall hereafter incur or create a debt, under the provisions of any law 
of this state, to aid in the construction of any railway or railways, the county, 
city, village or township clerk, or other proper officer, upon the issuing of the 
••bonds in payment of said debt, shall make a registration thereof in a book to 
he kept for that purpose, showing the date, amount, number, maturity and 
rate of interest of each of said bonds, and to what railroad the same were 
given, and shall immediately transmit a true and correct copy of such regis­
tration so made to the office of the state auditor, to be by him entered in a 
book to be kept for that purpose; and each of said officers shall receive a fee 
of fifty cents from tho holder of such bond for so registering the same. 

1871, ch. 17: "An act to provide for the levy and collection of taxes in certain cases." Ap­
proved March 6, 1871. 22 M. 356. 

• SEO. 1474. S a m e — All bonds heretofore issued and still unpaid shall be 
registered by the holder thereof at the office of the state auditor, in a book to 
be kept for that purpose. Such registration shall show the date, amount, 
number, maturity and rate of interest of each of said bonds, and to what rail­
way or railways the same was given, under what act, and by what county, 
city, village or township the same were issued; and the state auditor shall, 
tinder his seal of office, certify upon such bond the fact of such registration, 
for which registration and certificate he shall be entitled to a fee of one dollar 
from the holder of each bond. 
: 1871, ch. 17, § 2. 22 M. 356. 

SEC. 1475. S a m e — D u t i e s of state a u d i t o r thereon.— When the bonds 
pi any county, city, village or township, shall be so registered, the stats 
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auditor shall annually ascertain the amount of interest for the current year 
due and accrued and to accrue upon such bonds, and shall make a certificate 
showing such amount, and transmit the same to the county auditor, at the 
same time with other taxes, to be levied for that year, and the county auditor 
from the basis of the valuation of property in such county, city, village, or 
township shall estimate and determine the rate per centum on the valuation 
of property within said county, city, village, or township, voting bonds requi­
site to meet and satisfy the amount of interest due, and to become due for 
that year, together with the ordinary cost to the state of collection and dis­
bursement of the same and the amount so certified by the state auditor, and 
the cost of collecting the same shall thereupon be deemed added to and a part 
of the per centum or amount, which is or may be levied as provided by law, 
for purposes of state revenue, and shall be so treated by any and all officers or 
authority in determining levies and making estimates, duplicates and books 
for the collection of taxes, and the said tax shall be collected with the state 
revenue, and all law relating to the collection of state revenue shall apply 
thereto, except as herein otherwise provided. 

1871, ch. 17. § 3, as amended 1881, ch. 16; 1881, Ex. S.*ch. 15. Acts 1881, ch. 16, inserted a 
provision to provide for a sinking fund, and if the municipality provided for the levy the state 
auditor not to certifv the tax. These provisions left out by 1881, Ex. S. ch. 15, which re-
enacted acts 1871, ch."l7, § 3. 18 M. 482; 20 M. 48. 

SEC 1476. Same — State not liable.— Nothing hereiu contained shall 
be construed to create any liability on the part of the state for the payment 
of any part of the principal or interest on any of said bonds. 

1871, ch. 17, § 4. 

SEO. 1477. Same — Taxes to p a y — The taxes so collected shall be paid 
by the county treasurer upon the warrant of the county auditor, issued to the 
person or persons'presenting coupons therefor, if authorized to receive the 
same. Each coupon so redeemed shall be effectually canceled by the said 
county auditor, and by him transmitted to the city, village, township or other 
organization issuing the same, and the.proper officer of such organization shall 
return to said auditor his proper receipt for the amount of the coupons so re­
mitted, which receipt said auditor shall file in his office as his sufficient au­
thority for auditing the claim and issuing his said warrant. 

1871, ch. 17, § 5, as amended 1873, ch. 106; 1875, ch. 115; 1881, ch. 16; 1881, Ex. S. ch. 15; 
1885, ch. 59. Acts 1878, ch. 106, approved March 8th, added proviso that this act should not 
apply to Red Wing, Goodhue county, nor to any debt theretofore incurred or that may herer 
after be incurred by said city to aid in the construction of any railway. Acts 1875, ch. 115, 
approved March 4th, substantially § 5, ch. 17, acts 1871, and also enacted " tha t all moneys 
now in the state treasury collected under the provisions of said chapter 17 are hereby appro­
priated to the counties from which they were received, to be disbursed in payment of interest 
coupons for which said moneys were collected." Acts 1881, ch. 16, provided, in addition to 
paying, Canceling and returning the coupons, that payment be made, on presentation of the 
bonds, from sinking fund, and surplus, if any, invested in United States bonds. Acts 1881, 
Ex. S. ch. 15, re-enacted ch. 115, acts 1875, which is same as above except the requirement of 
auditor's warrant to pay the coupon and the receiDt of person to whom redeemed coupon is 
sent. 25 M. 458; 24 M. 198. 

THE LEVY. 

SEC. 1478. How — When — Limitations.— All taxes shall be levied or 
voted in specific amounts, and the rates per centum shall be determined from 
the amount of property, as equalized by the state board of equalization each 
year, except such general taxes as may be definitely fixed by law. The state 
tax shall be levied by the legislature, and the rate of such tax shall be certi­
fied by the auditor of state to each county auditor on or before the first day 
of October annually. * He shall also notify each county auditor of the amount 
due the state from his county on account of school text-books furnished such 
county, and it shall then be the duty of said county auditor so notified to levy 
a tax sufficient to meet such indebtedness, which tax shall be levied and col­
lected and paid into the state treasury in the same manner as other state 
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I 
8 taxes.* The county taxes shall be levied by the county commissioners at the 
I time of their meeting in July of each year. Such taxes shall be based upon 
'?; an itemized statement of the county expenses for the ensuing year, which 
"i, statement shall be included in the published proceedings of the said board, 
£: and no greater levy of county tax shall be made upon the taxable property of 
T any county than will be equal to the amount of such expenses, with an excess 
*; of five per cent, of the same. The taxes voted by incorporated cities, villages, 
| : townships and school districts, shall be certified by the proper authorities to 
| the county auditor, on or before the tenth day of October in each year. The 
$ rate per centum of all taxes, except the state tax and such other taxes the 
I rates of which may be fixed by law, shall be calculated and fixed by the 
jf' county auditor according to the limitations hereinafter prescribed: provided, 
h that if any county, cit}7, town or school district shall return a greater amount 
v than the prescribed rates will raise, then the county auditor shall only extend 
j such amount of tax as the limited rate will produce. 
;• 1S78. ch. 1, § 48, as amended 1885, ch. 114. Approved March 9th. Amendment between * *, 

excepting amendment of 1885. Substantially § 14, ch. 6, acts 1877, which amended § 75 and 
S. repealed g§ 7G. 77, 78 and 80, ch. 1, gets 1874, and which contained the substance of these sec-
'M tions. 11 M. 31, 41 ; 38 M. 190. 

LIEN FOR TAXES. 

'l SEC. 1479. W h e n attach.— The taxes assessed upon real property shall be a 
<( lien thereon from and including the first (1st) day of Ma}7, in the year in which 
£,. they are levied, until the same are paid, but as between grantor ,and grantee, 
I such lien shall not attach until the first (1st) day of January of the next year 
'1 thereafter. The taxes assessed upon personal property shall be a lien upon 
•;• the personal property of the person assessed from and after the time the tax 
,j books are received by the county treasurer. 
i, 1878, ch. 1, § 105, as amended 1885, ch. 2; 1889, ch. 184. Acts 1885 changed t ime for lien to 
«( attach from December 1st to first Monday in January , and acts 1889 to first day of January . 
K This is § 42, ch. 5, acts 1875, which amended § 145, ch. 1, acts 1874, except provision in 
f above as to lien on personal property; although acts 1874, cb. 1, § 145, related solely to furnish-
?,, ing list of transfers to assessor. 15 M. 479; 33 M. 534; 35 M. 32; 41 N. W. 942. 
i , 
6 COLLECTION OF TAXES. 

* SEO. 14S0. C o u n t y treasurer t o col lect .— The county treasurer shall 
be the receiver and collector of all the taxes extended upon the tax list of the 

* county, whether levied for state, county, city, town, school, poor, bridge, road 
v or other purposes, anything in the charter of any city or town, or in any other 
; act of the legislature heretofore passed, to the contrary notwithstanding; and 
'• also of all lines,'forfeitures or penalties received by any person or officer for 
|( the use of his county; and he shall proceed to collect the same according to 
.». law, and place the same, when collected, to the credit of the proper funds; 
£• but this provision shall not be so construed as to include any fines and penalties 

accruing to any municipal corporation for the violation of its ordinances, and 
which were recovered before any city justice. 

1878, ch. 1, § 54. Substantially § 86, ch. 11, G. S., except as to deputies. Substantially § 88, 
ch. 1, acts 1874. 4 M. 104. 

SEO. 1481. Not i ce s of t i m e a n d p lace for p a y m e n t . — On receiving 
the tax lists from the county auditor, the treasurer shall, if directed by the 
county commissioners, give notice by publication in some newspaper having 
general circulation in the county, once in each of three successive weeks, and 
by posting the same in three public places in each town or district in the 
county, one of which shall be the usual place of holding elections, specifying 
particularly in said notice the rates of taxation for all general purposes, and 
the amounts raised for each specific purpose, also designating a day on which 
he or his deputy will attend at the place of holding elections, or at some other 
convenient place in each town or district, which day shall not be prior to the 
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first day of January in each year, for the purpose of receiving such taxes; and 
the treasurer or his deputy shall attend, for the purpose, aforesaid, on the day 
and at the place named in said notice. The county treasurer-shall, if directed 
by the county commissioners, have duplicate tax lists made, at the expense 
of the county, for his use while collecting taxes away from the county seat; 
and he may appoint one or more deputies to assist him in the collection of 
taxes, and may take such bond as security from the person so appointed as he 
deems necessary for his indemnity, and shall in all cases be liable and account­
able for the proceedings and misconduct of his deputies in office. 

1878, ch. 1, § 55. Substantially §§ 89 and 90, oh. 1, acts 1874. as amended 1875, oh. 5, § 30, 
and § 87, ch. 11, of G. S., except "if directed by the county conirmssiouers." 

SEC. 1482. Same — When directed by county commissioners 
The county treasurers of the different counties of the state, shall not be com­
pelled to visit different localities in their counties for the collection of taxes, 
except as directed by the county commissioners of their counties. 

1877, ch. 97: "An act relating to the manner of collecting taxes by county treasurers." 
Approved February 26, 1877. 

SEC. 1483. Receipt for payment —Contents.—The county treasurer, 
upon the payment of any tax, shall give to the person paying the same a re­
ceipt therefor, specifying therein the land, town or city lot, or other property, 
on which said tax was levied, according to its description on the tax list, or in 
some other sufficient manner, and the year or j^ears for which the tax was 
levied. The said receipt shall have a duplicate stub, showing the name of 
the person, description of property, and the amount and date of payment; 
and the county treasurer shall return all such duplicate stubs made by himself 
or deputies, to the county auditor, at the end of each month, who shall file 
and preserve them in his office, charging the treasurer with the amount 
thereof. *If the tract or parcel of land described in said receipt or any part 
thereof, shall have been sold for taxes within two (2) years of the time of giv­
ing such receipts and remain unredeemed therefrom, the county treasurer 
shall stamp upon the face thereof the words " sold for taxes." * Provided, 
that to enable the treasurer to comply with the foregoing provision the county 
auditor shall, before delivering theHax lists to the treasurer, note on said lists 
opposite all tracts which may have been sold for taxes or bid in for the state 
and remaining unredeemed, the words, "sold for taxes." 

1878, ch. 1, § 56, as amended 1887, ch. 60; 1889, ch. 197. Acts 1887 added matter between * *. 
Acta 1889 added proviso exclusive of amendments. Same as § 91, ch. 1, acts 1874, and sub­
stantially contained in § 89, ch. 11, of G. S. 29 M. 78, 84; 35 M. 33. 

SEC. 1484. Orders i n p a y m e n t of t a x e s — T h e county treasurer shall 
receive, in payment of taxes, orders on the several funds for which taxes may 
be levied, to the amount of the tax for such fund, without regard to priority 
of the numbers of such orders, except when otherwise provided by law; and 
he shall write or stamp, across the face of all such orders, the date of their 
receipt, and the name of the person from whom received. . * 
' 1878, ch. 1, § 57. Substantially § 92, ch. 1, acts 1874, as amended 1875, ch. 5, § 21, and sub­
stantially contained in § 88, ch. 11, of G. S. 4 M. 104. 

SEC. 1485. Treasurer to settle with auditor.— On the last days of 
February, May and October respectively, of each year, the county treasurer 
shall make full settlement with the county auditor of his receipts and collec­
tions for all purposes from the date of the last settlement up to and includ­
ing each day mentioned, and the county auditor shall, within twenty days 
after each settlement, send an abstract of the same to the auditor of state, in 
such form as the said auditor may prescribe. At each settlement, the treas­
urer shall make complete returns of his collections on the current tax' list, 
showing the amount collected on account of the several funds included in said 
list. 

1878, ch. 1, § 66, as amended 1885, ch. 2, which struck out " September " and inserted 
" October," and struck out " the February and May settlements " and inserted " each settle-
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rnent." G. S. ch. 11, § 109, required treasurer to settle on last day of February and 10th day 
of October with commissioners or county auditor, and re turn to auditor the tax duplicate 
showing amount unpaid. Acts 1871, ch. 14, amended this by requiring re turn of duplicate to 
treasurer to'collect unpaid taxes until first Monday in J u n e following. Acts 1874, ch. 1, §106, 
required full settlement in February, May and September, and abstract of each sent to state 
auditor. This was substantially re-enacted by acts 1875, ch. 5, § 22. Acts 1877, ch. 6, § 17, 
amended § 106, ch. 1, acts 1874, as amended 1875, ch. 5, by adding the last sentence. Acts 1878, 
«h. 1, § 66. Same as 1877, ch. 6, § 17. 

SEC. 1486. Treasurer to pay over funds.— The county treasurer shall, 
immediately after each settlement in February, May and October, pa}' over 
to the treasurer of state, or of any municipal corporation, or organized town­
ship, or other body politic, on the order of the county auditor, all moneys re­
ceived by him, arising from taxes levied and collected, belonging to the state, 
or to such municipal corporation, organized township or school district, and 
deliver up all orders and other evidence of indebtedness of such municipal 
corporation or other body politic, taking duplicate receipts therefor, one of 
which shall be filed in the office of the county auditor. 

1878, ch. 1, § 68, as amended 1881, ch. 10; 1885, ch. 2. Acts 1881 inserted " county aud i to r " 
in place of " proper officers." Acts 1885 inserted " October " in place of " September." This 
section same as 1875, ch. o, § 23, and substantially § 109, ch. 1, acts 1874, except amendments 
inserted by acts 1881 and 1885. G. S. ch. 11, § 103, required this sett lement and prescribed 
penalty for failure. 

SEC. 1487. Taxes paid by tenant to be repaid.— When any tax on 
any real estate is paid by or collected of any occupant or tenant or anjr other 
person, which, by agreement or otherwise, ought to have been paid by the 
owner, lessor or other party in interest, such occupant, tenant or other per­
son may recover by action the amount which such owner, lessor, or party in 
interest ought to have paid, with interest thereon at the rate of twelve per 
cent, per annum, or he may retain the same from any rent due or accruing 
from him to such owner or lessor for real estate on which such tax is so paid; 
and the same shall, until paid, constitute a lien upon such real estate. 

1878, ch. 1, § 103. Same as § 40, ch. 5, acts 1875, which amended § 143, ch. 1, acts 1874, 
though the latter relates to transfers and not to matters contained in acts 1875. 8 M. 334, 461; 
19 M. 67. 

SEC. 1488. Taxes paid by lienholdersi— Any person who has a lien, 
by mortgage or otherwise, upon any rear property on which the taxes have 
not been paid, may pay such taxes and the interest, penalty and costs thereon; 
and the receipt of the county treasurer shall constitute an additional lien on 
such land, to the amount therein stated; and the amount so paid and the in­
terest thereon at the rate specified in the mortgage or other instrument, shall 
be collectible with, as a part of, and in the same manner as, the amount se­
cured by the original lien. 

1878, ch. 1, § 104. This is § 144, ch. 1, acts 1874, as amended 1875, ch. 5, § 41 ; and 1876, 
ch. 5. Acts 1874, ch. 1, § 144, provided for redemption in cases of partition. Acts 1875, ch. 5. 
S 41, amended this by providing for lien where mortgagees pay the tax. Same as above, ex­
cept that he was also required to pay twelve per cent, per annum. Acts 1876, ch. 5, amended 
this by providing that mortgagee not to pay the state the twelve per cent., but to recover it 
from delinquent. Acts 1877. ch. 6, § 33, added a provision tha t in joint estates each may pay 
his proportion. 8 M. 334, 461; 19 M. 67; 20 M. 268; 23 M. 337; 35 M. 124, 128. 

SEC 1489. Taxes in unorganized counties.— That hereafter taxes 
shall be levied and collected in all unorganized counties in this state, by the 
counties to which they may be attached for judicial and record purposes, only 
for state purposes, for the payment of the principal and interest of any legal 
indebtedness of such unorganized counties, and a reasonable sum per annum 
as compensation for the county to which such unorganized counties are at­
tached: provided, that such annual compensation for the levy and collection 
of taxes, and for all other expenses, shall not exceed the aggregate sum 
of ten mills per acre of land subject to taxation in such unorganized coun­
ties, the amount of said compensation to be extended uniformly upon the 
taxable property of such counties according to the assessed valuation thereof. 

1876, ch. 6: " An act to provide for the collection of taxes in unorganized counties." Ap­
proved March 2, 1876. Acts 1870, ch. 25, approved March 6th, provided, as an amendment to 
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this law, that in the county of Itasca the sum of twelve mills per acre as compensation for 
Crow Wing county may be levied and collected. This was repealed by 1887, ch. 180, ap­
proved March 3, 1887. Acts 1869, ch. 24, approved March 5th, provided that nb taxes shall be 
collected in any unorganized county except for state purposes and for roads and bridges. 

SEO. 1490. Refunded "When title void.—"Whenever money has been paid 
or hereafter shall be paid for taxes on any land by a person who holds a mort-" 
gage on such land, or who in good faith believes himself to be the owner of 
such land under a mortgage foreclosure, which foreclosure has been or here­
after shall be declared void, the money so paid, with interest from the date of 
such payment at the rate of seven (7) per cent, per annum, shall be refunded 
to such person, his executors, administrators or assigns, whenever such taxes 
have been or hereafter shall be adjudged void in an action for the foreclosure 
or reforeclosure of said mortgage. 

1885, ch. 261, § 1: "An act to authorize the refunding of money paid by mortgagees for 
taxes which have been or shall be declared void." Approved March 9, 1885. Acts 1889, ch. 194, 
provided that the expenses incurred by Brown county in enforcing collection of taxes against 
Winona and St. Peter Land Company be paid out of said taxes. 35 M. 124, 418. 

SEC. 1491. Same—On order of county commissioners Such moneys 
shall be refunded on the order of the count}7 commissioner, by the county treas­
urer, on the presentation to said commissioners of a certified copy of the final 
decree or judgment declaring said taxes void, and said lands shall thereafter 
become subject to reassessment for the taxes so adjudged void. 

1885, ch. 261, § 2. • ^ 

SEC. 1492'. Same — Credited.— All moneys so refunded shall be charged 
among the various taxing districts, in the proportion in which they shared in 
the amount originally paid. 

1885, ch. 261, § 3. 

SEC. 1493. Tax on railroads—State treasurer to collect.—The state 
treasurer shall be the collector of all taxes due from railroad corporations 
which pay a percentage of gross earnings in lieu of other taxes. 

1873, ch. 104, § 1: "An act to provide for the collection of taxes against railroad corpora­
tions." Approved March 10, 1873. 

SEC. 1494. Same—May appoint deputies to collect.—The state treas­
urer may appoint one or more deputies to assist him in the, collection of the 
taxes due from railroad corporations, and may take such bond and security 
from the person so appointed as he deems necessary for his indemnity, and 
shall in all cases be liable and accountable for the proceedings and misconduct 
of his deputies in office: provided, that the deputies appointed by the provis­
ions of this act shall in no case be entitled to or receive from the state any 
fee, charge or salary. 

1873, ch. 104, § 2. 

SEC. 1495. Same — Penalty for failure to make returns, etc.— If 
any railroad company in this state shall fail to make a return of its gross 
earnings, and the whole thereof, at the time and in the manner provided by 
law, it shall be the duty of the railroad commissioner to notify the treasurer 
or accounting officer of such neglect or default; and if the same shall con­
tinue for thirty days after serving such notice, such company shall be subject 
to a penalty in an amount equal to twenty-five per cent, of the tax imposed 
upon such company, to be added to and collected with such tax; and in case 
such railroad company shall fail, within thirty days after such notice, to make 
such return of its gross earnings, and the-whole thereof, at the time and in 
the manner provided bylaw, then in that case it shall be the duty of the state 
treasurer to fix the amount of such gross earnings and tax, together with such 
penalty, basing his actions upon the best evidence he can obtain without ex­
pense to the state, and make an entry of the amount of such gross earnings 
and tax and penalty in the books of his office, which said entry, when so made, 
shall stand in place of the report required by law to be made by said coin-
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pany, and shall, in all courts of this state, and for all purposes, be conclusive 
evidence of the facts therein stated. *The certificate of the state treasurer 
that an}7 such tax or per centum of gross earnings, or any part thereof, is un­
paid and due from any railroad or corporation, and stating the amount thereof, 
together with such penalty, shall be full and complete and sufficient warrant 
for the collection, by sale or otherwise, of the said tax or per centum of gross 
earnings,* or any part thereof: provided, that any railroad company may 
elect to pay its taxes semi-annually on the first days of August and February 
for the preceding six months of each year, commencing January first and 
July first, respectively, and file with the railroad commissioner its written 
assent to the provisions of this act; and in such case the taxes of such roads 
for the year one thousand eight hundred and seventy-three shall be due and 
payable on the first day of July, one thousand eight hundred and seventy-
four, and thereafter on the first days of February and August of each year, 
and shall be enforced under the provisions of this act and such laws as may 
be hereafter passed. 

1873, ch. 104, § 6. as amended 1874, ch. 4. Approved February 28, 1874. Between ** is 
§ 6, ch. 104, acts 1873. 31 M. 363; 30 M. 275. 

SEC. 1496. S a m e — P e n a l t y for n o n - p a y m e n t . — If any such railroad 
or railway corporation or company fail to pay the taxes or per ce'ntum of gross 
earnings as provided in their charter, by the first day of March when the 
same becomes due, then the said company or corporation may pay the same 
to the state treasurer at any time before property shall have been distrained: 
provided, that the said company or corporation shall in every instance, when 
the said tax or per centum of gross earnings shall not be paid when due, pay 
to the state treasurer the additional sum of five per centum on said tax as a 
penalty. 

' 1873, ch. 104, § 4. 

S E C 1497. S a m e — D i s t r a i n for s u c h taxes .— At any time subsequent 
to the first day of March of each year, when any such tax or per centum of 
gross earnings is due from any railroad or railway corporation or company, 
the state treasurer or his deputy shall distrain sufficient goods, chattels, or 
other movable property, if found within this state, to pay the taxes or per 
centum due from such railroad or railway corporation or company, and the 
costs that may accrue, and shall immediately proceed to advertise the same 
in three newspapers published in the state, stating the time when and the 
place where such property will be sold; and if the taxes for which such prop­
erty is distrained, and the costs which accrue thereon, are not paid before the 
day appointed for such sale, which shall not be less than three weeks from 
the taking of such property, the state treasurer or his deputy shall proceed to 
sell such property at public vendue, or so much thereof as shall be sufficient 
to pay said taxes and the costs of such distress and sale, and penalty, as herein 
provided. 

1873, ch. 104, § 3. 

SEC. 1498. Same — Property which may be distrained.— All steam 
engines and cars, of every kind and description, shall be deemed and declared 
to be chattels and movable property for the purposes of this act and the en­
forcement of the tax. Whenever any steam engine or car shall be levied on 
by virtue of the provisions of this act, the state treasurer or his deputy mak­
ing such distress or lev}', shall have full and complete power and authority to 
move the said property so distrained or levied upon, on and over any road, 
track or side-track within this state, and to any town or city within this s ta te ; 
and the state treasurer or his deputy making said levy shall have full power 
and authority to seize and take immediate and exclusive possession of any side­
tracks, round-houses or engine-houses, depot or warehouses, buildings of the 
company or corporation in default, for the payment of the said tax or per 
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centum of the gross earnings and to move any and all property so distrained' 
or levied upon, into said buildings, houses, or upon said side-tracks, and to 
keep and maintain such possession so long as in the opinion of said treas­
urer may be necessary for the collection of said tax. Any person or persons, 
without authority from the treasurer or his deputy, interfering with or 
molesting the property so levied upon, or the side-tracks upon which said 
property shall be, or the houses in which the same shall be placed, shall be 
deemed guilty of a misdemeanor, and, upon conviction thereof, shall be im­
prisoned in the state prison for not less than one year. 

1873, ch. 104, § 5. 

SEO. 1499. P e e s a n d a l lowances .— The state treasurer or his deputy 
shall be allowed the [same] fees, costs and disbursements for making distress and 
sale of property under the provisions of this act, which are allowed by law to 
sheriffs for making levy arid sale of property on execution; traveling.fees to 
be computed from the state capitol to the place of making the distress: pro­
vided, tha t the state treasurer or his deputy shall receive no fees or costs from 
the state for making such distress or sale. 

1873, ch. 104, § 7. 24 M. 372. 

C O U N T Y A U D I T O R . 

SKC. 1500. Furnish assessment books and lists, etc The county 
auditor shall annually provide the necessary assessment books and blanks at 
the expense of the county, for and to correspond with each assessment dis­
trict. He shall make out, in the real property assessment book, complete lists 
of all lands or lots subject to taxation, showing the names of the owners, if to 
him known, and, if unknown, so stated opposite each tract or lot, the number 
of acres, and the lots or parts of lots or blocks, included in each description 
of property. The list of real property becoming subject to assessment and 
taxation every odd-numbered year may be appended to the personal property 
assessment book. There shall be appended to each personal property assess­
ment book a list of all mortgages, or other real estate securities, held, owned 
or controlled by the residents of the town or district, showing the names of 
the owners or agents alphabetically arranged, and the amount due on each 
separate instrument. I t is hereby made the duty of the register of deeds to 
make out such lists according to the records of his office, and deliver them to 
the county auditor on or before the last Saturday of April in each year. The 
expenses of such lists shall be paid by the country, on allowance by the county 
commissioners. The assessment books and blanks shall be in readiness for 
deliver}' to the assessors on the last Saturday of April in each 3'ear, and the 
assessors shall meet on that day, at the office of the county auditor, for the 
purpose of receiving such books and blanks, and for conference with the au­
ditor in reference to the performance of their duties. 

1878, ch. 1, § 29. This section contains substance of §§ 40, 41, 42 and 43, ch. 1. acts 1874. 
The [amendments to these sections made by acts 1875, ch. 5, §§ 10, 11, 12 and 13, and 1877, 
ch. 6, ^ § 8 , 9, are entirely different. The matter in this section was mostly provided for in 
§§ 43 and 44, ch. 11, G. S., as amended 1872, ch. 118. Acts 1867, ch. 47, amended 1868, ch. 34. 
required adjustment between state and counties. Acts 1877, ch. 82, required county auditors 
to adjust the then delinquent state taxes with state auditor, and to meet state auditor on or 
before first Monday in September, 1877, for tha t purpose. 

S E C 1501. M a k e t a x l i s ts The county auditor shall make out the tax 
lists according to the prescribed form, and to correspond with the assessment 
districts of the county. The rate per cent, necessary to raise the required 
amount of the various taxes shall be calculated on the assessed valuation of 
property as determined by the state board of equalization; but in calculating 
such rates, no rate shall be used resulting in any fraction other than a decimal 
fraction, or less than one-tenth of a mill; and in extending any tax, whenever 
it amounts to the fractional part of a cent, it shall be made one cent. The 
t a x list shall also be made out to correspond with the assessment books in 
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i; r 
I reference to ownership and description of property, with columns for the 
jj> valuation, and for the various items of tax included in the total amount of 
f all taxes set down opposite each description of property. The amount of all 
"f special taxes shall be entered in the proper columns, but the general taxes 
5* may be shown by entering the rate per cent, of each tax .at the head of the 
k proper columns, without extending the same, in which case a schedule of the 
I rates per cent, of such taxes shall be made on the first page of each tax list. 
| 1878, ch. 1, § 50. Taken from §§ 74, 81, 83 and 84, ch. 1, acts 1874, as amended 1877, ch. 6. 
| SEO. 1502. Attach certificate to tax list.— It shall be the duty of the 
f • county auditor to make, in each tax book or list, a certificate in the following 

form, viz.: 
|, I, A. B., auditor of • county, and state of Minnesota, do hereby certify 
"i that the following is a correct list of the taxes levied on the real and per-
t sonal property in the (town or district, as the case may be) of for the 
'I year one thousand eight hundred and . Witness my hand .and official 
^ seal this day of . , County Auditor. 

1878, ch. 1, § 52. Same as § 86, ch. 1, acts 1874. 35 M. 215. 

> SEC. 1503. Deliver tax list to treasurer.— The county auditor shall 
i deliver the lists of the several districts of the county to the count}' treasurer, 
L- on or before the first Monday in January in each year, taking his receipt 
| therefor, showing the total amount of taxes due upon the said lists; and such 
t. lists shall be full and sufficient authority for the county treasurer to receive 
!-•• and collect taxes therein levied. 
I; 

1878, ch. 1, § 53, as amended 1885, ch. 2, by inserting first Monday in January in lieu of first 
3 day of December. Excluding amendment, same as § 87, ch. 1, acts 1874. Found in § 55, 
I ch. 11, G. S. 
| SEC. 1504. Furnish abstract to state auditor The county auditor 

shall, on or before the first day of January in each year, make out and trans­
mit to the auditor of state, in such form as may be prescribed, a complete ab­
stract of the tax lists of the county, showing the number of acres of land 
assessed, the value of such land, including the structures thereon, the value of 
town and city lots including structures, the total value of all taxable personal 
property in the several assessment districts of the county, the aggregate 

| amount of all taxable property in the county, and the total amount of taxes 
| levied in the county for state, county, town and all other purposes for that 
I year. 
6 1878, ch. 1, § 51, as amended 1885, ch. 3, by striking out December and inserting January. 
,| Same as first paragraph § 53, ch. 11, of G. S., as amended 1867, ch. 46. Same as first para-
*• - graph § 85, ch. 1, acts 1874. Same as 1875, ch. 5, § 19, which amended acts 1874. 

p.. SEC. 1505. Furnish towns "with abstract—Each county auditor shall, 
£"' on or before the first Tuesday of April, A. -D., one thousand eight hundred and 
* sixty-nine, and biennally thereafter, make out and transmit to the town clerk 
£.- of each town in his county, a certitied copy or abstract of the real estate 
y assessment roll of said town, as equalized by county and state boards of 
£ equalization. ' 
' i / 1868, ch. 37: "An act prescribing and defining the further duties of county auditors." Ap-
I* proved March 5, 1868. This act contained a second section providing that " The county au-
jf ditor of each county shall, on or before the fifteenth day of March, A. D. one thousand eight 
:;i: hundred and sixty-eight, and annually thereafter, make and transmit to the town clerk of 
I each town in his county a certified statement showing the debt and credit existing between 
i said town and county, under the several distinct and appropriate heads of taxation. And all 
C? moneys that the auditor shall receive as fees for services outside of his salary, he shall return 
|v to the county treasurer under oath," which was repealed by 1885, ch. 2, § 24. 

f SEC. 1506. Keep accounts with each township.— The county auditor 
i* shall keep accounts with the state, county, and with each township, city, in-
i- corporated village and school district in the county, and immediately after 
fi each settlement with the county treasurer, he shall credit the collections to the 
>.'•'.' proper funds; and upon application of any town, city, village or school district 
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treasurer, the auditor shall give him an order on the county treasurer for the 
amount due such township, city, village or school district, and shall charge 
them respectively with the amount of such order: provided, that the person so 
applying for such order shall deposit with the auditor a certificate from the 
clerk of the township, city, village or school district, stating that such person 
is treasurer of such township, city, village, or school district, duly elected or 
appointed, and that he has given bond according to law. 

1878, ch. 1, § 67. Same as § 108, ch. 1, acts 1874. 

SEC. 1507. Correct false l is ts a n d re turns .— The county auditor, if he 
has reason to believe or is informed that any person has given to the assessor 
a false statement of his personal property, or that the assessor has not returned 
the full amount of all property required "to be listed in his township or district, 
or has omitted or made an erroneous return of any propert}' which is by law 
subject to taxation, shall proceed, at any time before the final settlement with 
the county,treasurer, to correct the return of the assessor, and to charge the 
owners of such property on the tax lists with the proper amount of taxes; to 
enable him to do which he is hereby authorized and empowered to issue com­
pulsory process, and to require the attendance of any person whom he may 
suppose to have a knowledge of the articles or value of the property, and to 
examine such person on oath in relation to such statement or return; and the 
auditor in all such cases shall notify every such person before making the entry 
on the tax list, that he may have an opportunity of showing that his statement 
or the return of the assessor is correct; and the county auditor shall, in all 
cases, file in his office a statement of the facts or evidence upon which he made 
such corrections; but he shall in no case reduce the amount returned by the 
assessor, without the written consent of the auditor of state, on a statement of 
the case submitted by the county auditor, or the party aggrieved. 

1878, ch. 1, § 112. Substantially § 153, ch. 1, acts 1874. 

SEC. 1508. To enter o m i t t e d property .— If any real or personal prop­
erty shall be omitted in the assessment of any year or years and the property 
shall thereby escape taxation, when such omission shall be discovered, the 
county auditor shall enter such property on the assessment and tax books for 
the year or years omitted, and he shall assess the same and extend all arrear­
age of taxes properly accruing against such property with seven (7) per cent, 
interest thereon, from the time said taxes would have become delinquent, and 
the same shall be extended against such property on the tax list for the cur­
rent year.* If any tax on any property liable to taxation is prevented from 
being collected for any year or years by reason of any erroneous proceedings 
or other cause, the amount of such tax which such property should have paid 
shall be added to the tax on such property for the current year. 

1878, ch. 1, § 113, as amended 1881, ch. 5; 1885, ch. 2, § 23. Acts 18S1 struck out the orig­
inal section and substituted matter above *. Acts 1885 added mat ter below *, which is same 
as § 113, ch. 1, acts 1878, before amendment of 1881. This section, as it now reads, same as 
§§ 155, 156, ch. 1, acts 1874. Acts 1875, ch. 5, amended g 155, ch. 1, acts 1874, by making it 
apply to errors in advertised list. Acts 1877, ch. 6, § 38, repealed § 156, ch. 1, acts 1874. Acts 
1885, ch. 2, § 25, also provided that " The taxes extended on the tax lists December first (1st), 
one thousand eight hundred and eighty-four (1884), shall become delinquent, and penalties 
shall accrue and sales take place in the manner and form as provided bjr said chapter eleven 
(11) as amended by this act ." Acts 1874, ch. 3, provided for the levy and collection of taxes 
omitted since 1866. Acts 1874, ch. 1, §§ 155, 156, provided for collection of subsequently 
omitted taxes as above, which provision was carried into acts of 1878 as above. Acts 1879, 
ch. 55, provided that where there has been a failure to advertise or sell, or where tax sale or 
certificate has been set aside, the property shall be included in the delinquent list of the pres­
ent year, and the same proceedings shall be had as for taxes becoming delinquent this year. 
And also tha t treasurer collect all unpaid personal tax. 33 M. 537, 546; 39 M. 380; 38 M. 402; 
40 N. W. 166; 41 N. W. 464. 

SEO. 1509. Deeds no t recorded u n l e s s t a x e s p a i d — W h e n any deeds, 
plat of any town site, or instrument affecting the same, or any other conve}r-
ance of real estate, is presented to the county auditor for transfer, he shall 
ascertain from the books and records in his office if there be delinquent taxes 
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due upon the land described therein, or if it has been sold for taxes; and if 
there are delinquent taxes due, he shall certify to the same; and upon the 
payment of such delinquent or other taxes that may be in the hands of the 
county treasurer for collection, he shall transfer the same, and note upon every 
deed'of real property so transferred, over his official signature, " taxes paid and 
transfer entered;" or if the land described lias been sold or assigned to an act­
ual purchaser for taxes "paid by sale of land described within;" and unless 
such statement is made upon such deed or other instrument, the register of 
deeds shall refuse to receive or record the same. A violation of the provisions 
of this section by the register of deeds shall be deemed a misdemeanor, and, 
upon conviction thereof, he shall be punished b}7 a tine not less than one hun­
dred dollars, nor exceeding one thousand dollars, and he shall be liable to the 
grantee of any instrument so recorded for the amount of any damages sus­
tained: ^provided, that sheriffs' or referees' certificates of sales on executions, 
decrees, or foreclosures of mortgages, may be recorded by the register of deeds 
without any such certificate from the county auditor. 

*And provided, that the provisions of this section shall not apply to the 
filing of any town or village plat, for the purpose of incorporation, in so far 
as the land therein' embraced is .included in a plat already filed in the office of 
the register of deeds, or in so far as the description of lands therein is not 
changed by said plat; nor to the filing of a copy of any town or village plat, 
in case the original plat of such town or village, filed in the office of the reg­
ister of deeds, shall have been lost or destroyed. 

Provided, this act shall not apply to Ramsey and Hennepin counties. 
1878, oh. 1, § 100, as amended 1887, oh. 263, approved March 7th, by adding below *. Be­

tween * * is acts 1875, ch. 48. Substantially §g 147 and 148, oh. 1, acts 1874. 26 M. 521, 524. 

SEC. 1510. Transfer of less t h a n w h o l e lo t or tract When the 
transfer of any land or town lot, or any part thereof, becomes necessary by 
reason of sale or a conveyance by deed, and in case such conveyance is of less 
than the whole tract or lot, or part thereof, as charged in the tax list, said 
county auditor shall transfer the same whenever the seller and purchaser 
agree thereto in writing signed by them, or personally appear before the 
auditor, and agree upon the amount of valuation to be transferred therewith; 
but if the seller and purchaser do not agree as to the amount of valuation to 
be transferred, the auditor shall make such division of the valuation as may 
appear to him just. If the county auditor is satisfied that the proportion of 
the valuation agreed [by the parties in interest to be transferred, is greater 
than the proportional value of the land or lot to be transferred therewith, and 
that such agreement was made by collusion of the parties, and with a view 
fraudulently .to evade the payment of any taxes which might be legally 
assessed on the entire tract or iot, he may refuse to make such transfer; and 
when any such transfer has already been procured by fraudulent agreement, 
the same shall be cancelled by the auditor, and the land or lot so transferred 
be charged with taxes in the same manner as though said transfer had not 
been made. 

1878, ch. 1, § 107. Substantially § 146, ch. 1, acts 1874, as amended 1877, ch. 6, § 34. 
SEO. 1511. E n d o r s e m e n t for record.— Before any certificate, assign­

ment or conveyance provided for herein shall be recorded, the holder thereof 
.shall present the same to the county auditor, who shall certify thereon that the 
property therein described still remains unredeemed; and no such certificate, 
assignment or conveyance shall be recorded by the register of deeds unless 
such endorsement is made. 

1878, ch. 1, § 100. Substantially contained in § 141, ch. 1, acts 1874, as amended 1875, ch. 
5, § 38; 1877, ch. 6, § 31. 31 M. 389; 38 M. 437. 

SEC. 1512. I rregular tracts to be platted.— In all cases when any tract 
or lot of land is divided in parcels of irregular shape that cannot be described 
•except by metes and bounds, it shall be the duty of the owners of such tracts, 
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upon request of the county auditor, to have such land platted into lots — if 
such plat cannot be made without an actual survey of the land, then they 
shall have the same surveyed — and the plat thereof recorded. If the owners 
of any such tract shall refuse or neglect to cause such plat and survey when 
necessary, to be made and recorded within thirty days after such request, 
the county surveyor, upon request of the county auditor, shall make out such 
plat from the records of the register of deeds, if practicable; but if it can­
not be made from such records, then he shall make the necessary survey and 
the plat thereof, and the said auditor shall have the same recorded. Such 
plats being duly certified and recorded, the description of the property in 
accordance with the number and description set forth in such plat shall be 
deemed a good and valid description of tne lots or parcels of land so described. 
"When the owners of such land fail to comply with the provisions of this sec­
tion, the costs of surveying, platting and recording shall be paid by the county, 
upon allowance by the county commissioners, and the amount thereof shall 
be added to the tax upon such tracts or lots the next ensuing year, which tax, 
when collected, shall be credited to the county revenue fund. 

1878, ch. 1, § 108. Substantially §§ 150 and 151, ch. 1, acts 1874. Acts 1875, ch. 5, S§ 44 and 
45. amended these sections of acts of 1874 by making them apply to different matter., 32 M. 
440, 

STATE AUDITOR. 

SEO, 1513. To l i s t t a x a b l e g o v e r n m e n t a n d ra i lroad lands .— On or 
before the first (1st) da}r of April in each year the auditor of state shall ob­
tain lists of all government and railroad lands becoming taxable,and he shall 
compile from such lists and from the records of sales of state land, complete 
lists of all such lands, and on or before the fifteenth (15th) day of April in 
each year he shall certify the same for taxation to.the auditors of the coun­
ties in which said lands may be situated,* He shall also at the same time ob­
tain lists of lands reverting to the railroad companies each year by reason of 
the forfeiture of contracts, and certify the same to the respective county au­
ditors for cancellation of taxes; and it shall be the duty of the railroad com­
panies to report such sales and forfeitures on or before the first day of April 
each year to the auditor of state: provided, that all forfeited lands not so re­
ported shall be held for all taxes accruing thereon. 

1878, ch. 1, §118, as amended 1881, ch. 10. Amendment above *, which is substantially 
same as before, except the provision that the lists must be sent on or before April loth. Same 
mat ter in § 149, ch. 1, acts 1874, as amended 1877, ch. 6. § 85. Act 1875, ch. 5, § 43, purports 
to amend § 149, ch. 1, acts 1874, with the matter iu § 158 of that act. 27 M. 261. 

SEC. 1514. Prescr ibe forms — Dec ide quest ions .— The auditor of state 
shall prescribe the form of all blanks and books required under the provis­
ions of this act. He shall hear and determine all matters of grievance relat­
ing to taxation on account of excessive valuation of property, or for other 
cause, when submitted to him with a statement of facts in the case, and favor­
able recommendation of the commissioners and auditor of the county in 
which the property is situated. He shall keep a record of all cases so re­
ferred, and of all decisions rendered, and, upon deciding any case, he shall 
forward a certified copy of such decision to the county auditor, who shall tile 
the same and correct his books accordingly. He shall decide all questions 
that may arise in reference to the true construction of this act, in accordance 
with the advice and opinion of the attorney general, and such decision shall 
have force and "effect until annulled by the judgment or decree of a court of 
competent jurisdiction. 

1878, ch. 1, § 119. Same as § 36, ch. 6, acts 1877, which purports to amend § 159, ch. 1, acta 
1874, as amended by § 50, ch. 5, acts 1875. Acts 1874, ch. 1, § 166. provided that the auditor 
decide these questions, same as. last sentence of above section. This was repealed by 1875, 
ch. 5, § 52, and by § 50. Amends § 159 with the mat ter in § 166 of that act, a i d acts 1877, ch. 
6, enlarges the provision. 
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SECS. 1515,1516.] TAXES-

DELINQUENT PERSONAL PEOPEBTY TAX. 

SEC. 1515. D i s t ra in t for — Sale — Pees .— All unpaid personal property-
taxes shall be deemed delinquent on the first (1st) day of March next after 
they become due; and thereupon a penalty of ten (10) per cent, shall attach 
and be charged upon all such taxes. On the first (1st) day of April in each 
and every year the county treasurer shall make a list of all such delinquent 
personal property taxes, which he shall certify to the clerk of the district 
court of his county, a n d t h e said clerk shall immediately issue his warrants to 
the sheriff of the county, directing him to proceed to collect the same, and, if 
such taxes are not paid on demand, said sheriff shall distrain sufficient goods 
and chattels belonging to the person charged with such taxes, if found within 
the county, to pay the same, with the said penalty of ten (10) percent. , and 
all accruing costs, together with twenty-five (25) cents from each delinquent, 
as compensation to said clerk; provided, that in case the sheriff shall fail to 
collect the tax, such sum of twenty-five (25) cents, as compensation, shall be 
paid by the county. The sheriff shall immediately proceed to advertise the 
same in three (3) public places in the town or district where such property is 
taken, stating the time when and the place where such property will be sold; 
and, if the taxes for which such property is distrained, and the costs which 
accrue thereon, are not paid before the day appointed for such sale,— which 
shall not be less than ten days after the taking of such property,— such sher­
iff or his deputy shall proceed to sell such property at public vendue, or so 
much thereof as will be sufficient to pay such taxes, and the costs of such dis­
tress and sale. 

1878, cl). 1, § 58, as amended 188"). ch. 2. Before this amendment the county treasurer col­
lected this delinquent tax. Acts 1S85, ch. 2, g 25, provided that the taxes extended on tax 
lists December 1, 1884. shall become delinquent, penalties accrue and sales take place as above 
provided. G. S. ch. 11, S 91, empowered the treasurer to distrain, and § 92, as amended 1871, 
ch. 15, permitted payment any time before distraint, which were substantially re-enacted in 
1SS74, ch. 1, JjS 95, 90, and substantially re-enacced by acts 1878, ch. 1, § 58. Acts 1885 intro­
duced the provision as to the clerk and sheriff. 

SEC. 1516. R e t u r n of sheriff w h e n n o goods.— I f the sheriff of said 
county is unable for the want of goods and chattels whereon to levy, to col­
lect by a distress or otherwise, the taxes or any part thereof, which may 
have been assessed upon the personal property of any person or corporation, 
or any executor or administrator, guardian, receiver, accounting officer, agent 
or factor, such sheriff shall file with the clerk of the court, on the first' (1st) 
day of June following, a list of such taxes, with an affidavit, of himself or of the 
deputy sheriff intrusted with the collection of said taxes, stating that he had 
made diligent search and inquiry for goods and chattels wherewith to make such 
taxes and was unable to make or collect the same. He shall note on the mar­
gin of such list the place to which any delinquent taxpayers may have removed 
with the date of his removal, if he is able to ascertain the fact. The-sheriff 
shall at the time of filing said list with the clerk, also return all the war­
rants with endorsements thereon showing his doings in the premises, and 
the clerk shall file and preserve said warrants in his office. The clerk shall 
deliver such list and affidavit to the board of county'commissioners at their 
first (1st) session thereafter, and they shall cancel such taxes as they are satis­
fied cannot be collected. 

1878, ch. 1, § 59, as amended 1885, ch. 2; 1889, ch. 195. By acts 1S78 the treasurer and auditor 
performed these duties. Acts 1885, ch. 2, devolved them upon sheriff and clerk. Acts 1889, ch. 
195, inserted the provision that the sheriff return all the warrants with endorsements thereon. 
G. S. ch. 11, S 93, required the ti-easurer to make this affidavit and file with the clerk, who 
should serve the delinquent with notice to show cause why he should uot pay, to be heard by 
the district court, and judgment rendered accordingly. Acts 1871. ch. 15, amended this by 
requiring the clerk to give a receipt, and that if the treasurer failed to distrain or file the affidavit 
he was individually liable lor the tax. Acts 1873, ch. 105, required the affidavit to be filed 
with the county auditor, to be lodged with county commissioners, who were to revise the list and 
cancel that which could not be collected. The revised lists of delinquents were to be filed with 
clerk of districfrcourt, and '• citation " to show cause issued, to be heard by the court and judg­
ment rendered accordingly. Also provided fees for the clerk and execution on the judgment , 
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TAXES. [SEC. 1517. 

and individual liability of treasurer for neglect. Acts 1874, ch. 1, §97, required the treasurer 
to file the affidavit with county auditor, to be lodged with county commissioners, who wevs 
empowered to erase or cancel the tax, and provided in §§ 98, 99 and 100 the other matter con­
tained in acts 1873. 

SEO. 1517. Citation, when no distress — Judgment.—Within ten 
(10) days after the adjournment.of the board of commissioners the auditor 
shall file a copy of such revised list with the clerk of the district court of the 
county; and within, ten (10) days after the filing of such copy the clerk shall 
issue and deliver to the sheriff of the county where the person against whom 
such tax is claimed may at the time reside for service, a citation to each de­
linquent named on the list stating the amount of tax and penalty, and requir­
ing such delinquent to appear on the first day of the next general term of the 
district court in the county appointed to be held at a time not less than thirty 
(30) days after the issuance of such citation and show cause, if any there be, 
why he should not pay said tax and penalty; and if he fails to pay said tax, 
penalty and cost to the sheriff before the first (1st) day of the term, or on said 
day to show cause as aforesaid, the court shall direct the clerk to enter a judg­
ment against such delinquent for the amount of such tax, penalty and cost.* 

Second citat ion.— Provided, however, that if said sheriff shall for any 
reason be unable to serve the citation on the person or persons to whom the 
same is issued, he shall return the same to the clerk of said court with his re­
turn thereto that he was unable to make such service, and thereupon, or in 
case the court shall, for any reason, decide, that the service of such citation 
made or attempted to be made, or that the issuance thereof by the clerk was 
illegal, the clerk of said court shall issue another citation of the character 
aforesaid and requiring such delinquent to appear on the first (1st) day of the 
next general term of the district court to be held in said count}', and show 
cause as aforesaid, and if' he fails to pa}7 said tax, penalty and costs to the 
sheriff before said first (1st) day of said term or on said day to show cause as 
aforesaid, the court shall direct the clerk to enter judgment as aforesaid. 

Third citation.— Provided, further, that whenever the sheriff has, for 
any reason, been unable to serve any citation heretofore issued in such pro­
ceeding in any year or years, or whenever the court has or hereafter may for 
any reason decide that the service of any such citation heretofore made, or 
attempted to be made or that the issuance thereof by the clerk was illegal, the 
clerk of said court shall in every such case issue another citation of the char­
acter aforesaid, and requiring such delinquent to appear on the first (1st) day 
of the next general term of said district court to be held in said county,-and 
to show cause as aforesaid, and if he fails to pay such tax, penalty and costs 
to the sheriff before said first (1st) day of said term or on said day to show 
cause as aforesaid, the court shall direct the clerk to enter judgment as afore­
said. 

B y w h o m . — And provided, further, that all citation other than the first 
(1st) shall only be issued on the request of the county attorney. 

Evidence .— Provided, farther, the citation herein provided for shall be 
prima facie evidence that all the provisions of law in relation to the assess­
ment and levy of taxes have been complied with. 

Defense .— And no omission of any of the things by law provided in rela­
tion to such assessments and levy, or of anything required by any officer or 
officers to be done prior to the issuance of such.citation, shall be a defense or 
objection to such taxes, unless it be also made to appear to the court that such 
omission has resulted to the prejudice of the party objecting and that such 
taxes have been unfairly or unequally assessed, and in such case, but no other, 
the court may reduce the amount of such taxes and give judgment accord­
ingly. I t shall, however, always be a defense to such taxes that the same have 
been paid or that the property upon which the same were assessed was not 
subject to taxation.* 
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N e w Citation.— Provided, further, that where a citation is not served by 
reason of the fact that the person against whom such tax is assessed is a non­
resident of the state of Minnesota, or by reason of the fact that such person 
shall have died and his estate shall have been administered and assigned, or 
by reason of the fact that the administrator or executor of an estate or the as­
signee for the benefit of creditors or any other person acting in a position or 
capacity of trustee shall have been duly discharged from his trust by a.court 
of competent jurisdiction after the time when the property in his charge shall 
have become subject to taxation and before the total amount of such taxes 
shall have been ascertained and levied. In any such case a new citation shall 
issue in a proceeding brought by the county attorney of the proper county 
against such non-resident or against the persons to whom the residue of any 
estate of any deceased person, or the persons (not a creditor) or persons to 
whom the residue of any estate assigned for the benefit of creditors, shall be 
assigned, which proceeding shall be brought in the name of the state of Min­
nesota or of the proper county, and in any such action, proceedings may be 
had by attachment or garnishment as in civil actions; and such proceedings 
may be brought against any one of such persons receiving the residue of such 
estates, and the court may acquire jurisdiction by publication of such citation 
in the same manner as in the publication of the summons in proceedings in 
attachment against non-residents, and such proceedings may be brought to 
final judgment in the same manner as provided in proceedings in citation for 
non-payment of personal property taxes; and all the said taxes, penalties, offi­
cer's fees and statutory costs as provided in civil actions shall be inserted in 
such judgment, and execution may issue thereon as provided in relation to 
executions upon judgments entered for the non-payment of personal property 
ta.xes. 

S u m m o n s a n d at tachment .— Provided further; that in Case any person 
against whom such tax is claimed resides out of the state of Minnesota at the 
time of the issuing of such citation, and thereafter, so that service of said cita­
tion cannot be obtained upon said person, then, and in that case, said action 
and. proceeding may be commenced by the issuing and publication of a sum­
mons and by attachment as provided in reference to other actions and pro­
ceedings, and in accordance with the provisions of the statutes of Minnesota 
under title nine (9), of chapter sixty-six (66) of the general statutes of one 
thousand eight hundred and seventy-eight (1878). Said proceedings shall be 
commenced and maintained in the name of the county wherein said citation 
would have been issued, had the person against whom such tax is claimed 
have been a resident of the state of Minnesota; and the said attachment may 
be issued upon the affidavit of the county attorney, and without the giving of 
any bond or undertaking, as required by said title nine (9), of chapter sixty-six 
(66) aforesaid. * . 

1878, ch. 1, § 60, as amended 1885, ch. 2; 1889, ch. 192; 1889, ch. 193. Above first * is ads 
1878, ch. 1, § 00. Between * * is acts 1885. First proviso below second * is acts 1889, ch. 192, 
and the next proviso is acts 1889, ch. 193. The citation to show cause provided for in § 93, ch. 
11, of G: S., and as amended 1871, ch. 15; 1873, ch. 105. Acts 1878, ch. 1, § 60, same as § 98, 
oh. 1, acts 1874. 

SEC. 1518. E x e c u t i o n — Clerk's fees.— The clerk shall receive as fees 
for issuing such citation and perfecting the judgment, one (1) dollar and fifty 
(50) cents in cases not contested, and in contested cases such fees as are al­
lowed by law in civil actions. *The clerk shall also receive the sum of twenty-
tive (25) cents for each citation issued in cases where the sheriff shall fail, after 
diligent .inquiry, to find the defendant.* Execution shall be issued upon such 
judgment at the request of the county attorney, and shall state that the judg­
ment was obtained for delinquent personal property taxes, and no property 
ihall be exempt from seizure thereon,f and such execution may be renewed 
•ind reissued in the same manner as now provided by law in executions upon 
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TAXES. [SECS. 1519-1522.-

judgments in civil actions; and all of which said fees and costs shall be entered 
taxed, and made part of the judgment herein provided for. 

1878, ch. 1, § 61, as amended 1835, ch. 2. Amendment between * * and below f. Above f 
same as § 99, cli. 1, acts 1874. 

SEC. 1519. Satisfaction of judgment — Sheriff's fees.— The sheriff or 
his deputy shall be allowed the same fees for collecting the said tax, and for 
making distress and sale of goods and chattels for the payment of taxes, as 
are allowed by law to constables for making lev\7 and sale of property on 
execution; traveling fees to be computed from the county seat to the place of 
making distress, unless such distress is made by his deputy, in which case the 
same shall be computed from the residence of such deputy,* which fees shall 
be added to the tax, and collected by the sheriff. Upon payment to the county 
treasurer of any personal property tax for which judgment has been obtained, 
the treasurer shall deliver a certificate of the fact of such payment to the 
clerk of the court, who shall satisfy the judgment upon the margin of the 
record thereof, by stating date of payment and number of receipt given there­
for, and file such certificate. 

1878, ch. 1, § 65, as amended 1885, ch. 2. Amendment below *. This provision contained 
in G. S. ch. 11, gg 98, 101, and acts 1874, ch. 1, S3 104, 105. 

SEC. 1520. Sheriff 's neglect of d u t y —Penal ty .— If the sheriff of any 
county shall refuse or neglect to collect any tax assessed upon personal prop­
erty, where the same is collectible, or to file the delinquent list and affidavit 
as herein provided, he shall be held liable for the whole amount of such taxes 
uncollected, and the same shall be deducted from any bill or bills presented by 
him to and allowed by the board of county commissioners, and applied to the 
several funds for which they were levied. 

1878, ch. 1, § 62, as amended 1885. ch. 2. Amendment inserted sheriff in lieu of county-
treasurer. Same as § 100, ch. 1, acts 1874, and is contained in acts 1871, ch. 15, and 1873, ch. 
105. 

SEC. 1521. R e m o v a l of t a x p a y e r — T h e county auditor, within thirty 
(30) days after the first (1st) day of June in each year shall make out.and for­
ward to the clerk of the court of any count}' in this state to which iwy de­
linquent personal property tax payer ma}'have removed, statement or account 
of such delinquent taxes, specifying the value of the property on which said 
taxes were levied, and the amount of taxes levied thereon, to which he shall 
add an amount equal to the sum of twenty-five (25) per centum on the taxes 
levied, if said delinquent personal property tax payer left the county in which 
said taxes were levied after the day upon which the said taxes became due, 
but if he left the county previous to the said day, then the said county audi­
tor shall not add the said twenty-five per centum. 

1878, ch. 1, § 63, as amended 1885, ch. 2, which struck out "a f te r the t ime required by law 
for the county auditor to deliver the tax list to the county treasurer " and inserted "a f t e r the 
day upon which the taxes became due." Same as § 102, ch. 1, acts 1874, except that this list 
was sent to the county treasurer, not the clerk, and with this exception substantially § 96, ch. 
11, of G. S. 35 M. 37. 

SEC. 1522. Col lect ion w h e r e t a x p a y e r r e m o v e d — On receipt of any 
such statement or account the clerk of the court receiving the same shall issue 
his warrant to the sheriff of his county and the sheriff shall immediatel}' pro­
ceed to collect the same of the person so charged with said taxes and per 
centum, together with a fee of twenty-five (25) cents for each warrant so is­
sued, which sum when collected, shall be paid to the clerk as his fee for issu­
ing the same,* and all taxes thus collected shall be by him remitted to the 
treasurer of the county to which said taxes belong; and at the same time he 
shall return the original statement or account to the auditor of the county 
from which it was received, stating the amount of his collections, and, if any 
taxes remain unpaid, the reason why such taxes could not be collected, certi­
fying in his official capacity to the same,f and the auditor shall charge the 
treasurer to whom such remittance is made with the amount thereof, and cau-
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col said taxes from the list. Provided, that in case of all delinquent taxes 
collected by the sheriff receipts shall be issued to him, and payment shall be 
made in the manner provided in section fifty-six (56) of this chapter. 

1878, ch. 1, § 64, as amended 1885, ch. 2. Amendment above*and below f. Before amend­
ment treasurer made this collection. G. S. ch. 11, § 97, required the county treasurer to whom 
the list was sent to collect this,tax and receive the fees provided for "collecting delinquent 
taxes by process." This was re-enacted by 1874, ch. 1, g 103, and re-enacted by 1876, ch. 1, 
g 64, which also added tho provision between * and \. 

DELINQUENT KEAL PROPERTY TAX. 

SEC. 1523. When penalties attach—Return of lists to auditor.— 
On the first (1st) da}'.of June of each year a penalty of ten (10) per cent, shall 
immediately accrue and thereafter be charged upon all unpaid taxes on real 
estate on the lists in the hands of the county treasurer, and any treasurer who 
shall make out and deliver any receipt for such taxes without including: such 
penalty therein, and who shall receive payment of such tax without including 
such penalty therein, shall be liable to the county for the amount of such pen­
alty. * On the first (1st) Monday in January of each year the county treas­
urer shall return to the county auditor the several tax lists in his hands, hav­
ing compared the same with his duplicate receipts on file in the auditor's office 
and written opposite the amount of each tax so receipted for the word "paid," 
and the number of the treasurer's receipt given in discharge of such tax, and 
each tract or lot of real property against which the taxes remain unpaid shall 
be'deemed delinquent, and thereupon an additional penalty of five (5) per 
cent.on the amount of the original tax shall immediately accrue and there­
after be charged upon all such delinquent taxes; and any auditor who shall 
make out and deliver any statement of delinquent taxes without including the 
penalties imposed by this section therein, and any treasurer who shall receive 
payment of such taxes without including such penalties, shall be liable to the 
county for the amount of such penalties omitted. 

1878, ch. 1, g 69, as amended 18S5, ch. 2. Amendment above *. except that 1st day of June , 
in acts 1878, changed to first Monday in January, and ten per cent, to five. G. S. ch. 11, § 95, 
merely provided for return of delinquent list and memorandum of delinquent's removal. 
Acts 1874, ch. 1, § 107, provided for return in May of all the lists to auditor, and all not " p a i d " 
" sha l l be deemed delinquent." Acts 1875, ch. 5, g 23, substantially re-enacted § 107, ch. 1, 
acts 1874. Acts 1878, ch. 1, § 69, added the additional penalty of ten per cent, and penalties 
against auditor and treasurer. Acts 1885, ch. 2, § 25, taxes extended December 1, 1884, be­
came delinquent as above provided. 35 M. 0, 33. 

SEC. 1524. List to be filed with clerk of court— On or before the 
twentieth day of January the county auditor shall file in the"office of the 
clerk of the district court of the county, or, if it be attached for judicial pur­
poses to some other county, then in the office of the clerk of such court in 
that county, a list of the delinquent taxes upon real estate within his county, 
Avhich list shall contain a description of each piece or parcel of land on which 
such taxes shall be so delinquent, with the name of the owner if known, and 
if unknown, so stated, appearing on the delinquent list, and the total amount 
of tax delinquent and penalty for each year opposite such description, and 
shall verify such list by his affidavit that the same is a correct list of taxes 
delinquent, lor the year or years therein appearing, upon real estate in said 
county. The filing of such list shall have the force and effect of filing a com­
plaint in an action by the county against each pieco or parcel of land therein 
described, to enforce payment of the taxes and penalties therein appearing 
against it, and shall be deemed the institution of such action; and the same 
shall operate as notice of the pendency of such action. 

1878. ch. 1, §70, as amended 1S85, ch. 2, which inserted the "20th day of January " in place 
of " 15th day of June , " and the word " t o t a l " le.'ore amount. Same as S 110. ch. 1, acts 1874, 
except change made by acts 1835. 27 M. 109, 110; 31 M. 380; 35 M. 3 ; 37 M. 20, 133; 38 M. 30, 
3jt>, 402, 483. 
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SEC. 1525. Not i ce to-del inquents .— The clerk shall, within fifteen days 
thereafter, make and deliver to the county auditor a copy of the list so filed, 
and attach thereto a notice which may be substantially in the following form: 
STATE OF MINNESOTA, ) • D i rf 0 j d i ; , D j . 

County of . j ' 
T H E STATE OF MINNESOTA to all persons, companies or corporations who have 

or claim any estate, right, title or interest in, claim to, or lien upon any 
of the several pieces or parcels of land in the list hereto attached de­
scribed. " 

The list of taxes and penalties on real property for the county of re­
maining delinquent on the first Monday in January, , has been filed in 
the office of the clerk of the district court of the county of of which that 
hereto attached is a copy. 

Therefore, you and each of }Tou are hereby required to file in the office of 
said clerk on or before the twentieth day of March, 18—, your answer in 
writing setting forth any objections or defense you may have to the taxes 
or any part thereof upon any piece or parcel of land described in said list, in, 
to or on which you have or claim any estate, right, title, interest, claim or 
lien, and in default thereof, judgment will be entered against, such piece or 
parcel of land, for the taxes on said list appearing against it, and for all pen­
alties, interest and costs. 

(Signed,) 
Clerk of the District Court of the Count}' of . 

[Here insert list.~\ 
1878, ch. 1, § 71, as amended 1881, ch. 10; 1885, ch. 2. Acts 1881 made verbal change only. 

Acts 1885 inserted " first Monday in January " in lieu of "f i rs t day of June , " and " on or be­
fore the 20th day of March, 18—," in lieu of " w i t h i n twenty days after the date of the last 
publication of this notice." Same as § 111, ch. 1, acts 1874, as amended 1875, ch. 5, and 1877, 
ch. 6, except changes made by acts 1831 and 1885. 38 M. 63. 

SEC. 1523. P u b l i s h i n g not ice a n d l ist The county auditor shall cause 
said notice and list to be published once in each of two consecutive weeks, in 
some newspaper of general circulation, printed in the English language, and 
which has been regularly published for at least three months previoush', in the 
county in which said real estate is situate, if there be one, or in the county 
where the proceedings are instituted, or, if there be no such newspaper pub­
lished in either county, then in some newspaper published within the judicial 
district, the first publication of which Jist shall be made within fifteen clays after 
the delivery thereof to the auditor as provided in the preceding section. The 
newspaper in which such publication shall be made shall be designated by 
resolution of the board of county commissioners of the county in which the 
taxes are levied, at their annual meeting in January, a copy of which resolu­
tion, certified by the county auditor, shall be filed in the office of the clerk of 
the court: provided, that if the county commissioners shall fail to designate 
such paper, then it shall be designated by the county auditor. Provided, that 
the papers designated by the commissioners of the several counties in January, 
one thousand eight hundred and eighty-five (1885).shall be entitled to publish 
the list of lands delinquent for taxes on the first (1st) Monday in January, one 
thousand eight hundred and eighty-six (1886). 

1878, ch. 1, § 72, as amended 1881, ch. 10; 1885. ch. 2. Acts 1881 struck out 10 and inserted 
15. Acts 1885. ch. 2, struck out " o r at the meeting of said board in March," after the word 
January, and added the proviso. Act 1885 does not mention acts 1881, cb. 10. G. S. ch. 
11, § 119, as amended 1867, ch. 45, and 1873, ch. 107, provided for publication of delinquent 
lands to be sold first Monday in June if tax not paid. Acts 1874, ch. 1, § 112, same as aoove 
except the proviso. Acts 1875, ch. 5, § 26, amended this by requiring the newspaper to be at 
least six months old. Acts 1376, ch. 7. provided that the newspaper may be printed partly in 
English, but the list must be in English. Acts 1877, ch. 6. § 19, added ' the proviso, and that 
newspaper be at least four months old. 22 M. 552; 23 M. 400; 31 M. 381; 30 M. 69; 36 M. 366; 
33 M. 384. 

i " Three months " changed to " one year." See sec. 4755. 

SEC. 1527. Affidavit of publ icat ion,— The owner, publisher, manager 
or foreman in the printing office of the newspaper in which such notice and 
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list shall have been published, shall within twenty days thereafter make and 
file with the clerk an affidavit of such publication, stating the days in which 
such publication was made, and shall also file with the clerk three copies of 
each number of the paper and supplement, if any, in which the notice and list 
shall have appeared. The publication may be made in such newspaper, or 
partly in such newspaper and partly in a supplement issued therewith. 

1878, ch. 1, § 74, as amended 18S1, ch. 10, which inserted "have been" in lieu of " b e " before 
word " published," and " within twenty days thereafter " as the time to make and file the affi­
davit.* Same as § 114, ch. 1, acts 1874, except matter added by acts 1881. 28 M. 324. 

SEC. 1528. Jur i sd ic t ion — J u d g m e n t — E r r o r s . — When the last pub­
lication shall have been made, the notice shall be deemed to have been served, 
and the court to have acquired full and complete jurisdiction to enforce against 
each piece or parcel of land in said published list described, the taxes, accrued 
penalties and costs upon it then delinquent, so as to bind every estate, right, 
title, interest, claim or lien, in law or equity, in, to or on such piece or parcel 
of land, of every person, company or corporation. And such jurisdiction shall 
not be in any way affected by any error in making the list filed with the clerk, 
nor by any error, irregularity or omission in the assessment or levy of the 
taxes, or in any other proceedings prior to filing the said list, nor by any mis­
take in copying the list for publication, nor by any mistake in publishing such 
list, nor by any mistake in the amount of tax in such published list appearing 
against any piece or parcel of land therein described. Provided, that any 
judgment rendered in such proceedings shall be void upon satisfactory proof 
made at any time that such real estate was exempt from taxation, or that such 
taxes were paid before judgment was rendered. 

1878, ch. 1, § 73, as amended 1887. ch. 91, approved March 5th. Amendment added the pro­
viso. Same as § 113. ch. 1, acts 1874. 22 M. 178; 27 M. 109, 110; 31 M. 373, 378; 35 M. 138; 
86 M. 338; 35 M. G3; 33 M. 384. 

SEC. 1529.. J u d g m e n t , w h e r e n o defense.— On the twenty-first day of 
TViarch the said clerk shall, the affidavit of publication being filed, proceed to 
enter judgment against each and every of such pieces or parcels as to which 
no answer shall have been filed, which judgment shall include all of such pieces 
or parcels, and shall be substantially in the following form: 
STATE OF MINNESOTA, County of , District Court. 

In the matter of the proceedings to enforce payment of the taxes on real 
estate remaining delinquent on the first Monday in January, 18—, for the 
county of , state of Minnesota. 

A list of taxes on real propert}', delinquent on the first Monday in January, 
18—, for said county of , having been duly filed in the office of the clerk 
of this court, and the notice and list required by law having been duly pub­
lished as required by law, and the twentieth day of March, 18—, has passed 
and no answer having been filed by any person, company or corporation, to 
the taxes upon any of the pieces or parcels of land hereinafter described, it is 
hereby adjudged and decreed that each piece or parcel of land hereinafter de­
scribed as liable for taxes, penalties and costs, to the amount set opposite the 
same, as follows, to-wit: 

Description, Amount. 
And the amount of taxes, penalties, and costs to which, as hereinbefore 

stated, each of said pieces or parcels of land is liable, is hereby declared a lien 
upon such pieces or parcels of land as against the estate, right, title, interest, 
claim or lien of whatever nature, in law or equity, of every person, company 
or corporation whatsoever; and it is adjudged that, unless the amount to which 
each of said pieces or parcels is liable be paid, each of said pieces or parcels be> 
sold, as provided by law, to satisfy such amount to which it is liable. 

Signed, , 
Clerk of the District Court, Count}' of 

Such judgment shall be entered by the clerk in a book to be kept by him, 
to be called the "rea l estate tax judgment book," and shall be dated and 
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signed by the clerk. The judgment shall be written out on the left hand pages 
of such book, leaving the right hand pages blank for the entries hereinafter 
provided; and the same presumption in favor of the regularity and validity of 
the said judgment shall be deemed to exist as in respect to judgments in civil 
actions in said court. Except in cases where taxes have been paid before the . 
entry of such judgment, or where the land was exempt from taxation. In 
all which cases such judgment shall be prima facie evidence only of its regu­
larity and validity. 

1878. ch. 1, § 70, as amended 1881. ch. 10; 1885, ch. 2; 1887, ch. CO. Acts 1881, ch. 10, made 
verbal change from " the date of " instead of " from " the last publication. Acts 1885 struck 
out " upon the expiration of twenty days from the date of the last publication of said list and 
notice," and inserted " o n the twenty-first day of March." Struck out " first day of June , " 
and inserted " first Monday in January ." Inserted after the word law " and the twentieth 
day of March, 18—. has passed," and struck out " a n d more than twenty days having elapsed 
since the last publication of said notice and list." 1887, ch. 60, added the exception at end of 
section. Acts 1887 amends this section as amended 1881, ch. 10, but does not mention acts 
1885, ch. 2. Same a s § 116, ch. 1, acts 1874, except the provision as to presumption of regu­
larity, and except the amendments made in 1881, 1885 and 1887. 32 M. 70. 

SEC. 1530. Defense to t a x or penalty .— Any person, company or corpo­
ration, having any estate, right, title or interest in, or lien upon any piece or 
parcel of land embraced in said list as published, may, on or before the twen­
tieth day of March next after the last publication of said notice, file in the 
office of the said clerk, an answer, verified as pleadings in civil actions, setting 

• forth his defence or objection to the tax or penalty against such piece or parcel 
of land, which answer need not be in any particular form, but shall clearly refer 
to the piece or parcel of land intended, and set forth, in ordinary and concise 
language, the facts constituting the defence or objection to such tax or pen­
alty; and if the list shall embrace the taxes for two or more years, the de­
fence or objections may be to the taxes or penalty for one or more of such 
years. 

1878, eh. 1, § 75, as amended 1885, ch. 2, by striking out " within twenty days " and insert­
ing " on or before the twentieth day of March next ." Same as § 115, ch. 1, acts 1874, except 
amendment of 1885. 31 M. 873, 377; 34 M. 304, 306; 35 M. 11; 38 M. 402. 

SEC. 1531. Proceed ings w h e n defence made .— If answers shall be filed 
within the time hereinbefore prescribed as to the taxes or penalties upon any 
pieces or parcels of land embraced in said list as published, such answers shall 
stand for trial at any general term of the district court in the county where 
such proceedings are pending, in session at the time when the time to lile 
answers as aforesaid shall expire, or at the next general or special term ap­
pointed to be held in said county; and if no general or special term shall be 
appointed to be held within thirty days thereafter, then the same shall be 
brought to trial at any general term appointed to be held within the judicial 
district, upon ten days' notice. I t shall be the duty of the county attorney of 
the county in which said taxes are levied, if there be one, and, if there be 
none, then of the county in which such proceedings are instituted, to take 
charge of and prosecute such proceedings; but the county commissioners of 
the county in which such taxes are levied may employ any other attorney to 
assist such county attorney therein. At the term at which such proceedings 
come on for trial, they shall take precedence of all other business before the 
court. The court shall proceed without delay, and summarily hear and de­
termine the objections or defences made b}' the several answers, and shall 
dispose of all such answers, and direct judgment accordingly, at the same term, 
and in the trial thereof shall disregard all technicalities and matters of form 
not affecting the substantial merits. 

1878, ch. 1, § 77. Same as § 117, ch. 1, acts 1874. 

S E C 1532. W h a t defence m a y be made .— If all the provisions of law 
in relation to the assessment and levy of taxes shall have been complied with, 
of which the list so filed with the clerk shall be prima facie evidence, then 
judgment shall be rendered for such taxes, and the'penalties and costs. But 
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no omission of any of the things by law provided in relation to such assess­
ments and levy, or of anything required by any officer or officers to be done 
prior to the filing of the list with the clerk, shall be a defence or objection to 
the taxes appearing upon any piece or parcel of land, unless it be also made to 
appear to the court that such omission has resulted to the prejudice of the 
party objecting, and that the taxes against such piece or parcel of land have 
been partially, unfairly, or unequally assessed; and in such case, but no other, 
the court may reduce the amount of taxes upon such piece or parcel, and give 
judgment accordingly. I t shall always be a defence in such proceedings, 
when made to appear by answer and proofs, that the taxes have been paid, or 
that the property is not subject to taxation. 

1878, ch. 1, § 79. • Same as § 79, ch. 1, acts 1874. 22 M. 356, 553; 27 M. 109, 110; 31 M. 256. 

SEC. 1533. H e a r i n g — J u d g m e n t . — If, after a hearing, the court shall 
sustain the taxes and penalties in whole or in part against any piece or parcel 
of land, judgment shall be rendered against all such pieces or parcels for the 
amount as to which such taxes and penalties shall be sustained against such 
pieces or parcels respectively, with penalties and disbursements, unless the court 
otherwise direct; which judgment may be substantially in the form pre­
scribed in section sevent}'-six of this act, except that it shall, in addition, 
state that the same was rendered after answer and trial; and, after the de­
scription of each piece or parcel, shall be stated the name of the person, 
compan}' or corporation answering as to such piece or parcel. If the court 
sustain the defence or objections to the taxes and penalties as to any piece 
or parcel of land, the judgment shall, after the description of the lands 
against which judgment is given, state that all other pieces or parcels not 
embraced in that or the prior judgment of the court, and which are de­
scribed in the list as published, are discharged from the taxes in said list set 
down against sucli other pieces or parcels, and from all penalties; and the 
court may, in its discretion, award disbursements against the county levying 
such taxes, and in favor of the party answering to the pieces or parcels so 
discharged. 

1878, ch. 1, § 78. Same as § 118, ch. 1, acts 1874. 34 M. 65, 67. 

Sico. 1534. J u d g m e n t rol l .—The clerk shall attach together, and keep 
on file in his office, the list, notice, affidavit of publication, one copy of the-
newspaper and supplement, if any, in which the notice and list were published, 
all answers, all orders made in "the proceedings, and all affidavits and other 
papers filed in the course of the proceedings. 

1878, ch. 1, § 99. Same as § 140, ch. 1, acts 1874. 

SEC 1535. Reference to supreme court — Opening judgment.— 
The judgment which the court shall render shall be final, except that, upon 
application of the county or other part}' against whom the court shall have 
decided the point raised by any defence or objection, the court may, if in its 
opinion the point is of great public importance or likely to arise frequently, 
make a brief statement of the facts established bearing on the point, and of 
its decision, and forthwith transmit the same to the clerk of the supreme 
court, who shall enter the same as a cause pending in said court, and place 
the same on the term calendar of said court for the term then in session, or 
for the first term thereafter; and the same shall be entitled to a preference 
over all other business before said court, and shall be decided by said court at 
the term for which it shall be entered in the calendar. As soon as it shall be 
decided, the clerk of the. supreme court shall enter the proper order, and 
forthwith transmit a certified copy of such order to the clerk of the proper 
district court: provided, that such proceeding shall in no case prevent the 
entry of judgment in the district court, nor prevent the sale of any piece or 
parcel of land pursuant to the judgment of the district court, unless, at the time 
of applying for such statement, an undertaking, with at least two sureties, 
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and in an amount to be approved by the judge of the district court, condi­
tioned for the payment of the amount for which judgment shall be rendered 
in the district court, and the penalties and costs allowed by law, if the decis­
ion of the district court shall be affirmed, shall be filed with the clerk of the 
district court: * Provided further, that the court wherein such judgment is 
entered shall have power, in its discretion and for good cause shown by any 
person interested, to open such judgment at any time before the expiration of 
the period of redemption, and may allow any defense to be interposed in such 
case that might have been interposed before the entry of such judgment, and 
may at any time, upon satisfactory proof, vacate and set aside such judgment, 
on the ground that the tax in question was paid before judgment was rendered, 
or that the real estate in question was not subject to taxation. 

Application to open such judgment may be summary upon such notice to 
the purchaser and county auditor of the proper county, as the court may di­
rect, and in case a defense is allowed to be interposed, the case shall proceed 
in all respects as in defended cases under this act. 

1878, ch. 1, Sj 80, as amended 1887, ch. 91. Amendment below *, which left out the limita-, 
tion " a n d upon no other grounds." Above*, same as § 120, ch. 1, acts 1874. 28 M. 300; 31 
M. 263; 33 M. 539; 38 M. 397; 27 M. 65; 35 M. 13; 41 N. W. 142. 

SEC. 1536. Proceedings after judgment .— When any real estate tax 
judgment shall be entered, the clerk shall forthwith deliver to the county au­
ditor, in a book to be provided by said auditor, a certilied copy of such judg­
ment, which shall be written on the left hand pages of such book, leaving the 
right hand pages blank; and if, before sale, any person wishes to pay the 
amount adjudged against any piece or parcel of land, the auditor shall give 
him a statement showing the amount so adjudged against such piece or par­
cel, and the amount of accrued penalty and costs; and such person may pre­
sent the same to the treasurer, and pay to him such amount, and the treasurer 
shall thereupon give duplicate receipts for such payment, one of which shall 
be filed with the county auditor; and on such duplicate receipt being pro­
duced to the clerk he shall enter on the right hand page of the real estate tax 
judgment book, and opposite the description of such piece or parcel, satisfac­
tion of the judgment against the same. If, after a sale, any person shall de­
sire to redeem, the auditor shall give him a statement showing how much is 
required to be paid upon such redemption,* and after lands are returned de­
linquent by the county treasurer, and before judgment is entered, if any per­
son shall desire to pay the taxes, penalty and costs due thereon, the auditor 
shall certify to the amount due, and the treasurer shall receive and receipt 
for the same, and he shall immediately file a duplicate of such receipt with 
the county auditor, who shall enter such payment on the books of his office; 
and if the delinquent lists have been tiled with the clerk of the court, he shall 
immediately certify to such payment, to said clerk, who shall note the same 
on the delinquent list on file in his office; and all proceedings pending against 
such piece or parcel of land shall thereupon be discontinued. 

1878, ch. 1, § 81. Same as 1875. ch. 5, § 27, which amended § 121, ch. 1, acts 1874. by add­
ing the mat ter below*. Above* is § 121, ch. 1, acts 1874. Acts 1877. ch. 79, approved March 1st, 
provided for opening tax judgments, which was repealed by acts 1878, ch. 1, g 120. 

SEC. 1537. Sale of l a n d — N o t i c e of.— On the first Monday of May in 
each year, the county auditor shall sell all pieces or parcels of land against 
which judgment has been rendered for the taxes of the precedingyear or years. 
Before making such sale, he shall give notice thereof, by posting such notice, 
one copy in the office of the clerk of the court where the judgment shall have 
been entered, one copy in the office of the county treasurer, and one copy at 
some conspicuous place at the county seat of said county, at least ten days be­
fore the day of sale, and bjr publishing such notice once in each of two suc­
cessive weeks, the first publication to be at least fifteen days before the day of 
sale, in some daily or weekly newspaper printed in the English language, pub­
lished in the county .where such lands are situated, if there be one; if there be 
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none, then in one published in the county in which the judgment shall have 
been entered; or if there be none in either, then in one published in some 
county in the judicial district: provided, that in all cases where answer has 
been tiled as provided by law, and judgment shall have been entered, the 
county auditor shall give the required notico by publication and otherwise, 
and within thirty days after judgment has been entered, proceed to sell all 
property against which taxes stand charged in such judgment. The notice 
herein required may be substantially in the following form: 

TAX JUDGMENT SALE. 

Pursuant to a real estate tax judgment of the district court in the county of 
state of Minnesota, entered the day of , in proceedings for 

enforcing payment of taxes and penalties upon real estate in the county of-
remaining delinquent on the first Monday in January, 18—, and of the stat­
utes in such case made and provided, I shall, on the day of , at ten 
o clock in the forenoon, at in the town of city of , and county of , 
sell the lands which are charged with taxes, penalties and costs in said judg­
ment, and on which taxes shall not have been previously paid. 

Auditor of county. 
At the time and place appointed in such notice, the county auditor shall com­

mence the sale of such lands, and proceed with the sale thereof from day to 
clay, for six consecutive days, or until the whole shall have been sold. 

1878, ch. 1, § 82, as amended 1881, ch. 10; 1885, ch. 2. Acts 1881, ch. 10, inserted word "of" 
in first line in lieu of " in." Acts 1885 struck out " t h i r d Monday of September," and inserted 
"first Monday of May," and struck out " first day of June " and inserted " first Monday of Jan­
uary ." Same as £ 122, ch. 1, acts 1874, as amended 1877, ch. 0, except change made by acts 
1881 and 1885. 2 M. 330, 340; 9 M. 197; 31 M. 373, 378; 37 M. 26, 133; 38 M. 63, 464; 40 N. W. 70. 

SEC. 1538. Sale at pub l i c v e n d u e . — The auditor shall sell by public ven­
due each piece or parcel of land, separately, in the order in which they are 
described in the judgment, and by the description therein; but if the sum bid 
for any piece or parcel shall not be paid for before the sale closes, he shall 
again oiler such piece or parcel for sale. In offering the land for sale, he shall 
state the amount for'which each piece or parcel is to be sold, and shall then 
offer the same in fee to the highest bidder who shall bid not less than the 
amount for which the same is to be sold. If no bidder' shall bid an amount 
equal to that for which the piece or parcel is to be sold, then he shall bid in 
the same for the state at such an amount. The county treasurer shall attend 
at the^sale, and receive all moneys paid thereon. 

1878, ch. 1, § 83. Same as acts 1875, ch. 5, § 28, which amended § 123, ch. 1, acts 1874, b y , 
leaving out the provision that land be first offered for a term of years, so that the land be sold 
in fee to highest bidder. G. S. ch. 11, § 123, provided that the person offering to pay taxes, 
penalties and costs for the least quanti ty of the delinquent land shall be the purchaser of sucn 
quantity. 33 M. 49. 

SEC. 1539. W h o m a y purchase .— Any person, except county auditors, 
county treasurers, and each of their deputies or clerks, ma}' become the pur­
chaser at such sale. If the owner purchase, the sale shall have the effect to 
pass to him (subject to redemption as herein provided) every right, title, and 
interest of any and ever}' person, company or corporation, free from any claim, 
lien or incumbrance, except such right, title, interest, lien or incumbrance 
as the owner so purchasing may be legally or equitably bound to protect 
against such sale, or the taxes for which such sale was made ;* and no such 
sale of real estate for taxes shall be considered invalid on account of the same 
having been charged in any other name than that of the rightful owner: pro­
vided, that nothing herein contained shall be so construed as to prevent any 
such officer or his deputy or clerk from becoming the purchaser, at such sale, 
of anj' lands of which he may be the owner, or upon which he may have a 
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lien: provided further that no count}' auditor, county treasurer, their deputies 
or clerks, shall act as agent or attorney for the purchasers at such sale. 

1878, ch. 1, § 87, as amended 1881, ch. 10, by adding"the word further after provided. This 
is § 137, ch. 1, acts 1874, as amended 1875, ch. 5; 1877, ch. 6. Acts 1874, ch. 1, § 137, same 
as above *. Acts 1875, ch. 5, added sentence after *. Acts 1877, ch. 6, added the two provisos. 

SEC. 1540. Entry of sale in judgment book.—The county auditor 
shall, immediately after such sale, set out in the copy judgment book what 
disposition was made at said sale of each piece or parcel of land; if sold to 
an actual purchaser, to whom and for what amount; and if bid in for the 
state, then so stating; and, upon any assignment or redemption, he shall make 
a note thereof in said copy judgment book, opposite the piece or parcel assigned 
or redeemed. After he shall have set out in the copy judgment book what 
disposition was made at the sale of the several pieces or parcels of land, he 
shall deliver the same to the clerk of the court, who shall forthwith enter, on 
the right hand page of the real estate tax judgment book, opposite the de­
scription of each piece or parcel sold, the words, "'satisfied by sale," and oppo­
site each piece or parcel bid in for the state, the words, " bid in for the s ta te ; " 
and he shall thereupon deliver said copy judgment book to the auditor. 

1878, ch. 1. § 86. Same as § 136, ch. 1, acts 1874, as amended 1875, ch. 5, § 31. Acts 1874 
required entry of bidder for term of years. This was struck, out by. acts 1875; otherwise the 
same. 

SEC. 1541.' Certificate of sa le — Tit le passes.—The auditor shall ex­
ecute to the purchaser of any piece or parcel of land, a certificate, which may 
be substantially in the following form: 

I , auditor of the county of , state of Minnesota, do hereby 
certify, that at the sale of lands, pursuant to the real estate tax judgment 
entered in the district court in the county of , on the day of , 
18—, in proceedings to enforce the payment of taxes delinquent upon real 
estate for the years , for the county of , which sale was held at , 
in said county of , on the day of , the following described piece 
or parcel of land, situate in said county of , state of Minnesota, to-wit: 
(insert description) was offered for sale to the highest bidder above the amount 
for which the same was subject to be sold, and at said sale I did sell the said 
piece or parcel of land to for the sum of , that being the highest 
sum bid therefor; and he having paid said sum, I do, therefore, in considera­
tion thereof, and pursuant to the statute in such case made and provided, 
convey the said piece or parcel of land, in fee simple, to said , his 
heirs and assigns, forever, subject to redemption as provided by law. 

Witness my hand and official seal, this day of , 18—. 
[i.. s.] , County Auditor. 

Such certificate, in case the land shall not be redeemed, shall pass to the 
purchaser the estate therein expressed, without any other act or deed what­
ever. Such certificate may be recorded, after the time for redemption shall 
have expired, as other deeds of real estate, and the record thereof shall have 
the same force and effect in all respects as the record of such deeds, and shall 
be evidence in like manner. If any purchaser shall at said sale purchase 
more than one piece or parcel, the auditor shall issue to the purchaser a cer­
tificate for each piece or parcel so purchased. 

1878, ch. 1, § 84, as amended 1881, ch. 10, which struck out " or " and. inserted " of " in the 
first line. G. S. ch. 11, § 127, provided for this certificate, and in § 138, as amended 1871, ch. 
1(.. that it be assignable. Acts 1874, ch. 1, § 124, provided, in addition to above, a provision for 
term of years, and certificate to the state when bid in by auditor, and but one certificate. 
Acts 1S75, ch. 5, g 29, amended acts 1874 by leaving out the term of years provision and the 
paragraph after the certificate. 1877, ch. 6, amended 1874, ch. 1, § 124, as amended 1875, ch. j j , 
by re-enacting the paragraph after the certificate. Acts 1878, ch. 1, § 84, left out the matter 
of auditor giving a certificate to the state. 33 M. 394; 35 M. 185, 408; 15 M. 245; 37 M. 157; 
36 M. 355; 87 M. 11, 115, 250; 31 M. 373; 38 M. 436. 

SEC. 1542. Same — E v i d e n c e — A c t i o n to cancel sale.— Such certifi­
cate, or the record thereof, shall in all cases be prima facie evidence that all 
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the requirements of law with respect to the sale have been duly complied with, 
and of title in the grantee therein, after the time for redemption has expired;* 
and no sale shall be set aside or held invalid unless the party objecting to the 
same shall prove either that the taxes were paid before judgment was ren­
dered, or that the real estate was' exempt from taxation,* or that the court 
rendering the judgment pursuant to which the sale was made, had not juris­
diction to render the judgment, or that, after the judgment and before the 
sale, such judgment had been satisfied or that notice of sale as required by 
this act was not given, or that the piece or parcel of land was not offered at 
said sale to the bidder who would pay the amount for which the piece or par­
cel was to be sold, nor unless that action in which the validit)' of the sale shall 
be called in question be brought, or the defense alleging its invalidity be in­
terposed, within three (3) years after the date of the sale.f except that any 
sale may be set aside or held invalid at any time on satisfactory proof that 
the taxes were paid before judgment was rendered, or that the real estate was 
exempt from taxation.! 

If any sale shall be set aside by reason of any defect in the proceedings 
subsequent to the entry of the judgment, the court so setting aside the sale 
shall have power in such case to order a new sale to be made, as near as may 
be in accordance with the provisions of this act. 

Provided, that every judgment rendered against any tract or parcel of 
land for a tax which has been paid before the entry thereof, or \V*here the land 
was exempt from taxation, shall be void, and all sales made under such judg­
ment or under a judgment which has been paid, shall be void, and no title or 
interest in any tracts or parcel of land sold under such judgment shall pass* or 
be conveyed to any purchaser at such sale. In an)' action brought to set aside, 
or cancel such sale, or in any action [in which] the validity of such sale may 
arise, the tax receipt or the duplicate stub thereof or any other record of the 
payment of such tax in the office of the county auditor or county treasurer 
shall be prima facie evidence of the payment of such tax, but such payment 
shall not be established by parol testimony only. In such action the county 
in which the land is situated, or the state, if the county or state claim any in­
terest in the land sold under such judgment may be made parties defendant, 
in which case the county attorney shall appear for and in behalf of such county 
and state. An action to set aside and cancel such sale may be commenced at 
any time. ' 

1878, ch. 1, § 85, as amended 1887, ch. GO; 1887, ch. 91. Acts 1887, ch. 60, approved March 
8th. amended this section by adding the proviso. Acts 18S7, ch. 91, approved March 5th, 
amended ihis section of acts 1878, ch. 1, by inserting the matter between * * and f f. The pro­
viso was added before the section was amended as a whole, and hence the proviso may be 
repealed under the doctrine of implied repeals. Acts 1874, ch. 1, § 125, provided that sale be 
set aside (1) when court had no jurisdiction; (2) judgment paid before sale: (3) the required 
notice not given; (4) not offered to bidder for shortest term of years ; (5) action not brought 
•within three years from sale. Acts 1875, ch. 5, § 80, amended this by leaving out the causes' 
and required action to be brought within five years. Acts 1877, ch. 6, added to acts 1875 that , 
if taxes paid before sale, or lands not subject to taxation, or any other defense, certificate and 
judgment to be void. Acts 1S78, ch. 1, Sj 85, re-enacted the grounds in acts 1874, except fourth 
changed to read that the land was not offered to the bidder who would pay amount for which 
land was to be sold, and adding the provision that, if sale set aside, court to order new sale. 
Acts 1877, ch. 79, provided for opening judgments in cases of tax sales, within three years after 
the sale, by verified petition to the court rendering the judgment , " se t t ing forth the g r o u n d s " 
named in § 3 of that act. 27 M. 109, 449; 11 M. 321; 31 H. 389; 38 M. 333; 37 M. 159. 

SEC. 1543. Action to test validity of tax sale.—That it shall be 
lawful for any person having or claiming title to any land, whether in his pos­
session or whether it is vacant or unoccupied, or in the possession of any other 
person, to commence and maintain, at any time, an action against any person 
who claims any title or interest in said land, or lien upon the same adversely 
to him by or through any tax certificate or tax deed, heretofore or hereafter 
made, to test the validity of the tax sale and tax judgment under which the 
same was made to quiet his title to said land as against [such claims of such] 
adverse claimant, and to remove a cloud from his title, arising from such tax 
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certificate or tax deed and it shall also be lawful for any person having or 
claiming title to any land to interpose and maintain at any time a defense to 
any action in law or equity concerning said land which may be brought against 
him by any person so claiming title adversely under any such tax certificate 
or tax deed, and to test in such defense the validity of the tax sale and tax 
judgment upon which such certificate or deed was made, to remove the clouds 
upon his title arising therefrom and to quiet his title against such person so 

. claiming title adversely thereunder, notwithstanding any and all laws hereto­
fore passed, which limited the time within which such action might be com­
menced or defense interposed. 

All acts and parts of acts inconsistent with this act are hereby/epealed and 
this act shall not be construed so as to affect vested rights. 

1887, ch. 127, entitled " An act enabling owners of land to test tlie validity of tax judgments 
and tax sales heretofore or hereafter made, and to quiet their title against adverse claimants 
under tax certificates and tax deeds heretofore or hereafter made under such judgments and 
sales, and to remove the clouds upon their title arising therefrom." Approved March 2, 1887. 
39 M. 89; 38 M. 27. 

SEC. 1544. A c t i o n against county .— That whenever any taxes or assess­
ments heretofore have been, or hereafter may be, levied or'assessed upon any 
tract or lot of land in this state, and such taxes heretofore have been, or here­
after shall be, paid, and after any such payment, any such taxes or assessments 
heretofore have been, or hereafter shall be, returned as delinquent, and any 
such tract or lot heretofore has been or hereafter shall be sold under any law 
of this state for such alleged delinquent taxes, and the validity of such sale 
heretofore has been, or hereafter shall be in any manner brought in question 
in an}' action, suit or. proceeding that heretofore has been, or hereafter may 
be, commenced, tried or determined, in any court of record of this state, or of 
the United States, sitting within the district of Minnesota, and any such court 
heretofore has, or hereafter shall, in any such action, suit or proceeding, 
adjudge, decree, determine or hold any such.sale to be valid, then and in such 
case, the owner, at the time of any such tax sale of any such tract or lot, shall 
have and maintain an action against the county in which such tract or lot is 
situate, for the recover}' of the value of any such tract or lot. 

1887, ch. 181, entitled " An act for the relief of persons whose lands heretofore have been, or 
hereafter may be, sold for alleged delinquent taxes, in cases where such taxes have been, or 
may be, paid"prior to such sale." Approved February 28, 1887. 

SEC 1545. Same — Amount of recovery.—- In any action that may b'e 
brought under this act, such owner shall be entitled to recover of such, county 
the value of such tract or lot at the time of the determination of the action, 
suit or proceeding in which the validity of any such tax sale heretofore has 
been, or hereafter may be brought in question, with interest thereon'from the 
time of such determination, together with all costs, disbursements and expenses 
adjudged against or incurred by him in the action last aforesaid, and also the 
costs and disbursements of the action brought to recover the value of any such 
tract or lot. 

18S7, ch. 131, § 2. 

SEC. 154G. L imitat ion .— All actions brought .under or by virtue of this 
act shall be commenced within six(6) years after the final determination of 
the action in which the validity of any such tax sale heretofore has been, or 
hereafter may be brought in question, and shall be commenced, prosecuted and 
tried in the same manner as other civil actions. 

1887, ch. 131, § 3. 

SEC. 1547. Refund tax when sale declared void— "When any tax sale 
is declared void by judgment of court, such judgment shall state for what rea­
son such sale is annulled, and in all cases where any sale has been or hereafter 
shall be so set aside, the money paid by the purchaser at the sale, or by the 
assignee of the state on taking the assignment certificate and all subsequent 

431 

                           
MINNESOTA STATUTES 1891



SEC. 1548.] TAXES. 

taxes, penalties and costs, that ma}' have been paid thereon, shall, with inter­
est at the rate of ten (10) per cent, per annum from the date of such payment, 
be returned to the purchaser or assignee, or the party holding his right, out 
of the county treasury on the order of the county auditor.* Such proceed­
ings shall not operate as a payment or cancellation of any tax included in the 
judgment, or refundment, but the same shall stand as originally extended 
against the property, and with all accruing penalties, interest and costs be 
included with the taxes thereon for the current year in the next delinquent 
tax sale. 

Provided, that when lands have been sold for taxes, the title to which at 
the time such tax was levied thereon was in the United States, the state of 
Minnesota, or of any railroad company, and not subject to taxation, upon 
the presentation to the county auditor of the certificate of the register of the 
United States land office of the district in which such.lands are situated, or of 
the state auditor, or of the proper officer of the railroad company, approved 
by the state auditor, showing the date of entry, or sale of such lands, if any, 
the amount paid on such sale and for subsequent taxes levied prior to such 
entry or sale, shall bo refunded to the tax purchaser, or his assigns, with in­
terest as herein provided, and if such lands were bid in by the state of Minne­
sota, the state auditor shall cancel such sale and satisfy the tax judgment. 
This proviso shall also apply to sales of real estate, upon which satisfactory 
proof shall be made to the county auditor that the taxes had been paid prior 
to sale, or that the property was otherwise legally exempt from taxation, or 
that it was taxed on a duplicate assessment. *,„.)- ouwU • 

Provided furiher, that the provisions of this section shall apply to ail sales 
of land for taxes, made prior to the passage of this act.- • h 

Provided, t h a t in any action or proceeding brought to vacate or set aside 
a n y tax judgmen t , when land has been sold to an actual purchaser pursuan t 

jf.. t o the provisions of this act, before any order, j udgmen t , or decree shall be 
|; entered vacat ing or se t t ing aside said tax j u d g m e n t in favor of the plaintiff, 
?•"' or appl icant , he shall pay into court for the benefit of the" o ther par ty , all 

taxes, penalties and costs, as appears upon the books of the county audi tor , 
wi th interest thereon paid by such part} ' , or any one from whom he claims. 

1878, ch. 1, § 07, as amended 1881, oh. 10, § 19; 1889, ch. 186. Acts 1889, ch. 186, added the 
i last proviso. Acts 1881, oh. 10, added matter between * and Jast proviso. Acts 1874, ch. 1, 

§ 188, provided that court state the reason for declaring sale void, and if declared void for 
i ari}'thing occurring after the entry of judgment , money to be refunded with interest at twelve 

per centum, and for taxes, penalties or interest paid after sale or assignment shall have lien on 
premises. Acts 1877, cli. 6, S 21), amended this by omitting the limitation that money to be 
refunded only when declared void for error after entry of judgment , and authorized refund­
ing in all cases. Acts 1878, ch. 1, § 97, required reason to be stated and refunding of money 
in all cases. 33 M. 471: 5 M. 95, 108; 35 M. 418; 28 M. 197; 31 M. 256; 30 M. 350; 35 M. 1; 23 
M. 231; 30 M. 273; 33 N. W. R. 544; 37 M. 50; 38 M. 465, 473. 

SEC. 1548. R e f u n d t a x w h e n certificate vo id .— Whenever the holder 
; of any tax certificate of sale, who is not in possession by himself or others, 

of the real property described therein, or any part thereof, shall petition the 
board of county commissioners of the county where the lands are situate, set­
ting forth facts claimed to invalidate said certificate within the meaning of 
any decision of the supreme court of this state, said commissioners shall in­
quire into the truth of the facts alleged in said petition, and if they are sat­
isfied that all the facts affecting the case are fully and fairly stated they shall 
so certify to the state auditor, and the latter officer, if he is satisfied, upon 
consultation with the attorney-general, that the facts stated render the cer­
tificate void within the principle of any decision of the supreme court, shall 
authorize the refunding of the amount paid for said certificate with interest, 
together with the amount of other subsequent taxes paid on said property by 
the holder of said certificate, with interest from the payment thereof, upon 
the surrender of said certificate, if the same has not been recorded, or upon 
the delivery of an assignment thereof to the state duly executed, acknowl­
edged and recorded as by law provided for the execution, acknowledgment 
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and record of instruments conveying real property, and thereupon the county 
auditor shall draw an order, for the sum.so authorized to be refunded, on the 
treasurer of said county, to be countersigned and paid as other county orders. 
The several funds, state, county, town, city, village, school and other, shall be 
charged with their several proportions of the amount so refunded, and the 
same proceedings shall be had for re-assessing said property for said taxes or 
again selling the same as provided by law in other cases of void assessment 
or sales. 

1881, ch. 10, § 2 1 : An act to amend ch. 1, acts 1878, and providing in § 21 " t h a t said act 
.bo and the same is hereby amended by adding the following section." Approved March 3d. 
38 M. 90. 

SEC. 1549. Judgment and purchase money to bear interest.— The 
. amount charged by the judgment against any piece or parcel of land shall 

bear interest at the rate of one per cent, per month from the date of sale. 
The amount for which any piece or parcel shall be sold, or bid in for the 
state, shall bear interest from the date of the sale until redemption at the rate 
of one per cent, per month; and the amount paid by any assignee, for the 
right of the state, shall bear interest at the same rate until' redemption. All 
penalties, costs and interest accruing on lands bid in for the state, before re­
demption or assignment, when not otherwise provided by law or special act, 
shall be apportioned to the county revenue fund. The amount paid by any 
purchaser or assignee of the state, for taxes, penalties, costs and interest ac­
cruing subsequent to the sale or assignment, shall bear interest at the same 
rate-until redemption: -provided, that when the amount bid and paid by the 
purchaser at any public sale shall be greater than the amount charged by the 
judgment, such purchaser shall be entitled to interest upon no greater amount 
than that charged by said judgment. 

1878, ch. 1, 8 98. as amended 1887, ch. 60, by reducing interest from one and one-half to one 
per cent. Acts 1874, ch. 1, § 139, required penalty.of ten per cent, to be added when it be­
came delinquent, and interest thereon at .two per cent, per month, also interest at the rate 
of two per cent, per month on the amount bid in by the state, and the amount paid by the as­
signee, and on all subsequent taxes, penalties and interest paid by purchaser or assignee to 
be apportioned to county revenue fund. Acts 1875, ch. 5, § 37, amended this by changing the 
phraseology, and struck out penalty of ten per cent. Acts 1877, ch. 6, § 30, ainerded this by 
reducing the interest to one and one-half per cent, per month, and adding the above proviso. 
Acts 1878, ch. 1, 8 98. Same as acts 1877, ch. 6, § 30. Acts 1887, ch. 60, reduced the rate to 
one per cent, per month. 30 M. 273; 34 M. 475. • 

SEC. 1550. S u b s e q u e n t t a x e s o n proper ty so sold.— The taxes for sub­
sequent years shall be levied on property so sold or bid in for the state, in the 
same manner as though the sale had not been made; and if the purchaser or 
assignee of the state shall pay such taxes, the amount thereof, with interest 
from the date of pa}'ment after they shall have become delinquent, at the 
same rate as is provided upon the amount bid on the sale, shall be added to 
and be a part of the money necessary to be paid for redemption from sale. 

1878, ch. 1, § 88. Same as § 128, ch. 1, acts 1874. 34 M. .471, 475. 

SEC. 1551. R e n t s t o b e appl ied w h e n . — When any piece or parcel shall 
be bid in by the state, the sale shall not, until the right of the state be assigned 

' as hereinbefore provided, or the piece or parcel be redeemed, operate as a 
payment of the amount for which the same is sold; but, at any time after 
such sale, the county auditor may make and file in the office of the clerk 
where the judgment is entered, an affidavit, stating the amount for which such 
piece or parcel shall have been bid in for the state, that the right of the state 
has not been assigned, the date of the sale, that there has been no redemption, 
that the piece or parcel is rented, producing rent, and giving the name or 
names of the parties in possession, paying rent for the whole or some part 
thereof. Upon such affidavit being presented to the judge of the court, or 
court commissioner for the county, he shall endorse thereon an order direct­
ing an attachment to issue to attach the rents and profits of said piece or par­
cel of land. The clerk of the court shall thereupon issue a writ of attachment 
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to the sheriff of the county, directing him to attach the rents accruing for 
such piece or parcel of land from any person, and collect therefrom the amount 
for which the same was bid in for by the state, (stating such amount and the 
date of sale,) with interest accruing thereon, and his fees, and one dollar, the 
costs of the affidavit and attachment. The sheriff shall serve such wrif. b\ r 

serving a copy thereof on each tenant, or person in possession paying rent for 
such piece or parcel, or any part thereof; and upon such service the same 
shall operate as an attachment of all rents accruing after such service from 
the person upon whom service is made. And as they become due, the sheriff 
shall receive such rents, and may bring suit in his own name, and collect the 
same in any court having jurisdiction, and shall pay into the treasury of the 
county the amount by him received or collected; and no payment of rents by 
any person so served, after such service or prior thereto, for the purpose of 
defeating such attachment, shall be valid against such attachment. 

' 1878, ch. 1, § 94. Acts 1874, eh. 1, § 134, provided in addition to above that a lessee could 
redeem and amount paid credited upon the rent. Acts 1S77, ch. 6, amended this by striking 
out "or the time to redeem expires," after words "hereinbefore provided." 

SEC. 1552. Pees .— The fees of the clerk of the court in said proceedings 
shall be as follows: For all services, (except oaths administered to witnesses 
on trial) to and including the entries to be made by him on the right hand 
page of the real estate tax judgment book, fifteen cents for each and every 
description which, with fifteen cents (or such rate as may be paid) per descrip­
tion, lor reimbursement of the county for publication of the notice and list, 
shall be included in the amount charged to each description in the judgment; 
for each oath administered to witness on the trial of any answer, fifteen cents, 
which shall be included in any amount charged by the judgment against any 
piece or parcel with respect to which the oath was administered; for issuing 
a writ of attachment as herein provided, including the filing of the affidavit 
and order of allowance, and filing the writ and return when returned, fifty 
cents. All which fees shall be paid to him, by the county in which the taxes 
are levied: provided, that in the counties of Ramsey and Hennepin such fees shall 
be paid into the county treasury to the use of the county. To the sheriff shall 
be allowed, for serving the writ of attachment provided by the preceding sec­
tion, and receiving or collecting the mone}7, the same fees as are allowed by law 
upon an execution in a civil action; and in case he brings suit as herein pro­
vided, such additional compensation as the district court may allow, not ex­
ceeding one-half the fees as are allowed by law for all like services in ordinary 
cases. * 

1878, ch. 1, § 95, as amended 1885, ch. 2, § 19. by striking out twelve and inserting fifteen. 
Same as $ 135. ch. 1, acts 1874, as amended" 1875, ch. 5, g 84, and 1S77, ch. (i, § 27, except pro­
viso as to Ramsey and Hennepin counties and limitation not exceeding one-half the fees 
allowed by law for like services in ordinary cases. 8 M. 441. 

ASSIGNMENT BEFOKE REDEMPTION. 

SEC. 1553. P r o p e r t y bid i n for state.— At any time after any piece or 
parcel of land shall have been bid in for the state, and before such piece or 
parcel of land shall have become forfeited to the state, and while such tract 
or parcel of land shall remain unredeemed, the county auditor shall assign 
and convey the same, and all the right of the state in any such piece or parcel 
of land acquired at such sale, to any person, except the county auditor, county 
treasurer and their deputies or clerks, who shall pay the amount for which 
the same- shall have been bid in, with interest, and the amount of all subse­
quent delinquent taxes, penalties, costs and interest upon the same; and shall 
execute to such persons a certificate or conveyance for each piece or parcel, 
which may be substantially in the following form: 

I, , auditor of the county of , state of Minnesota, do hereby cer-_ 
tify that at the sale of lands pursuant to the real estate tax judgment, entered' 
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in the district court in the county of , on the day of. , IS—, in pro­
ceedings to enforce the payment of taxes delinquent upon real estate for the 
years for the county of , which sale was held at , in said county 
of ——, on the day of , the following described piece or parcel of 
land', situate in said county of , state of Minnesota, to wit, (insert descrip­
tion) was offered for sale to the highest bidder above the amount for which 
the same was subject to be sold; and, no one bidding upon such offer an 
amount equal to that for which said piece or parcel was subject to be sold, 
the same was then bid in for the state at such amount, being the sum of , and 
the same still remaining unredeemed, and, on this day, having paid 
into the treasury of said county the amount for which the same was so bid in, 
and all subsequent delinquent taxes, penalties, costs and interest, amounting 
in all to dollars: therefore, in consideration thereof, and pursuant to the 
statute in such cases made and provided, I do hereby assign and convej' the 
said piece or parcel of land in fee simple, with all the right, title and interest 
of said state acquired therein at said sale, to the said , his heirs and 
assigns, forever, subject to redemption as provided by law. 

Witness my hand and official seal, this day of , 18—. 
[L. s.] , County Auditor. 

"Which certificate or conveyance may be recorded, after the time of redemp­
tion shall have expired, as other deeds of real estate, and the record thereof 
shall have t t e same force and effect in all respects as the records of such deeds; 
and the sailfe, or the record thereof, shall.be evidence in like manner, and 
with like force and effect, as the certificate provided for in section eighty-four 
of this act. 

1878, ch. 1, § 89, as amended 1881, ch. 10, which inserted word " d e l i n q u e n t " after word 
"subsequent ." Acts 1874, ch. 1, jj 129, provided for this assignment, after bid in, and before 
time for redemption expires. Acts 1877, ch. 6, S 24. amended this by adding the provision 
tha t land may be redeemed any time before forfeited to or assigned by the state, and can bo 
assigned any time before redeemed, but not to auditor, treasurer, deputies or clerks; other­
wise same as acts 1878, ch. 1, § 89. Acts 1877, ch. 134, provided for redemption before assign­
ment if done before September 17, 1877. 35 M. 408; 37 M. 415; 39 M. 431. 

REDEMPTION. 

SEC. 1554. W i t h i n three y e a r s f rom sale.— If, at said sale, any piece 
or parcel of land shall be sold to a purchaser, or the piece or parcel bid in for 
the state, the same may be redeemed, at any time within three years from the 
date of sale, by any person having an interest therein, who shall pay into the 
treasury of the county, for the use of the person thereto entitled: 

First. If such piece or parcel shall have been bid in for the state, and the 
right of the state shall not have been assigned, the amount for which the 
same was bid in, with interest and the amount of delinquent taxes, penalties, 
costs and interest thereon. 

Second. If the right of the state shall have been assigned, the amount paid 
by the assignee, with interest from the day when so paid, and all unpaid de­
linquent taxes, interest, costs and penalties that may have accrued on such 
piece or parcel after such assignment; and if he shall have paid any delin­
quent taxes, penalties, costs or interest accruing subsequent to the assignment, 
the amount so paid by him, with interest from the day of such payment. 

Third. If the same shall have been sold to a purchaser, the amount paid 
by such purchaser, with interest; and, if he shall have paid any subsequent 
delinquent taxes, penalties, costs or interest accruing subsequent to the sale, 
the amount so paid by him, with interest from the day of paying the same, 
and all unpaid delinquent taxes, interest, costs and penalties accruing subse­
quent to such sale. 

Certificate — Receipt.— The county auditor shall certify to the amount 
due upon such redemption; and, on payment of the same to the county treas­
urer, he shall make duplicate receipts for the certified amount, describing the 
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property redeemed, one of which shall be filed' with the county auditor, which 
shall have the effect to annul the sale. If the amount so paid for the purpose 
of redemption be less than that required by law, it shall not invalidate such 
redemption, but the auditor shall be liable for the deficiency to the person en­
titled thereto. 

1878, ch. 1, § 90, as amended 1S87, ch. CO, by inserting word " three" in lieu of " two." Acts 
1874, ch. 1, § ISO, provided for redemption when sold for a term of years, and for a certificate 
of redemption to be recorded as deeds; otherwise same as above. Acts 1875. ch. 5, § 33, 
amended acts 1874 by omitting provision of sale for term of years. Acts 1877, ch. 6, S 25, 
extended limit to three years, omitted form of certificate of redemption, provided that au­
ditor certify amount due and paid to the treasurer, and that the provision of.this act except as 
to time for redemption shall not apply to any lands theretofore sold, assigned or bid in by the 
state. Acts 1878, ch. 1, § 90, is acts 1877, ch. 6, 8 25, except this proviso. Acts 1877, ch. 134. 
provided that all land forfeited to the state could be redeemed before September. 1877, and if 
not redeemed same to be sold. 10 M. 67; 27 M. 97; 28 M. 358; 33 M. 434; 34 M. 475; 30 M. 
456. 

SEC. 1555. P u b l i c n o t i c e t o r e d e e m — Each county auditor shall, at 
least three (3) months before the expiration of the time for redeeming lands 
hereafter sold for taxes, cause to be published in a newspaper, printed in the 
English language, published in his county, if there be such a newspaper, and 
if there be none, then in a newspaper printed at the state capital, once a week 
tor three (3) successive weeks, a list of all unredeemed lands so sold, specify­
ing each tract or lot, the name of the owner, if known, and if unknown, so 
stated, and the amount required to redeem the same calculated to the last day 
of redemption, due on each parcel, lot or tract of land, together with a notice 
giving the date on which the time for redemption will expire. 

1885, ch. 194: " An act requiring publication of notice of expiration of time for redemption 
of lands from tax sale." Approved March 7, 1885. 

SEO. 1556. S a m e — P u b l i c a t i o n f e e — T h e publisher of the paper who 
shall publish the list and notice, as provided in section one (1) of this act, 
shall receive for such publication the sum of twenty-five (25) cents for each 
description so published, to be oaid by the county and charged to each de­
scription of land so published. 

1885, ch. 194, § 2. 

SEC. 1557. P e r s o n a l not ice to redeem.—Every person holding a tax 
certificate shall, after the expiration of the time for the redemption of the 
lands therein described, as provided by section ninet}'(90) chapter eleven (11) 
of the general statutes of eighteen hundred and' seventy-eight (1S7S), or any 
act amendatory thereof, present such certificate to the count}' auditor, and 
thereupon the auditor shall prepare, under his hand and official seal, a notice 
to the person in whose name such lands are assessed, specifying the descrip­
tion of such lands, the amount for which the same were sold, the amount re­
quired to redeem such land from such sale, exclusive of the costs to accrue 
upon such notice, and tbe time when the redemption period will expire, which 
notice the auditor shall deliver to the party applying therefor, who shall de­
liver the same to the sheriff of the proper county for service and return. 

Service .— The sheriff shall within twentj' (20) days after the receipt by 
him of said notice, serve and make a return of the same to the auditor. Such 
service shall be made in the manner prescribed for the service of a summons 
in a civil action in the district court. 

If the. person named in such notice cannot be found in the county and there 
be any person in the actual possession of the land in such notice described, 
the same shall in like manner be served upon him. If there be no person in 
the actual possession of the said land, of both which facts the return of the 
sheriff shall be prima facie evidence, the service of the said notice shall be 
made thereafter by the county auditor by publication once in each week for 
three (3) successive weeks in some newspaper printed and published in the 
oounty where such lands are situated, if there be one; if there be none, then 
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in some newspaper printed and published at the capital of the state, proof of 
which publication shall be filed with the county auditor.' 

Fees.— For his services in serving such notice the sheriff shall be entitled 
to the same fees that now are or hereafter may be allowed him for the serv­
ice of summons in a, civil action in the district court. 

Period of redemption.— * No transfer of the lands described in such cer­
tificate shall be made on the books of the county auditor to the certificate 
holder, and no certificate shall be entitled to record, nor shall the full period 
of redemption expire until sixty (60) days shall have elapsed after the service, 
of such notice and proof thereof has been filed. 

Payment of fees.— * The fees of the sheriff for serving and the printer's 
fees for publishing such notice shall be paid, in the first instance, by the per­
son holding the tax certificate, and shall be repaid by the party offering to 
redeem such land before any certificate of redemption shall issue. 

Applies to sale of forfeited lands.— Provided,that the title to all lands 
sold to purchasers under and by virtue of the provisions of section one hun­
dred and one (101), chapter eleven (11), general statutes of eighteen hundred 
and seventy-eight, (1878), shall not vest in the purchaser, and the time for re­
demption shall not expire until the notice contemplated by this act shall have 
been given by said purchaser. 

1877, ch. 6, § 37, as amended 1889, ch. 198. Amendment inserted matter between * * and 
the proviso; and struck out the requirement that certificate be presented ninety days before 
expiration of time for redemption. Acts 1881, ch. 10, § 22. repealed above law, but repeal held 
unconstitutional in Smith v. Smith, 35 M. 257. 26 M. 145; 32 M. 479; 33 M. 272, 281; 35 M. 
408; 36 M. 379, 456; 37 M. 415; 38 M. 433; 39 M. 431. 

SEO. 1558. Redemption by minors, insane, idiots, etc.—Minors, in­
sane persons, idiots, or persons in captivity, or in any country with which the 
United States are at war, having an estate in or lien on lands sold for taxes, 
may redeem the same within two years after such disability shall cease; but 
in such case the right to redeem must be established in a suit for that purpose, 
brought against the party holding the title under the sale. 

1878, ch. 1, § 91. Same as g 131, ch. 1, acts 1874. G. S. ch. 11, g§ 130 and 149, included 
married women as under disability, and acts 1869, ch. 59, removed such disability. 27 M. 97. 

SEC. 1559. When owner dies.— That whenever the lands of any person 
heretofore have been or hereafter shall be sold for taxes, and the owner of 
such lands, after such sale, and before the expiration of the period of redemp­
tion, heretofore has deceased, or hereafter shall decease, the executor or ad­
ministrator of such owner, or any person interested in his estate as heir, 
devisee or creditor, may redeem such lands from any such sale at any time 
within four years from the date thereof. If such redemption be made by a 
creditor, the amount paid to effect such redemption, with interest thereon at 
the rate of seven per cent, per annum, shall constitute a valid claim against 
the estate of the deceased. 

1877, ch. 84, § 1: "An act to provide for the redemption of land sold for taxes." Approved 
February 26, 1877. 27 M. 261. 

SEO. 1560. Same — By executor or administrator.— If such redemp­
tion be made-by an executor or administrator, he shall at the time of the making 
thereof produce his letters testamentary or of administration to the county 
auditor. If made b}' any other person, he shall make and tile with such auditor 
an affidavit stating under what right or claim such redemption is made.. 

1877, ch. 84, § 2. 

SEC 1561. Same — Certificate.— Upon any such redemption being made, 
the county auditor shall make and deliver to the person making such redemp­
tion a certificate containing the name of the person redeeming, a statement of 
the claim or right upon which such redemption was made, the amount paid to 
redeem, a description of the lands redeemed, the date of the sale of such lands, 
and the year in which the taxes were levied for which such sale was made, 
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which certificate shall have the effect to annul any such sale; and such certifi­
cate may be recorded as other deeds of real estate, and with the like effect as 
evidence or otherwise. 

1877, ch. 84, §3. 

SEC. 1562. R e d e m p t i o n of part.— Any person who has or claims any in­
terest in or lien upon any piece or parcel of land, sold, may redeem such estate 
or interest by paying into the treasury a proportionate part of the amount re­
quired to redeem the whole, and in such case the certificate shall express the 
estate or interest redeemed. 

1878, eh. 1, § 93, as amended 1889, ch. 185, approved March 20th, hy striking out "undi­
vided estate." Same as § 132, ch. 1, acts 1874, except words stricken out by acts 1889. 27 
M. 99. 

SEC. 1563. R e f u n d exces s .— Upon application of the party entitled 
thereto, the auditor shall give to such party his warrant upon the treasurer 
for any money paid into the treasury on the sale of any piece or parcel of land 
in excess of the amount due upon such piece or parcel at the time of the sale, 
or for any money paid in for redemption, which may be due to the purchaser 
at the sale, or other person appearing from his copy judgment book to hold 
the right derived at the sale. 

1878, ch. 1, § 93. Same as § 133, ch. 1, acts 1874. 

SEC 1564. No redemption, purchaser to have possession The 
purchaser of any piece or parcel of land shall, if there be no redemption, be 
entitled to the possession, rents and profits at the end of two years from the 
date of sale; and if, on demand of such purchaser to the party or parties in 
possession, such party or parties refuse or neglect to render such possession, 
such party orpart ies may be proceeded against as persons holding over after 
the determination of his or their estate, which proceedings may be instituted 
and prosecuted pursuant to the provisions of law in such cases made and pro­
vided. 

1878, ch. 1, § 96. Same as § 137, ch. 1, acts 1874, all amended 1875, ch. 5, §36. 37 M. 415. 

FORFEITED L A N D . 

SEC. 1565. Sale of.— All pieces or parcels of real property bid in for the 
state under the provisions of this act, and not redeemed within two years from 
the date of sale, shall become the absolute property of the state, and may be 
disposed of by the county auditor, at public or private sale as the auditor of 
state may direct, subject to such rules and restrictions as he may prescribe. 
The county auditor shall, when required by the auditor of state, make out and 
transmit to him a list of all forfeited lands and lots, showing the date of for­
feiture, assessed valuation, amount of taxes, penalties, interest and costs, due 
on each description of property; and no tract or lot shall be sold for less than 
the amount so shown to be due thereon, unless such amount exceeds the act­
ual value of the property, in which case it may be sold for such sum as it will 
bring at public or private sale. Any person having an interest in or lien upon 
any piece or parcel of forfeited land may redeem the same, at any time after 
forfeiture, and before sale thereof, by paying the amount due thereon. Pro­
vided, that if any lands having valuable timber thereon have been or may 
hereafter be sold under the provisions of this section, and an amount of tim­
ber, equal in value to the amount paid by the purchaser under this section, 
shall have been removed or sold by said purchaser or his assignee, then said 
purchaser or assignee shall not be entitled to any refundment from the 
county, if the title obtained from theT state proves to be invalid for any rea­
son except that the taxes had been paid prior to said sale under this section. 

1878, ch. 1, § 101, as amended 1885, ch. 2, by striking out " All tracts or lots becoming so 
forfeited to the state shall be stricken from the tax lists and shall not be assessed or taxed 
until sold to fin actual purchaser," in the middle of the section, and adding the proviso at the 
end. Some of provisions of this section found in g 32, ch. 0, acts 1877, which amended acts 
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1874, ch. 1, § 142, as amended 1875, ch. 5, § 39. This section, in acts 1874, provided for treas­
urer's fees, the amendment of 1875 provided for redemption, and amendment of 1877 provided 
for forfeiture. Acts 1877, ch. 134. enacted that all real estate forfeited to the state could be 
redeemed before September 17, 1877, and if not redeemed to be sold. 36 M. 430. 

SEC. 1566. D e e d w h e n sold.— Upon the sale of any tract or lot of for­
feited real property, the county auditor shall execute to the purchaser thereof 
a deed in fee simple of the property so purchased, which shall pass to such 
purchaser an absolute title to the estate therein described, without any other 
act or deed whatever; and when so sold, such lands or lots shall be again 
listed for taxation. If the former owner of such forfeited property becomes 
the purchaser, such deed shall pass to him any and all rights of action which 
may have arisen or may exist for any trespass committed upon such property 
prior to the execution of the deed. Such deed may be recorded as other deeds 
of real estate, and the record thereof shall have the same force and effect in all 
respects as the record of such deeds, and shall be evidence in like manner. 
The proceeds of all lands or lots sold at such sale, for a sum equal to or exceed­
ing the amount of taxes due thereon, shall be distributed the same as other 
collections of taxes; but if any tract or lot shall be sold for any sum less than ' 
such amount, the state tax shall first be paid, and the remainder, if any, shall 
bo divided equally between the county revenue and general school funds. 
Provided, that such deed, or the record thereof, shall be evidence'in like man­
lier and with the same force and effect as the certificate provided for in section 
eighty-four (84) of this chapter. 

This act shall take effect and be in force from and after its passagevbut 
shall not apply to or affect any deed the validity of which is involved in any 
action now pending in any court of this state. 

1878, ch. 1, g 102, as amended 1885, ch. 15, approved March 5th, by adding the proviso. 85 
M. 540; 37 M. 113. 

SEC. 1567. Hay or wood cut upon forfeited lands Any hay, wood, 
or timber cut upon lands forfeited to the state under the provisions of the gen­
eral tax law, shall be liable to seizure and sale by the county treasurer at any 
time and wherever found, prior to its possession by a bona tide purchaser, to 
satisfy the taxes, interest and costs that may be due on the tract or lot upon 
which it may have been cut, and the said treasurer in making such seizure 
and sale shall be governed by the provisions of law prescribing his duties in 
the collection of personal property taxes. 

1881, ch. 143: " An act to secure the collection of taxes on forfeited lands." Approved 
March 7, 1881. 

SEC. 1568. R e f u n d to purchasers , w h e n . — When any state or indem­
nity school, agricultural college, state university or internal improvement 
lands which have'been sold by the state since the first (1st) day of July, A. D. 
one thousand eight hundred and seventy-five (1875), and for which.certificates 
of purchase have been issued, have been thereafter sold for delinquent taxes 
thereon, and no redemption being made from said tax sale, but, by reason of 
the non-payment of principal or interest due on said lands to the state, the 
state auditor has declared said certificate of purchase to be forfeited and void 
of purchase, the purchaser at said delinquent tax sale, or his assigns, may upon 
surrender of his certificate of tax purchase to the count}' auditor of the county 
in which said lands are situated, together with a certificate from the state 
auditor showing that the lands sold to said purchaser at tax sale have been 
forfeited to the state by the purchaser for the year or years for which said 
lands have been sold for delinquent taxes, receive from the county auditor an 
order on the county treasurer for the amount paid at said delinquent tax sale 
•without interest, provided that the provisions of this act shall apply to sales 
of such-lands heretofore made. 

1889, ch. 187: " An act to refund to purchasers at tax sales amounts paid by them on state 
school or indemnity school, agricultural college, state university or internal improvement 
lands, under certain circumstances." Approved April 23, 1889. 
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SALE OF PEIOE DELINQUENT AND FORFEITED LANDS. 

SEC. 1569. F o r y e a r 1 8 7 9 a n d prior.— At the time of making the list 
of delinquent taxes for the present year, as.required by section seventy (70) 
of the general tax law, the auditor of each county shall make out and append 
to such delinquent list a list of all taxes upon real estate in the county which 
appear to have become delinquent in the year one thousand eight hundred and 
seventy-nine (1S79), or any prior year or years, and have not been satisfied by 
payment, redemption, or sale of the real estate to actual purchasers. Such list 
shall include all taxes upon any real estate which may have been at any tax 
sale struck off to, or declared to be forfeited to the state, whether such sale or 
forfeiture was valid or invalid; and it shall also contain a description of each 
piece or parcel of land upon which such taxes shall not have been paid or 
satisfied as aforesaid, and opposite such description the name of the owner to 
whom assessed, if known, and if unknown shall so state, and the amount of 
taxes, principal and interest, due thereon, according to the provisions of this 
act. 

1881, ch. 135, § 1: "An act to enforce the payment of taxes which became delinquent in and 
prior to the year 1879." Approved March 7, 1881. Acts 1881, Ex. S. ch. 72, supplemental to 
this law, applicable to Goodhue county only. Act 1881, ch. 135, supersedes acts 1874, ch. 2: 
" An act to enforce the payment of taxes which became delinquent in and prior to the year 
1873." Also supersedes acts 1875, ch. 6: "An act to enforce the payment of taxes which be­
came delinquent in and prior to 1873, in those counties that have failed or neglected to comply 
with acts 1874, ch. 2." Also supersedes acts 1875, ch. 7: "An act to enforce the payment of 
taxes which became delinquent in Hennepin county in and prior to 1873." Also supersedes 
acts 1875, ch. 8: " An act to enforce the payment of taxes which became delinquent in and 
prior to 1873 in county of Winona." 37 M. 132; 32 M. 367. 

SEC. 1570. Proceedings .— The same proceedings shall be had with refer­
ence to advertisement, judgment and sale of the property described in such 
forfeited lists, as are required by the general tax law for advertisement, 
judgment and sale of property described in the regular delinquent list, but. 
separate tax judgment and copy tax judgment books shall be provided for the, 
forfeited lists. 

1881, ch. 135, § 2. 

SEC. 1571. Redempt ion .— Any person having an interest in any tract or 
parcel of real estate included in such forfeited list may redeem the same at any 
time before the sale thereof, as hereinafter provided, by paying into the county 
treasur}' the original amount of taxes due thereon, with ten (10) per cent, per 
annum interest on the amount during the time said taxes have been delinquent, 
together with all costs of proceedings herein described. 

1881, ch. 135, §3 . 

S E C 1572. Sale.— The sale herein provided for shall be made by the 
county auditor at his office, immediately following the delinquent sale in Sep­
tember, and shall be absolute and final. The auditor shall sell such forfeited 
property at public vendue, each piece or parcel separately, in the order de­
scribed on the copy judgment book and by the description therein. In offer­
ing such property for sale, he shall state the amount of taxes, interest and 
costs due thereon, as hereinbefore provided for redemption thereof, and he 
shall first offer each piece or parcel to the highest bidder therefor, but if no 
bidder shall offer to pay such amount due, or more, he shall then offer the 
same to the bidder that will pay the highest sum less than the amount of taxes, 
interest and costs due. The county treasurer shall attend at the sale and 
receive all money paid thereon. 

1881, ch. 135, § 4. 32 M. 7; 38 M. 27, 335; 34 M. 26, 304. 

SEC. 1573. Certificate.— The auditor shall execute to the purchaser of any 
piece or parcel of property at such sale a certificate, which may be substantially 
in the following form: 

I, , auditor of the- county of , do hereby certify that, at the 
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sale of forfeited lands pursuant to real estate tax judgment en'ered in the dis­
trict court in the county of- , on the day of , 18—, in proceedings 
to enforce payment of taxes upon real estate delinquent in the year one thou­
sand eight hundred and seventy-nine (1S79) and for prior years, lor the county 
of , which sale was held at , in said county of , on the day 
of , the following described piece or parcel of land, situated in said 
county of , state of Minnesota, to-\vit: [Describe land,] was offered 
for sale to the highest bidder, and at said sale I did sell the said piece or parcel 
of land to , for the sum of dollars, that being the highest sum bid 
therefor, and he having paid said sum, I do therefore, in consideration thereof, 
and pursuant to the statute in such case made and provided, convey the said 
piece or parcel of land in fee simple to said — , his heirs and assigns 
forever. 

"Witness my hand and official seal this day of , 18—. 
, County Auditor. 

Such certificate shall pass to the purchaser the estate therein described with­
out any other act or deed whatever, and may be recorded as deeds of real 
estate, and the record of such certificate shall have the same force and effect 
as evidence or otherwise, as the records of deeds of real estate. If any pur­
chaser shall purchase at said sale more than one piece or parcel of land, all of 
the pieces or parcels so purchased may be included in the same certificate. 

1831, ch. 185, § 5. 89 M. 317. 

SEC. 1574. S a m e — Ev idence .— Said certificate or a copy of the record 
thereof, shall be prima facie evidence that the title to the tract or tracts of 
land therein mentioned, is in the person named in said certificate. 

1881, ch. 135, § 6. 

SEC. 1575. Entitled to immediate possession—When any piece or 
parcel of land shall be so sold, the purchaser shall be entitled to immediate 
possession of the piece or parcel purchased by him, and if on demand and 
presentation of the certificate of sale the person in possession of the piece or 
parcel refuse or neglect to deliver such possession, such person may be pro­
ceeded against as a person holding over the termination of his estate, which 
proceedings may be instituted and prosecuted under the provisions of chapter 
eighty-four (84) of the general statutes; and the judgment and sale herein 
provided for shall not be set aside, unless the action in which the validity of 
the judgment or sale shall be called into question, or the defense to any action 
alleging its invalidity be brought within nine (9) months of the date of said 
sale; except that in case any tract or parcel shall be included in any such 
judgment when such taxes shall have been paid, or such property was exempt 
from taxation, that said judgment and sale shall be void, upon proof at any 
time that such taxes have been paid or such property was exempt. 

1881, ch. 135, § 7; 88 M. 482; 36 M. 338. 

SEO. 1576. D i s t r ibut ion of p r o c e e d s — T h e proceeds of such sale shall 
be distributed to the several funds for which the taxes were levied, except in 
cases where the property may be sold for less than the original amount of 
such taxes, when the state, tax shall be first satisfied, and the remainder, if 
any, shall be apportioned to the other funds pro rata, and in no case shall any 
piece or parcel be sold for any sum less than the amount of state tax due 
thereon. Provided, however, that upon the application of the party entitled 
thereto the auditor shall give to such party his warrant upon the treasurer 
for any money paid into the treasury on the sale of any piece or parcel of 
land in excess of the amount due upon such piece or parcel at the time of the 
sale, and, if a distribution of such excess has been made, the several funds 
which received such excess shall be charged with the amount paid upon the 
warrant of the auditor. 

1881, ch. 135, § 8, as amended 1885, ch. 122, approved March 9th, which added the proviso. 
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SEC. 1577. U n s o l d land.— All pieces or parcels of land remaining unsold 
at such sale shall thereafter be stricken from the tax lists, and shall be subse­
quently sold, as provided by section one hundred and one (101) of the general 
tax law. 

1881, ch. 135, § 9. 

GENEKAL PKOVISIONS. 

SEC. 1578. Neg lec t of d u t y — P e n a l t y . — E v e r y county auditor, and 
every district and township assessor, who in any case refuses or knowingly 
neglects to perform any duty enjoined on him by this act, or who consents to 
or connives at any evasion of its provisions whereby any proceeding required 
by this act is prevented or hindered, or whereby any property required to be 
listed for taxation is unlawfully exempted, or the valuation thereof is entered 
on the tax list at less than its true value, shall, for every such neglect, refusal, 
consent or connivance, forfeit and pay to the state not less than two hundred 
nor more than one thousand dollars, at the discretion of the court, to be re­
covered before an\' court of competent jurisdiction. 

1878, ch. 1, § 116. Same as g 160, ch. 1, acts 1874, and § 49. ch. 5, acts 1875, which purports 
to amend § 158 with the matter of § 160. Acts 1877, ch. 6, g 38, repealed this section of acts of 
1874. 

SEC. 1579. Sui ts aga inst officers.— "Whenever a civil action is com­
menced against any person holding the office of county treasurer, county au­
ditor, or any town or district office, for performing or attempting to perform 
any duty authorized or directed by any statute of this state for the collection 
of the public revenue, such treasurer, auditor, or other officer, may, in the dis­
cretion of the court before whom such action is brought, by an order made by 
such court and entered in. the minutes thereof, be allowed, and paid, out of 
the county treasury, reasonable fees of counsel, and other expenses for defend­
ing such action, and the amount of any damages and costs adjudged against 
him, which said fees, expenses, damages and costs shall be paid from the 
county revenue fund. 

1878, ch. 1. g H7. Same as g 161, ch. 1, acts 1874, and § 45, ch. 5, acts 1875. which purports 
to amend § 151 of that act with the matter in g 101, and repealed g 161. 35 M. 34. 

SEC. 1580. A d v e r t i s i n g d e l i n q u e n t t a x list.— The county commission­
ers shall let the advertising of the delinquent tax list, to the publisher or pro­
prietor of a newspaper who will offer to do the same in some daily or weekly 
newspaper having' not less than four pages of five columns to the page, each 
column to be not less than two inches in width, nor less than seventeen inches 
in length, printed in the English language, and of general circulation, which 
shall have been published and circulated for at least three months1 prior to 
the time of letting, for the lowest sum, not to exceed fifteen, cents for each 
description, and who shall give a bond to the county, with at least two sure­
ties, freeholders of the county, to bo approved and in an amount to be fixed 
by the county commissioners, conditioned for the correct -arid faithful per­
formance of such advertising. 

1878, ch, 1, g 110. Substantially g 136, ch. 1, acts 1874, as amended 1875, ch. 5, g 35; 1876, 
ch. 8; 1877, ch. 6, g 28; 1885, ch. 2, g 19. 30 M. 68; 28 M. 324: 33 M. 394. 

1 The words " for at least three months" seem to be superseded by sec. 4755, post. 
SEC. 1581. S a m e — Errors in .— In all cases where there is an error in 

the advertised lists, the fault thereof being the printer's, which prevents judg­
ment from being obtained against any tracts or lots, or against all of said 
delinquent lists at the time stated in the advertisement that judgment will be 
applied for, the printer shall lose the compensation allowed by this act, for 
such erroneoush7 advertised tracts or lots, or entire lists, as the case may be. 

1878, ch. 1, § 111" Same as 1875, ch. 5, g 47, which amended g 155, ch. 1, acts 1874. 
SEC. 1582. A b b r e v i a t i o n s . — I t shall be sufficient to describe lands in 

all proceedings relative to assessing, advertising, or selling the same for taxes, 
by initial letters, abbreviations and figures to designate the township, range, 
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sections or parts of a section, and also the number of the lots and blocks. 
Whenever the abbreviations " do " or characters " „ " or any similar abbrevi­
ations or characters, shall be used in any such proceedings, they shall respect­
ively be construed and held as meaning and being the same name, word, 
initial letter or letters, abbreviations, figure or figures, as the last preceding 
such " do," " „ " or other similar characters. 

1878, ch. 1, § 109. Same as § 152, ch. 1, acts 1874. 

SEC. 1583. Repeal — Reserving rights.— Chapter seventy-nine of the 
general laws of one thousand, eight hundred and seventy-seven, and all other 
acts and parts of acts inconsistent with this act, are hereby repealed,, except 
that all rights heretofore acquired under any act hereby repealed shall not 
be affected hereb}'; and all rights heretofore acquired under chapter eleven 
of the general statutes, or any other act repealed by chapter one of the gen­
eral laws of one thousand, eight hundred and seventy-four, are hereby revived, 
and continued in force to the same extent as when such rights were acquired; 
and the payment and collection of all taxes heretofore assessed and levied 
shall be enforced in accordance with the provisions of this act. 

1878, ch. 1, § 120. Acts 1874, ch. 1, § 168, repealed ch. 11, G. S., and all other acts and parts of 
acts inconsistent with that act, but all rights theretofore acquired under any repealed act not 
to be affected. Acts 1875. ch. 52, provided that validity of any sale theretofore made of any 
land for a term of years shall not be impaired. Acts 1876. ch: 11, amended this section by pro­
viding that the sale of land for a term exceeding two years may be redeemed within two years 
from the day of sale. Acts 1877, ch. 79, expressly repealed by above section, provided for 
opening judgments in cases of tax sales within three years after the sale by verified petition to 
court rendering the judgment, "setting forth the grounds" named in § 3 of that act, which 
is provided for in § 80, ch. 1, acts 1878. 31 M. 360: 33 M. 271; 35 M. 257. 
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